



## MÖHTƏŞƏM 20 İL



## Əsrə bərabər 20 ilin uğur salnaməsi

Azərbaycanın son 20 ildə qazandığı uğurların zirvəsində, sözsüz ki, 44 günlük şanlı Vətən müharibəsi və Qarabağ Zəfəri dayanır. Prezident İlham Əliyevin liderliyi, nadir sərkərdəlik məharətinin montajı yekunu olan bu böyük qələbə bütün bir xalqın ürəyini illər boyu sızlardan məğlubiyyət acısına son qoydu, Azərbaycanı qalib ölkəyə, bizi qalib xalqa çevirdi. Otuz il qürurumuzun toxunan, milli məniyyətimizi aşığılayın məğlub xalq ləkəsini üstümüzə atmaq üçün 44 gün kifayət etdi. Doğrudan da, çoxşübhəli tariximizdə buna bənzər bir qələbə olmayıb.

**Dünya tarixinə nəzər salsaq görürük ki, bözi dövrlərin bir əsrdə keçdiyi yolu Azərbaycan 20 ildə keçib.** Nəyin sayəsində? Bu, ilk növbədə liderin uzaqgörən qərarları, nəticəyə hesablanmış, dünyadakı mövcud realitələrə, zamanın çağırışlarına adekvat siyasəti sayəsində mümkün oldu. Təəssüf ki, müasir dünyada beynəlxalq hüquq, haqq-ədalət arxa planda qalır, güc amili önə keçir. Kim güclüdürsə, onun sö-

zünü keçərlidir, onunla hesablaşırlar. Digər tərəfdən, həqiqi müstəqilliyin yeganə qarantı da iqtisadi-siyasi, hərbi gücdür.

Bu və digər realitələr vaxtında görən və dəyərləndirən Prezident İlham Əliyev respublika iqtisadiyyatını hər vasitə ilə gücləndirməyi, işğal altındakı torpaqları hərbi yolla azad etməyə qadir milli ordu qurmağı, milli maraqların bütün səviyyələrdə müdafiəsini, sosial rifahı və nəticə etibarilə vətəndaş məmnunluğuna nail olmağı hakimiyyətə gəldiyi ilk gündən prioritet elan etdi, bu strateji hədəflərə doğru qətiyyətli yürüşü start verdi.

**Dövlət başçısı kimi 20 illik fəaliyyəti dövründə xalqa verdiyi bütün vədləri təəddüdsüz yerinə yetirən Prezident İlham Əliyev tarix yazmaqda davam edir. Bu gün biz xeyalların gerçəkləşdiyi Azərbaycandan, qalib ölkənin vətəndaşları olmağın tükənməz**

**qürurunu yaşayırıq. Bu şanlı tarix təkcə bizim üçün yox, gələcək nəsillər üçün də əbədi qürur mənbəyi olaraq qalacaq.**

**Ölkə rəhbəri öz titanik dövlətçilik fəaliyyəti, müdrik siyasəti, liderlik keyfiyyətləri ilə 20 ildəki arzuların ana xətti olan Qarabağ amalı vahid hərəkət halına gətirdi, xalqımızı xoşbəxtlik məqamına ucaltdı. Odur ki, cənab İlham Əliyev Azərbaycan xalqının böyük etimad göstərdiyi və rəğbət bəslədiyi alternativsiz liderdir.**

**Bu gün Ulu Öndərimiz Heydər Əliyevin ruhu şadır. Çünki cənab Prezident ata vəsiyyətini yerinə yetirdi, Qarabağ problemi həll olundu, həm də böyük Zəfərlə yekunlaşdı. Xalqımız əminlidir ki, bu zəfərlərin davamı gələcək, Azərbaycan Prezident İlham Əliyevin liderliyi ilə yeni-yeni uğur zirvələrinə fəth edəcək.**

→ 45

## Azərbaycanın yeni və parlaq erası



**Qarabağ və Şərqi Zəngəzürdə da rahat, firavan, rifah içərisində yaşam başlayıb**

Dövlətimizin həyata keçirdiyi ardıcıl və məqsədyönlü siyasət nəticəsində işğaldan azad edilən torpaqlara mərhələli və sürətli qayıdış gerçəkləşdirilir.

Zəfərdən sonra işğaldan azad olunmuş ərazilərə üç minə yaxın keçmiş məcburi köçkün qayıtarlıb. İlin sonuna qədər isə 5300 şəxsin qayıdışı nəzərdə tutulub.

Ümumiyyətlə, Böyük qayıdış programının birinci mərhələsinin - 2026-cı ilin sonunda Qarabağ və Şərqi Zəngəzürdə 140 min insan yaşayacaq.

Böyükdən kiçiyə bütün keçmiş məcburi köçkünlərimizin hədsiz sevincinə yurdlarına qayıdub burada xoşbəxt həyata başlaması isə həm də xarici məkrli qüvvələrə gözdəyi, bu yerlərin özəli və əbədi Azərbaycan torpağı olmasının mühüm mesajdır.

Prezident İlham Əliyev Füzulidən bir daha hər kəsə səslənərək artıq münafiqin bitdiyini, separatizmin məhv edildiyini bəyan etdi: "...Bu mövzu bağlandı! Qarabağ münafiqəsi mövzusu bağlandı birdəfəlik! Separatçıların kitabı bağlandı birdəfəlik! Bu, böyük xoşbəxtlikdir!"

→ 10

## Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyeva Müstəqilliyin Bərpası Günü ilə bağlı paylaşım edib



Müstəqilliyin Bərpası Günü

100 OKTYABR

## BMT komitəsi Qərbi Azərbaycan İcmasının qaldırdığı məsələlərin icrasını Ermənistandan tələb edib

Komitə Ermənistanı milli azlıqlara məxsus və hazırda yox olmaq təhlükəsi ilə üzleşən mədəni və dini abidələrin reyestrini aparmaq, lazımı miqdarda maliyyə vəsaiti ayırmaq və digər müvafiq tədbirlərlə onları qorumaq üçün tədbirlər görməyə çağırıb.

Komitə, həmçinin Ermənistanın qanunvericiliyi və praktikasının milli azlıqların və qaçqınların hüquqlarını pozduğunu bildirib və rəsmi İrəvandan bu sahədə vəziyyəti düzəltmək üçün zəruri tədbirlər görməyi tələb edib.

Komitənin sənədində Qərbi Azərbaycan İcmasının qaldırdığı məsələlərin öz əksini tapması Ermənistandan qovulmuş azərbaycanlıların beynəlxalq konvensiyalarla qorunan hüquqlarının bərpə edilməsi istiqamətində mühüm addımdır. İcma bu istiqamətdə söylərinə davam etdirəcək.

→ 15

## Elə bir meqalayihə yaratdı ki...

Avropanın enerji xəritəsini təzədən çəkdi, qaza tələbatı artan neçə-neçə ölkə Azərbaycana bel bağladı



**İlham Əliyev dünyaya səs salan bir meqalayihə yaratdı. Elə bir meqalayihə ki, bununla Avropanın enerji xəritəsi yenidən çəkildi. Qoca qitənin mavi yanacağı ehtiyacı artanda, vəziyyət həttə kəskin şəkildə neçə-neçə ölkə bu layihənin köməyinə bel bağladı.**

→ 9

## Utanc ünvanı

Avropa Parlamentinin ikiüzlülüğü, səlibçi hücumu Qərbin adına ləkədir

Təbii ki, bu gün Azərbaycan zəngin enerji resursları, müstəqil siyasəti, artan nüfuzu, hərbi gücü ilə dünyanın diqqət mərkəzindədir. Ona görə də ölkəmizin Avropanın müəyyən dairələrindən asılı vəziyyətdə olması hansısa qüvvələrin məkrli planının tərkib hissəsidir. Bu səbəbdən də həmin dairələrdən biri olan Avropa Parlamenti bu gün Azərbaycanda vətəndaş qarşısızlığının olması, tez-tez hakimiyyətin dəyişməsinə, asılı, vassal vəziyyətinə düşməsinə "arzulayır". Bu qərəzli yanaşma isə Azərbaycana qarşı səlib yürüşünün davamı kimi qiymətləndirilməlidir. Əminliklə deyə bilərik ki, müharibələrə, işğallara, insan iztirablarına, ölkələrin ərəzi bütövlüyü və suverenliyinə etnik və dini simpatiya əsasında yanaşan irqçi, islamofob, Azərbaycanofob Avropa Parlamenti Avropanın utanc ünvanıdır. Bu ədalətsizlik, ikiüzlülük təşkilatın tarixində ən qara səhifələrdən biri kimi qalacaq.

→ 15







## 2023-2024-cü tədris ilində Azərbaycan Respublikasının ali məktəblərinə daxil olmuş tələbələrə Prezident təqaüdünün verilməsi haqqında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikası Prezidentinin "Azərbaycan Respublikasının ali məktəb tələbələri üçün Prezident təqaüdünün təsis edilməsi haqqında" 2001-ci il 3 sentyabr tarixli 564 nömrəli Fərmanına uyğun olaraq **qərara alıram**:

1. 2023-2024-cü tədris ilində tələbə qəbulu imtahanlarında ixtisas qrupları üzrə ən yüksək nəticələr göstərmiş və Azərbaycan Respublikasının ali məktəblərinə daxil olmuş aşağıdakı tələbələrə Prezident təqaüdü verilsin:

Abbasquliyeva Səmayə İsmayıl qızı  
Abbasov Ramin Xəqani oğlu  
Abbasova Bənövşə Ramil qızı  
Abbasova Rəşidə Baba qızı  
Abdullayeva Sabrina Royal qızı  
Abdullayev Emil Rasim oğlu  
Abdullayev İsmayıl Eltəkin oğlu  
Abdullayeva Aytac Mehman qızı  
Abdullayeva Səbinə Sərdar qızı  
Ağadadaşova Ayla Azad qızı  
Ağayev Maksim Maqşud oğlu  
Ağayeva Aysu Elgün qızı  
Aslanova Leyla Səyavuş qızı  
Bəylərli Hafiz Səxavət oğlu  
Cəfərov Emil Adil oğlu  
Dədəyeva Telli Bilal qızı  
Ehtibarova Gülbikə Səfa qızı  
Əhmədova Nurgül Nəsrəddin qızı  
Əhmədov Leyla Ramiz qızı  
Əhmədov Rəşad Rəşad oğlu  
Əliquliyeva Ləman Rövşən qızı  
Əliyev Seymur Hikmət oğlu  
Əliyeva Fatimə Tağı qızı  
Əliyeva Məhin Arif qızı  
Əliyeva Solmaz Tağı qızı  
Əlizadə Sahil Eyyub oğlu  
Əsgərzadə Ömər Ruslan oğlu  
Əzimova Günay Elistan qızı  
Əzizova Mələkxanım İlqar qızı  
Fərəcova İnci Əmmar qızı  
Hacıyev Arif Nəriman oğlu  
Həsənzadə Fəxrət Anar oğlu  
Həsənzadə Kubra Maqşud qızı  
Həsənzadə Nihad Rəşad oğlu  
Hüseyn Saud Vasif oğlu  
Hüseynli Hüseyn Zahid oğlu  
Hüseynli Səkinə Ramin qızı  
Hüseynov Anar İsmayıl oğlu  
Hüseynov Əli Vasif oğlu  
Hüseynova Xədicə Səbuhi qızı  
Hüseynova Zəhra Mahir qızı  
Hüseynova Zəkiyyə Toğrul qızı  
Xankişli Səlim Elvin qızı  
Xəlilova Səfura Arif qızı  
İsayev Hüseyn Vasif oğlu  
İsayev Şəvqət Əli oğlu  
İskəndərov Alxan Azər oğlu  
İsmayıl Sevil Tələh qızı  
Kərimli Samir Azər oğlu

Qarayeva Fatimə İlham qızı  
Qasımlı Zəhra Fuad qızı  
Quliyev Fərid Zaur oğlu  
Quliyeva Ləman Sənan qızı  
Quluzadə Ülkər Eldəniz qızı  
Qurbanov Anar Arzu oğlu  
Qüdrətli Nihad Rəşad oğlu  
Mahmudlu Fərid Elxan oğlu  
Maksimova Aminə Sadir qızı  
Mehdiyev Seyfulla Cəlal oğlu  
Məhərrəmli Turani Yusif oğlu  
Məmmədli Əli Mayıs oğlu  
Məmmədli Təhminə Oktay qızı  
Məmmədov Ayaz İqbal oğlu  
Məmmədov Ayxan Vüqar oğlu  
Məmmədov İslam Yalçın oğlu  
Məmmədov Nurlan Rəşad oğlu  
Məmmədova Fatimə Saleh qızı  
Mənsumova Fatimə Maarif qızı  
Mirzəyusifzadə İsmayıl Yalçın oğlu  
Mirzəyeva Güllüstan Tahir qızı  
Muxtarlı Nihad Bayram oğlu  
Musayev Elvin İlqar oğlu  
Mustafayev Rəşad Tərlan oğlu  
Mütəllibov Rəvan Azər oğlu  
Nəbibov Zahid Ramil oğlu  
Nəzərov Cavid Mehman oğlu  
Niftəliyev Əli İlham oğlu  
Nuriyeva Aynurə Samir qızı  
Nurulu Mahir Vidadi oğlu  
Ömürova Səbinə Qəfər qızı  
Payızova Nuranə Əlşən qızı  
Rəcəbova Aysu Yusif qızı  
Rəhimli Rəna Coşqun qızı  
Rəhimli Vaqif Müşviq oğlu  
Rəhimova Fidan Fuadovna  
Rüstəmov Aytac Bəxtiyar qızı  
Rüstəmov Əzizə Rəşad qızı  
Sadıqlı Zəhra Şahin qızı  
Səfərova Nəzir Cəhəngir qızı  
Səlimova Aysel Anar qızı  
Səmədli Nəzi Sərdar oğlu  
Süleymanov Mirzə Elman oğlu  
Şəkizadə Banuçiçək Ədalət qızı  
Şirin Türkan Dəyanət qızı  
Şükürlü Aygün Ramil qızı  
Şükürlü Hicran Zaur qızı  
Tağıyeva Aqilə Vüqar qızı  
Tağıyeva Zöhrə Müşviq qızı  
Verdiyeva Fəridə Faiq qızı  
Yediyarlı Nərgiz Əslan qızı  
Zamanlı Əli Ceyhun oğlu  
Zeynalov Kamran Nətik oğlu.

2. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu Sərəncamdan irəli gələn məsələləri həll etsin.

**İlham ƏLİYEV,**  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 18 oktyabr 2023-cü il

"Bakı Beynəlxalq Multikulturalizm Mərkəzinin Himayəçilik Şurasının yeni tərkibinin təsdiqi və "Bakı Beynəlxalq Multikulturalizm Mərkəzinin Himayəçilik Şurası üzvlərinin təyin edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2018-ci il 8 noyabr tarixli 657 nömrəli Sərəncamında dəyişiklik edilməsi barədə" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2022-ci il 10 dekabr tarixli 3642 nömrəli Sərəncamında dəyişiklik edilməsi haqqında

### Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2014-cü il 15 may tarixli 167 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Bakı Beynəlxalq Multikulturalizm Mərkəzinin Nizamnaməsi"nin 5.3-cü bəndinə uyğun olaraq **qərara alıram**:

"Bakı Beynəlxalq Multikulturalizm Mərkəzinin Himayəçilik Şurasının yeni tərkibinin təsdiqi və "Bakı Beynəlxalq Multikulturalizm Mərkəzinin Himayəçilik Şurası üzvlərinin təyin edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2018-ci il 8 noyabr tarixli 657

nömrəli Sərəncamında dəyişiklik edilməsi barədə" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2022-ci il 10 dekabr tarixli 3642 nömrəli Sərəncamının (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2022, № 12, maddə 1474) 1-ci hissəsinin on birinci abzasının sonundan nöqtə işarəsi çıxarılaraq və həmin abzaddan sonra aşağıdakı məzmununda yeni abzas əlavə edilsin:

"Axundova Elmira Hüseyn qızı".

**İlham ƏLİYEV,**  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 17 oktyabr 2023-cü il

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2014-cü il 15 may tarixli 167 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Bakı Beynəlxalq Multikulturalizm Mərkəzinin Nizamnaməsi"ndə dəyişiklik edilməsi haqqında

### Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alıram**:

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2014-cü il 15 may tarixli 167 nömrəli Fərmanı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2014, № 5, maddə 480; 2023, № 3,

maddə 374) ilə təsdiq edilmiş "Bakı Beynəlxalq Multikulturalizm Mərkəzinin Nizamnaməsi"nin 5.2-ci bəndində "bir" sözü "iki" sözü ilə əvəz edilsin.

**İlham ƏLİYEV,**  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 17 oktyabr 2023-cü il

# Azərbaycan Respublikasının Prezidenti zati-aliləri cənab İlham Əliyevə

Əs-səlamu əleykum və rəhmətullahi və bərəkətuhi. Ölkəmizin Müstəqilliyinin Bərpa Günü münasibətilə Zati-alinizə ən səmimi təbriklərimizi çatdırırıq. Sizə cəsarətinizi və xoşbəxtlik, qardaş Azərbaycan Respublikasının hökumətinə və xalqına davamlı inkişaf və rifah arzusu edirik.

Zati-alinizə xoş arzularımızı və ehtiramımızı bildiririk.

*Qardaşınız,*

**Salman bin Əbdüləziz Al Səud,**  
İki Müqəddəs Ocağın Xadimi,  
Səudiyyə Ərəbistanının Krallığı

Hörmətli İlham Heydər oğlu!

Azərbaycan Respublikasının Müstəqilliyinin Bərpa Günü münasibətilə Sizə səmimi təbriklərimi və ən xoş arzularımı çatdırmaqdan şərəf duyuram.

Azərbaycan sosial və iqtisadi sahələrdə yeni zirvələrə çatmışdır, həmçinin beynəlxalq arenada nüfuzunun daha da artması istiqamətində inamlı irəliləməkdə davam edir.

Biz Türkmənistan və Azərbaycan Respublikası arasında qardaşlıq münasibətlərinə böyük əhəmiyyət veririk. Türkmənistan-Azərbaycan əməkdaşlığının daha yüksək səviyyəyə qaldırılması üçün bundan sonra da Sizinlə birlikdə hərtərəfli səylər göstərməyə hazır olduğumu bildirirəm.

Hörmətli İlham Heydər oğlu, bu xoş fürsətdən istifadə edərək, Sizə səmimi-qəlbən möhkəm cəsarətinizi, xoşbəxtlik və firavanlıq, qardaş Azərbaycan xalqına isə sülh, tərəqqi və rifah arzulayıram.

*Dərin hörmətlə,*

**Sərdar BƏRDİMƏHƏMMƏDOV,**  
Türkmənistanın Prezidenti

Hörmətli cənab Prezident!

Azərbaycan Respublikasının Müstəqilliyinin Bərpa Günü münasibətilə öz adından və Bəhreyn Krallığının xalqı adından Zati-alinizə ən səmimi təbriklərimizi və xoş arzularımızı çatdırmaqdan məmnunluq duyuram.

Uca Allahdan Sizə möhkəm cəsarətinizi və xoşbəxtlik, Azərbaycan xalqına davamlı tərəqqi və firavanlıq arzu edirəm.

Zati-alinizə ən yüksək ehtiramımı bildirirəm.

**Həməd bin İsa Al Xəlifə,**  
Bəhreynin Krallığı

Cənab Prezident!

Azərbaycan Respublikasının Müstəqilliyinin Bərpa Günü münasibətilə Bosniya və Herseqovinanın Serb Respublikasının xalqı adından və şəxsən öz adından Sizə səmimi salamlarımı, xoş arzularımı çatdırmaqdan şərəf duyuram.

Sizin rəhbərliyinizlə Azərbaycan Respublikası inkişaf edərək regional liderə və iqtisadi gücə çevrilib. Mən fəxrli deyirəm ki, Bosniya və Herseqovinanın Serb Respublikası ilə Azərbaycan Respublikası arasında qarşılıqlı anlaşmaya və hörmətə əsaslanan dostluq münasibətləri, mükəmməl iqtisadi əməkdaşlıq mövcuddur. Böyük geosiyasi dəyişikliklər, həm siyasi, həm də iqtisadi arenada çağırışlar dövründə hər bir ölkəmizin daxil olmasına, eləcə də xarici siyasətinə anlayışla və hörmətlə yanaşmaq son dərəcə vacibdir. Mən qəti şəkildə öminəm ki, ikitərəfli əməkdaşlığımız bir çox sahələrdə genişlənəcək və dərinləşəcək. Səmimiyyətlə inanıram ki, əlaqələrimiz gələcək illərdə də ölkələrimizə faydalı olacaq şəkildə inkişaf edəcək. Mənim qəti niyyətim dostluğumuzu və dəstəyimizi qoruyub saxlamaq, qarşılıqlı hörmət əsasında daha da inkişaf etdirməkdir.

Möhtərəm Prezident, Sizə dərin ehtiramımı bildirir, cəsarətinizi və firavanlıq, dost Azərbaycan xalqına tərəqqi və rifah arzulayıram.

*Hörmətlə,*

**Milorad DODİK,**  
Bosniya və Herseqovinanın Serb Respublikasının Prezidenti

Əs-səlamu əleykum və rəhmətullahi və bərəkətuhi. Azərbaycanın Müstəqilliyinin Bərpa Günü münasibətilə Zati-alinizə səmimi təbriklərimi və ən xoş arzularımı çatdırmaqdan şərəf duyuram. Sizə ali dövləti fəaliyyətinizdə uğurlar, möhkəm cəsarətinizi və xoşbəxtlik, qardaş Azərbaycan Respublikasının hökumətinə və xalqına davamlı inkişaf və firavanlıq arzulayıram.

Zati-alinizə hörmət və ehtiramla,

**Məhəmməd bin Salman bin Əbdüləziz Al Səud,**  
Səudiyyə Ərəbistanı Krallığının vəliəhdi, Baş nazir

Hörmətli İlham Heydər oğlu!

Ölkəmizin Müstəqilliyinin Bərpa Günü münasibətilə Sizə və qardaş Azərbaycan xalqına səmimi təbriklərimi və ən xoş arzularımı çatdırmaqdan şərəf duyuram.

Sizin rəhbərliyinizlə Azərbaycan Respublikası ictimai-siyasi, iqtisadi və sosial sahələrdə əhəmiyyətli nailiyyətlər əldə etmişdir.

Müxtəlif istiqamətlər üzrə yaranmış qarşılıqlı faydalı Azərbaycan-Türkmənistan əməkdaşlığının yüksək səviyyəsinə qeyd etmək istəyirəm. Tam əminəm ki, bizim münasibətlərimiz iki ölkənin xalqları naminə bundan sonra da inkişaf edəcək və möhkəmlənəcəkdir.



Hörmətli İlham Heydər oğlu, bu xoş fürsətdən istifadə edərək, Sizə möhkəm cəsarətinizi, xoşbəxtlik və ali dövləti fəaliyyətinizdə uğurlar, qardaş Azərbaycan xalqına isə sülh, tərəqqi və firavanlıq diləyirəm.

*Dərin hörmətlə,*

**Qurbanqulu BƏRDİMƏHƏMMƏDOV,**  
Türkmən xalqının Milli Lideri,  
Türkmənistan Xalq Məsləhətinin sədri

Çox hörmətli İlham Heydər oğlu!

Azərbaycan Respublikasının Dövlət Müstəqilliyinin Bərpa Günü münasibətilə səmimi təbriklərimi qəbul edin.

1991-ci il oktyabrın 18-i Azərbaycan dövlətçiliyinin salnaməsində mühüm tarix çevrildi. Məhz həmin gün Azərbaycan xalqı gələcək suveren inkişafı ilə bağlı öz seçiminə etdi.

Ötən illər ərzində Azərbaycan dünyada layiqli yerini tutub, beynəlxalq münasibətlərində öz xarici siyasətini ardıcıl olaraq müstəqil şəkildə həyata keçirən fəal subyektlərə çevrilib.

Sizin rəhbərliyinizlə iqtisadi, sosial və ictimai-siyasi sahələrdə həyata keçirilən islahatlar ölkəmizin gələcək inkişafına və onun əhalisinin rifahının yüksəlməsinə xidmət edir.

Möhtərəm İlham Heydər oğlu, Sizə möhkəm cəsarətinizi, rifah və çoxşaxəli dövlətçilik fəaliyyətinizdə uğurlar, Azərbaycan xalqına isə əmin-amanlıq və tərəqqi arzulayıram.

*Dərin hörmətlə,*

**Sergey LEBEDEV,**  
Müstəqil Dövlətlər Birliyinin baş katibi

Zati-aliləri!

18 oktyabr - Müstəqilliyin Bərpa Günü münasibətilə Sizi və Sizin simanızda Azərbaycan xalqını Demokratiya və İqtisadi İnkişaf Naminə Təşkilat - GUAM-ın Katibliyi adından və şəxsən öz adından təbrik edirəm.

Bu il Müstəqilliyin Bərpa Günü xüsusilə əlamətdar bir vaxtda qeyd olunur. Belə ki, Qarabağda keçirilən lokal xarakterli antiterror tədbirləri nəticəsində Azərbaycan Respublikasının ərazi bütövlüyü və suverenliyi tam təmin edildi. Oktyabrın 15-də Xankəndidə və Qarabağın digər ərazilərində Dövlət Bayrağının ucaldılması bu prosesin təntənəli yekunu oldu.

Biz, həmçinin bu yolda canlarını fəda etmiş bütün qəhrəman Vətən övladlarının xatirəsinə ehtiramla yad edirik.

Müstəqil Azərbaycan 1993-cü ildə tarixinin ən çətin və ağır dövründə, süquta uğramaq təhlükəsi ilə üzləşdiyi bir vaxtda Ümummilli Lider Heydər Əliyevin hakimiyyətə qayıtması tarixi hadisə oldu. Ölkədə sabitlik bərpa olundu, dirçəliş və inkişaf prosesləri başlandı. Ulu Öndərin başladığı işləri Siz Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün və suverenliyinin tam bərpa istiqamətində uğurla davam etdirdiniz. Bu, Sizin milli maraqlara, milli birliyə və beynəlxalq hüquqa əsaslanan ardıcıl və davamlı siyasətinizin əsl təntənəsidir. Bu tarixi nailiyyətin Azərbaycan xalqının Ümummilli Liderinin 100 illik yubileyini qeyd etdiyi bir vaxtda əldə olunması xüsusilə mənə kəsb edir.

Cənab Prezident, işğaldan azad edilmiş ərazilərin bərpa və yenidən qurulması, ölkə iqtisadiyyatına reintegrasiyası, keçmiş məcburi köçkünlərin öz doğma yurdlarına qayıtılması işlərində Sizə uğurlar arzulayıram.

Azərbaycan Respublikasının qələbələri sayısında bu gün regionda yaranmış yeni bir vəziyyətlə üz-üzəyik. Böyük potensiala və artan geostrateji əhəmiyyətə malik bu regionda əməkdaşlıq və davamlı inkişaf üçün gözəl imkanlar, perspektivlər yaranıb. Həmişə olduğu kimi, biz GUAM olaraq regional sülhün, sabitliyin və davamlı inkişafın təşviqinə bundan sonra da dəstək və töhfə verməyə hazırıq.

Zati-aliləri, Azərbaycanın daha da inkişafı, müstəqilliyinin möhkəmləndirilməsi işində Sizə uğurlar, Azərbaycan xalqına sülh, tərəqqi və firavanlıq arzulayıram.

*Hörmətlə,*

**Altay ƏFƏNDİYEV,**  
GUAM-ın baş katibi

Möhtərəm cənab Prezident!

Müstəqil Dövlətlər Birliyinin iştirakçısı olan dövlətlərin Parlamentlərarası Assambleyası Şurası adından Azərbaycan Respublikasının Müstəqilliyinin Bərpa Günü münasibətilə təbriklərimizi qəbul edin.

Azərbaycan müstəqillik illərində iqtisadi və sosial sahələrdə böyük uğurlara nail olub. Bu gün Azərbaycan Birliyin ən qabaqçıl mərkəzlərindən biridir, beynəlxalq gündəliyin bir çox məsələlərinin həllində mühüm rol oynayır. Şübhəsiz, Azərbaycan rəhbərliyinin və vətəndaşlarının birgə səyləri respublikanın dayanıqlı inkişafına, suverenliyinin qorunmasına, ölkədə milli birliyin və ictimai həmrəyliyin möhkəmlənməsinə kömək göstərməkdə davam edəcək.

Möhtərəm cənab Prezident, Sizə Azərbaycan Respublikasının tərəqqisi naminə çoxşaxəli fəaliyyətinizdə yeni nailiyyətlər arzu edirik.

*Hörmətlə,*

**Dmitri KOBİTSKI,**  
MDB Parlamentlərarası Assambleya Şurasının baş katibi,

**Aydın CƏFƏROV,**  
MDB Parlamentlərarası Assambleya Şurası baş katibinin müavini - Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin MDB Parlamentlərarası Assambleyasında səlahiyyətli nümayəndəsi

Möhtərəm İlham Heydər oğlu!

İcəzə verin, Sizi və bütün Azərbaycan xalqını Müstəqilliyin Bərpa Günü münasibətilə səmimi-qəlbən təbrik edirəm.

Sizin müdrik rəhbərliyinizlə Azərbaycanın öz dinamik inkişafını davam etdirməsi, genişmiqyaslı layihələri uğurla həyata keçirməsi, xalq həmrəyliyini daim qoruyub saxlaması, dünyada nüfuzunu möhkəmləndirməsi, Rusiya ilə qarşılıqlı faydalı və bərabər hüquqlu dostluq münasibətlərini inkişaf etdirməsi dərin hörmətlə qarşılanır. Azərbaycanın Müstəqilliyin Bərpa Gününi öz ərazi bütövlüyünü tam bərpa etməklə qarşılaması bu tarixi xüsusilə əlamətdar edir.

Sizə, yaxınlarımız və gözəl respublikanızın bütün sakinlərinə əmin-amanlıq, rifah, xoşbəxtlik və nailiyyətlər arzulayıram.

*Hörmətlə,*

**Dmitri SƏVELYEV,**  
Rusiya Federasiyası Dövlət Dumasının deputatı,

Azərbaycan Respublikasının parlamenti ilə dostluq qrupunun əlaqələndiricisinin müavini









# MÖHTƏŞƏM 20 İL 2003-2023

# Əsrə bərabər 20 ilin

**İ**yirmi il tarix üçün bir an, göz qırpmı qədər qısa müddətdir. Dünyada çox az dövlət tapılar ki, 20 ildə Azərbaycan kimi misilsiz inkişaf yolu keçmiş olsun, bir-birindən möhtəşəm uğurlara imza ata bilsin. Müstəqilliyini ötən əsrin 90-cı illərində bərpa etmiş Azərbaycanı sıfırdan başlayaraq qurmaq lazım gəlirdi.

Üstəlik, həmin vaxt kaos girdabına yuvarlanmış respublika parçalanmaq, böyük qurbanlıq bahasına qazandığı müstəqilliyi itirmək təhlükəsi ilə üz-üzə qalmışdı. Bu ağır məqamda taleyin xalqımıza bəxş etdiyi xilaskar - Ulu Öndər Heydər Əliyev köməyə yetişərək dərin zəkası, zəngin bilik və təcrübəsi, ürəyindəki Vətən sevgisi sayəsində qorxunc təhlükələri sovuşdura bildi, Azərbaycanı diz üstündən qaldıraraq inkişaf yoluna çıxardı.

2003-cü ilin oktyabrında daha bir taleyüklü an yetişdi. Müdrik xalqımız bu dəfə də düzgün seçim edərək hakimiyyət sükani arxasına Ulu Öndərin layiqli varisi cənab İlham Əliyevə gətirdi, taleyini ona etibar etdi.

Prezident İlham Əliyev ötən 20 il ərzində Ümummilli Liderin yaratdığı möhkəm təməl üzərində qüdrətli, dünyada sözü keçən, səsi eşidilən yeni bir Azərbaycan qurdu, vaxtilə xəyal kimi görünən arzuları reallığa çevirdi, bizi 30 il işğal altında qalan Qarabağımıza qovuşdurdu. Əsrə bərabər 20 ilin uğur salnaməsi o qədər zəngindir ki, bir yazıya, bir qəzet səhifəsinə sığışmaz. Odur ki, bir neçə əsas məqam üzərində dayanmaqla kifayətlənməli olacağıq.

## Zəfər formulu: qətiyyətli lider - qüdrətli dövlət - güclü ordu

Azərbaycanın son 20 ildə qazandığı uğurların zirvəsində, sözsüz ki, 44 günlük şanlı Vətən müharibəsi və Qarabağ Zəfəri dayanır. Prezident İlham Əliyevin liderliyi, nadir sərkərdəlik məharətinin məntiqi yekunu olan bu böyük qələbə bütün bir xalqın ürəyini illər boyu sızıldan məğlubiyyət acısına son qoydu, Azərbaycanı qalib ölkəyə, bizi qalib xalqa çevirdi. Otuz il qürurumuz toxunan, milli mənlərimizi aşığılayın məğlub xalq lokosunu üstümdən atmaq üçün 44 gün kifayət etdi. Doğrudan da, çoxəsrlik tariximizdə buna bənzər bir qələbə olmayıb.

**Dünya tarixinə nəzər salsaq görürük ki, bəzi dövlətlərin bir əsrdə keçdiyi yolu Azərbaycan 20 ildə keçib.** Nəyin sayəsində? Bu, ilk növbədə liderin uzaqgörən qərarları, nəticəyə hesablanmış, dünyadakı mövcud reallıqlara, zamanın çağırışlarına adekvat siyasət siyasətinə, hərbi gücünə, millətə, xalqa, xalqın ədalətli arxa planında qalib, güc amili önə keçib. Kim güclüdürsə, onun sözü keçərlidir, onunla hesablaşırlar. Digər tərəfdən, həqiqi müstəqilliyin yeganə qaranı da iqtisadi-siyasi, hərbi gücdür.

Bu və digər reallıqları vaxtında görən və dəyərləndirən Prezident İlham Əliyev respublika iqtisadiyyatını hər vasitə ilə gücləndirməyi, işğal altındakı torpaqları hərbi yolla azad etməyə qadir milli ordu qurmağı, milli maraqların bütün səviyyələrdə müdafiəsini, sosial rifahı və nəticə etibarilə vətəndaş məmnunluğuna nail olmağı hakimiyyətə gəldiyi ilk gündən prioritet elan etdi, bu strateji hədəflərə doğru qətiyyətli yürüşə start verdi.

Vətən müharibəsi dünya hərbi tarixində bir fenomendir. Lakin ona təkcə 44 günün prizmasından baxmaq düzgün olmazdı. Odur ki, bu barədə söhbətə bir qədər sonraya saxlayıb Qarabağ zəfərinə aparın yola, Azərbaycanı qüdrətli dövlətə çevirmək istiqamətində atılan addımlara qısaca nəzər salaıq.

**İnkişaf yolunun başlanğıcı Ulu Öndər Heydər Əliyevin müəllifi olduğu, dünyaya səs salan "Əsrin müqaviləsi" ilə qoyuldu.** Neft gəlirləri maliyyə imkanları yaratmaq digər sahələrin inkişafına yol açdı. Sonrakı dövrdə Xəzər dənizini Aralıq dənizi ilə birləşdirən Bakı-Tbilisi-Ceyhan əsas ixrac neft boru kəməri, Bakı-Tbilisi-Ərzurum qaz kəməri, Asiya və Avropa arasında yük daşımaları üçün mühüm qovşaqa olan Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu, Avropanın enerji xəritəsini dəyişən "Cənub qaz dəhlizi"nin sonuncu seqmenti - Trans-Adriatik boru kəməri istifadəyə verildi. Bu nəhəng transmilli energetika və neqliyyat layihələrinin hər biri tarixi nailiyyətdir, Azərbaycanı dünyaya iqtisadiyyatında mühüm oyunçuya çevirməklə yanaşı, ölkəmizə böyük siyasi-iqtisadi dividendlər gətirib və gətirməkdə davam edir.

Möhtərəm Prezidentimizin müəllifi olduğu uzummüddətli stratejiyalar, dövlət proqramları və milli fəaliyyət planları, inqilabi islahatlar konsepsiyası, müəyyənləşdirilmiş yol xəritəsi ölkə həyatının bütün sahələrində köklü dəyişikliklərə gətirib çıxardı. Əslində, əlavə şərhə ehtiyac yoxdur və statistika özü hər şeyi deyir: son 20 ildə ümumi daxili məhsul dörd dəfə artıb, ölkə iqtisadiyyatına 300 milyard dollardan çox sərmayə qoyulub, büdcə gəlirləri 30 dəfədən artıq çoxalıb, yoxsulluq 10 dəfəyədək azalıb. 2023-cü ilin dövlət büdcəsi rekord həddə çataraq 33 milyard manatı ötürüb. Dövlətimizin başçısı, həmçinin iqtisadiyyatın şaxələndirilməsini qarşıya əsas hədəflərdən biri kimi qoyub və bu istiqamətdə davamlı sөylər nəticəsində qeyri-neft sektoruna üzrə ümumi daxili məhsul 3,4 dəfə artıb.

Bu uzaqgörən, məqsədyönlü siyasətin nəticəsidir ki, Azərbaycan hazırda iqtisadi rəqabətqabiliyyətiliyinə görə nüfuzlu beynəlxalq təşkilatların hesablatlarında yüksək pillələrdə qərarlaşıb, dünyanın ən islahatçı ölkələri sırasında yer alıb. Prezident İlham Əliyev, həmçinin 2013-cü ildə Azərbaycanı kosmik dövlətə çevirməklə daha bir tarixi uğura imzasını atıb.

**Respublikanın daim artan iqtisadi və maliyyə imkanları ordu quruculuğuna daha çox büdcə vəsaiti yönəltməyə şə-**

**rait yaradırdı. Ölkənin müdafiə qabiliyyətini durmadan möhkəmləndirmək, modern ordu yaratmaq Prezident İlham Əliyevin yürütdüyü siyasətin əsas prioritetlərindən biri idi. Bu məqsədlə orduya nə qədər lazım gəldisə, bir o qədər vəsait ayrılırdı. Ordu ən müasir hərbi texnika ilə təchiz edilir, Silahlı Qüvvələrin döyüş hazırlığı ildən-ilə güclənirdi.**

Bununla paralel olaraq, ölkəmizin beynəlxalq arenada mövqelərinin möhkəmlənməsi istiqamətində göstərilən səylər öz bəhrəsini verirdi. Müasir dünya siyasətinin incəliklərinə dərin bələdçilik olan Prezident İlham Əliyevin çevik diplomatik gedişləri nəticəsində 2011-ci ildə Azərbaycan 155 dövlətin dəstəyi ilə BMT Təhlükəsizlik Şurasına qeyri-daimi üzv seçildi. Bu da öz növbəsində Azərbaycanın pozulmuş ərazi bütövlüyü məsələsinə beynəlxalq gündəliyə çıxarmaq imkanını daha da genişləndirdi.

Eyni zamanda BMT-dən sonra dünyada ən böyük siyasi təsisat olan Qoşulmama Hərəkatına uğurlu sədrlik və möhtərəm Prezidentimizin bu çərçivədəki global təşəbbüsləri həm respublikamızın, həm də Hərəkatın beynəlxalq nüfuzunun yüksəlməsinə vəsait oldu. Nəticə göz önündədir: Qoşulmama Hərəkatı ölkələri Azərbaycanın ədalətli və haqlı mövqeyinə hər zaman, eləcə də Vətən müharibəsi zamanı, ondan sonrakı dövrdə dəstək göstərməklə etibarlı tərəfdaş olduqlarını nümayiş etdirdilər. Bu dəstək ölkəmizə qarşı bəzi ədalətsiz qərarların qarşısını almasında mühüm rol oynadı.

Türk dünyası ilə əlaqələrin möhkəmləndirilməsi daha bir uğur hekayəsi sayıla bilər. Azərbaycan və onun xarizmatik lideri türk dövlətlərinin six birləşməsinə dəyərli töhfələr verib, bu işdə daim öncüllük nümayiş etdirib. Həmçinin qarşılıqlı rəqabətqabiliyyətiliyinə görə nüfuzlu beynəlxalq təşkilatların hesablatlarında yüksəlib.

Beləliklə, dünyada dostlarımızın sayı artıb, Ermənistanla havadarlıq edənləri, bədaxtlarımızı neytrallaşdırmaq mümkün oldu. Bütün bunlar, eləcə də diplomatik müstəvidə qazanılan üstünlük Vətən müharibəsinin zəfərlə nəticələnməsində silahlardan heç də az rol oynamadı.

## Dünya hərbi tarixinə yazılan Vətən müharibəsi fenomeni

İstər Ulu Öndər, istərsə də Prezident İlham Əliyev müharibə istəmir, Qarabağ münaqişəsinə dinc yolla son qoyulmasına çalışırdı. Lakin münaqişənin həllinə vəsiqəlik edən ATƏT-in Minsk qrupunun fəaliyyəti sıfır nöqtəsindən törənmir, 30 ilə yaxın davam edən danışıqlar imitasyadan uzağa getmirdi. Getdikcə daha aydın görünürdü ki, məqsəd status-kvonu saxlamaq, Qarabağı unudurmaqdır. Sülh prosesi beləcə dalana dirənir, hərbi variant güdməyə gəlirdi.

Minsk qrupunun həmsədrleri hər dəfə şablon karakterli bəyanatlar səsləndirirdilər: münaqişə yalnız sülh yolu ilə həll oluna bilər, onun hərbi həlli yoxdur. Prezidentimiz isə çəkinmədən, açıq deyirdi ki, lazım gəlsə, torpaqlarımızı hərbi yolla azad edəcəyik, müharibə heç zaman istisna olunmur. Məsələnin mahiyyətini tam anlamaq üçün Prezident İlham Əliyevin çıxışlarının birindən kiçik bir sitata nəzər salaıq: "Danışıqlar dövründə müxtəlif mərhələlərdə dəfələrlə təklif irəli sürülürdü ki, Azərbaycan tərəfi müharibə yolundan imtina etsin. Mən heç vaxt buna razılıq vermirdim. Ondan sonra mən ittiham etməyə başlayırdılar ki, İlham Əliyev müharibəyə başlamaq istəyir. Mən deyirdim ki, məsələni sülh yolu ilə həll etmək istəyirəm. Amma həll etmək istəyirəm. Ermənistan nə istəyirdi? Status-kvonu saxlamaq, əbədi etmək. Hesab edirdi ki, əgər 26-27 il ərzində buna nail olubsa, deməli, bundan sonra da nail olacaq".

Bu azmı kimi, Ermənistanın hərbi-siyasi rəhbərliyi avontürüst bəyanatlar verir, erməni silahlı dəstələri sərhəd bölgələrində və Qarabağda tərribatlar törətməkdə davam edirdi. Xalq və ordu Ali Baş Komandanın əmrinə müntəzər dayanmışdı. Nəhayət, həqiqət anı, ədalət divanının vaxtı yetişdi. 2020-ci il sentyabrın 27-də rəşadətli ordumuz əks-hücum əməliyyatına başladı və Vətən torpaqları uğrunda savaşa atıldı. Şanlı ordumuza cəmi 44 gün kifayət etdi ki, düşmənin başını "dəmir yumruq"la əzsın, Cəbrayıl, Füzulidə,

Zəngilanda, Qubadlıda, Murovdagda, Suqovuşanda, Hadrutda, Şuşada, ümumilikdə, 5 şəhər, 4 qəsəbə və 286 kənddə dövlət bayrağımızı ucaltsın, düşməni ağı bayraq qaldırmağa məcbur etsin.

**Müharibə riskli addımdır, sərkərdədən dəqiq hesablamalar, nəticəni qabaqcadan görmək, əməliyyat şəraitini düzgün qiymətləndirmək bacarığı ilə yanaşı, möhkəm iradə tələb edir. Bu mənada İkinci Qarabağ müharibəsi bir fenomen olaraq Azərbaycan Prezidentinin, Ali Baş Komandanın daha bir fitri liderlik keyfiyyətini - sərkərdəlik məharətini üzə çıxardı. Prezident İlham Əliyev müharibənin ilk günündən qətiyyətli deyirdi: bizi heç bir qüvvə dayandıra bilməz, biz axırada düşməni ağı bayraq qaldırana qədər gedəcəyik. Belə də oldu. Bu müqəddəs missiyamızı Prezident İlham Əliyevin illər uzağı qurduğu ordu, öz sərkərdəsinə qolbən inanan Azərbaycan əsgəri, son 20-30 ildə yetişən vətənpərvər, Vətən naminə ölməyə hazır olan fədakar gənclər yerinə yetirdi.**

Azərbaycan apardığı Vətən müharibəsi bir çox parametrlərinə görə dünya hərbi tarixinə XXI əsrin müharibəsi kimi yazıldı. Təkcə heyətəməz tempi ilə deyil, müasir texnikanın, xüsusən PUA-ların birbaşa döyüş meydanında istifadəsi, əməliyyatların məharətlə idarə olunması, zabit və əsgərlərin döyüşkənliyi ilə yadda qaldı. Qırxdörd günlük savaşın hər günü, hər anı misli-bərabəri olmayan bir tarixdir ki, bu gün də qürur və höyəcanla xatırlanır, yüz il sonra da xatırlanacaq. Təfərrüata vaxtın yoxluğu deyil, məqsəd kifayətdir ki, qəhrəman Azərbaycan əsgəri bir gün də dayanmadan, bir addım da geri çəkilmədən yalnız irəli getdi. Xalqımızın çoxəsrlik tarixində bənzəri olmayan bu möhtəşəm zəfərin memarı Prezident İlham Əliyev ata vəsiyyətini yerinə yetirərək Ulu Öndərin başladığı işi məntiqi sonluğa çatdırdı. **Dünya miqyasında heç də hər liderə nasib olmayan möhtəşəm Zəfərə imza atmaqla dövlət başçısı İlham Əliyev öz adını tarix səhifələrinə qüdrətli sarkərdə, Müzəffər Ali Baş Komandan kimi qızıl hərflərlə yazdırdı.**

Qələbəni şərtləndirən mühüm amillərdən biri də Azərbaycan Prezidentinin diplomatiya müstəvisində çevik siyasəti oldu. Müharibə dövründə Prezident İlham Əliyev 30-dək xarici KİV-ə müsahibə verdi ki, bu da bir fenomen olaraq erməni yalanlarının ifşasında, beynəlxalq rəyin Azərbaycanın xeyrinə dəyişməsinə, münaqişə və Qarabağla bağlı həqiqətlərin dünya ictimaiyyətinə çatdırılmasında mühüm rol oynadı. Beləliklə, cyni vaxt üç cəbhədə - Ali Baş Komandan və strateq kimi döyüş meydanında, mahir diplomat kimi diplomatik müstəvidə və informasiya müharibəsində mübarizə aparın Azərbaycan Prezidenti bu savaqların hər birindən qalib ayrıldı.

Bu gün dünyada inkişafın Azərbaycan modeli ilə yanaşı, müharibə modelindən də danışılır. Çünki XXI əsrdə ilk dəfə olaraq bu miqyasda və bu səmərə ilə, minimum itkilərlə çox qısa müddət ərzində tarixi nailiyyətlər əldə edilmişdi.

İkinci Qarabağ müharibəsinin digər bir özəlliyi də diqqət çəkir: Ermənistanın işğalçı ordusunda on minlərlə fərari olduğu halda, Azərbaycan Ordusunun birçə əsgəri belə döyüş meydanından qaçmadı, ölümün gözüne dik baxaraq əsl döyüşçü xarakteri nümayiş etdirdi.

Bəziləri səbirsizlərin və soruşurdu: Bəs Xankəndi, bəs Xocalı, Əsgəran? Erməni silahlı birləşmələri Xankəndidən nə vaxt çıxarılacaq, separatçı rejimin mövcudluğuna nə zaman son qoyulacaq? Bunun da məqamı yetişdi və Qarabağ Zəfərinin gözələnən davamı gəldi. Müqavimətlərə baxmayaraq, Laçın sərhədində nəzarət-buraxılış məntəqəsi quruldu, erməni terrorçularının Azərbaycan ərazilərinə sızmasının qarşısı alındı. 2023-cü il sentyabrın 19-da isə rəşadətli ordumuzun Qarabağda başladığı lokal karakterli antiterror tədbirləri qısa müddətdə öz məsəbətə nəticəsinə verdi, qarşıya qoyulan hədəflərə 24 saatdan da az müddətdə nail olundu. Terrorçular nöqtə atəşləri ilə zərərsizləşdirildi, separatçı rejimin mövcudluğuna birləşməlik son qoyuldu, suverenliyimiz tam bərpa edildi. Bunun ardınca separatçıların liderlərinin, Xocalı soyqırımında və digər qanlı cinayətlərdə əli olan erməni qatillərinin həbs edilərək ədalət məhkəməsi qarşısına çıxarılması prosesi başlandı.

Oktyabrın 15-də xalqımız səbirsizliklə gözələnən daha bir tarixi anın, tarixi hadisənin şahidi oldu. Möhtərəm Prezidentimiz, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev hakimiyyətə gəlişinin iyirminci ildönümünü gündə Xankəndi, Xocavənd, Xocalı və Ağdərə şəhərlərində, Əsgəran qəsəbəsində, Sərsəng su anbarının ərazisində Azərbaycanın dövlət bayrağını ucaldıraraq unudulmaz tarix yazdı.

**"Xatırlayırıq, o vaxt bəziləri sual verirdi: Nə üçün, nə üçün biz o vaxt - noyabrın 10-da müharibəni dayandırməyə razılıq verdik. Bu gün bax burada durarkən bir daha bildirmək istəyirəm ki, biz hər şeyi vaxtında etməliyik və etmişik. Azərbaycan xalqının böyük əksəriyyəti o vaxt da - noyabrın 10-da və ondan sonrakı dövrdə çox yaxşı bəşə düşürdü ki, biz istədiyimizə nail olacağıq. İstədiyimiz isə bax, burada dalğalanın Azərbaycan bayrağıdır... Bu gün burada qaldırıldığı bayraq burada əbədi dalğalanacaq və biz burada əbədi yaşayacağıq. Qarabağ bizimdir, Qarabağ Azərbaycandır!"** - Müzəffər Ali Baş Komandanın Xankəndidə qururla dediyi bu sözlər bütün Azərbaycanı əks-səda verdi, milyon-milyon qəlbi rıqqətə gətirdi.

Bütün bunlar bir daha göstərdi ki, Azərbaycan regionun gündəliyini dikte edən tərəfdirdir və Prezident İlham Əliyev nəyi və nə vaxt etmək lazım gəldiyini yaxşı bilir.







# MÖHTƏŞƏM 20 İL

# 2003 2023

# uğur salınması

## Şanlı Zəfərdən Böyük qayıdışa doğru

Müharibə başa çatdıqdan sonra qarşıda heç də asan olmayan daha bir hədəf - 30 illik işğal dövründə düşmənin xarabazara çevirdiyi Qarabağı yenidən qurmaq, keçmiş məcburi köçkünləri doğma yurda mümkün qədər qısa müddətdə qaytarmaq vəzifəsi dayanırdı. Böyük bir ərəzidə daş üstə daş qalmamışdı. Prezident ilk gündən dərin inam və qətiyyətli dedi: biz, bu yerləri, Qarabağı cənnətə çevirəcəyik.

Çox gözləmək lazım gəlmədi. Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə tarixi inkişafın irimiqyaslı bərpa-quruculuq layihələri ilə səciyyələnən, bir çox ölkələr üçün nümunə ola biləcək yeni mərhələsinə start verildi. İşğaldan azad olunmuş ərazilərin minalardan təmizlənməsi, müasir yaşayış, istehsal və xidmət infrastrukturunun qurulması, nəqliyyat-kommunikasiya xətlərinin bərpası istiqamətində ilk inamlı addımlar atıldı. Qarabağın və Şərqi Zəngəzurun yüksək inkişaf etmiş regiona, turizm məkanına çevrilməsi məqsədilə genişmiqyaslı, bənzərsiz layihələrin icrasına başlanıldı. İşğaldan azad edilmiş ərazilərə Böyük qayıdış Azərbaycanın 2030-cu ilədək beş Milli Prioritetindən biri kimi müəyyən olundu.

Biz artıq üç ilə yaxındır ki, Azərbaycan Prezidentinin qurub yaratmaq əzminin, müharibədə olduğu kimi, quruculuq işlərində də sonsuz qətiyyət və özmarlılığın canlı şahidləriyik. Zəruri infrastruktur obyektləri ilə paralel olaraq, yaşayış kompleksləri, məktəb binaları tikilib istifadəyə verilir, yenilərinin təməli qoyulur, sonayə parkları yaradılır. Qaynar inşaat meydançasını xatırladan ərəzidə yollar çəkilir, körpülər, tunellər tikilir, hətta istirahət parkları sahılır. Azad olunmuş torpaqlarda indiyədək 11 su-elektrik stansiyasının istifadəyə verilməsi, Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarının vahid enerji şəbəkəsinə qoşulması Böyük Qayıdışın geniş perspektivindən xəbər verir.

**2023-cü il oktyabrın 17-də Füzuli Şəhəri Günündə Füzuli şəhərinə köçmüş sakinlər və rayon ictimaiyyətinin nümayəndələri ilə görüşündə dövlətimizin başçısı bildirdi ki, Böyük qayıdış proqramının birinci mərhələsinin sonunda - 2026-cı ilin sonunda Füzuli rayonunda 22 min, bütövlükdə isə Qarabağ və Şərqi Zəngəzurdə 140 min insan yaşayacaq.**

Bu gün həqiqətən ürəkəcan, gözəl və qürurverici bir mənzərə ilə qarşı-qarşıya-yıq: Qarabağımıza həyat sürətlə qayıdır, evlərdə işıqlar yanır, ətrafa uşaqların gülüş səsleri yayılır, bərpa edilən məscidlərimizdə yenidən azan səsləri eşidilir.

Otuz illik ayrılıqdan sonra doğma torpaqlara qovuşan insanlar bir-birinə gözyaşları verib, onlara bu xoşbəxtliyi nəsihət edən Prezidentə dua edirlər. Artıq Şuşada, Laçında, Zəngilanda, Füzulidə və digər yaşayış məntəqələrində yeni evlərin açarını almış yüzlərlə ailə dədə-baba yurda qayıdışın sevincini və qürurunu yaşayır.

Azad edilmiş ərazilərin bərpasına və yenidən qurulmasına indiyədək 7 milyard ABŞ dolları həcmində büdcə vəsaiti sərf edilmişdir. Növbəti il üçün planlaşdırılan minimum büdcə isə 2,4 milyard dollardır. Bu nəhəng işləri, layihələri Azərbaycan kənddən heç bir maliyyə dəstəyi, maliyyə yardımı almırsa da görür. Qüdrətli dövlət olaraq böyük bir ərəzidə yalnız öz iqtisadi imkanları hesabına mövcud bənzər xaricə qoruyur. Qlobal trendlər, innovativ həllər əsasında tərtib olunmuş Böyük qayıdışa dair I Dövlət Proqramı bütün parametrlər üzrə uğurla icra olunur.

**Onu da qeyd etmək lazımdır ki, azad edilmiş ərazilərdə aparılan genişmiqyaslı bərpa-quruculuq işlərində Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevanın rəhbərlik etdiyi Heydər Əliyev Fondu özəvəz xidmətlərini**



**var. Erməni barbarlarının dağıtdığı, tarixdən silmək istədikləri milli abidələrimiz, məscidlərimiz fond tərəfindən bərpa olunur və bu iş vəsətlə davam etməkdədir. Prezident İlham Əliyev Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyeva ilə birgə azad edilmiş torpaqlarımızı addım-addım gözərkə quruculuq işlərinə bilavasitə rəhbərlik edir.**

Üç il əvvəl Qarabağı və Şərqi Zəngəzuru "dəmir yumruğu"un gücü ilə azad edən Müzəffər Ali Baş Komandan bu gün həmin ərazilərdəki şəhər və kəndlərimizə eyni iradə ilə həyat qaytarır. Azərbaycan xalqı öz liderinin rəhbərliyi ilə qazanılmış Şanlı Zəfərdən sonra Böyük Qayıdış yollarında inamla irəliləyir.

## Azərbaycanın simasını dəyişən inqilabi islahatlar

Son 20 il Prezident İlham Əliyevin təşəbbüsü və rəhbərliyi ilə həyata keçirilən davamlı islahatlarla əlamətdardır. Ölkə həyatının bütün sahələrini əhatə edən, inqilabi səciyyə dəyişən islahatlar strategiyası Azərbaycanı tanınmaz dərəcədə dəyişdirib, modernləşdirib. Yeni siyasi konfiqurasiyanın yaranması, idarəetmə və məhkəmə-hüquq sisteminin təkmilləşdirilməsi, insan hüquq və azadlıqlarının, söz və mətbuat azadlığının təmin olunması, vətəndaş cəmiyyəti institutlarının gücləndirilməsi və digər istiqamətlərdə atılan məqsədyönlü addımlar dövlətin demokratik sütunlarını möhkəmləndirməklə inkişafın daşıyıcı lokomotivinə çevrildi. Prezident Administrasiyasından, Nazirlər Kabinetindən tutmuş, mərkəzi və yerli icra hakimiyyəti orqanlarını, məhkəmə-hüquq sistemini və digər qurumları əhatə edən struktur və kadr islahatları ölkəmizin siyasi və iqtisadi inkişafına yeni təkan verdi. Dövrün çağırışlarına adekvat olan yenilənmə ruhu hərtərəfli və dinamik yüksəlişi şərtləndirən əsas amillərdən birinə çevrildi. Azərbaycan Prezidentinin bilavasitə təşəbbüsü ilə qurulan, kadr islahatlarını təkcə ölkə əhalisi deyil, beynəlxalq təşkilatlar da yüksək qiymətləndirir. Dünya Bankının Azərbaycanı ən islahatçı 20 ölkə siyahısına daxil etməsi bunun bariz ifadəsidir.

Effektiv iqtisadi islahatlar böyük biznesin Azərbaycana marağını artırır. Ölkəmizə investisiya qoymaq istəyən şirkətlərin sayı getdikcə çoxalır və xarici sərma-yoni qeyri-neft sektoruna cəlb etmə məsələləri prioritet təşkil etməyə başlayır. Azərbaycanda həyata keçirilən islahatlara aparıcı beynəlxalq maliyyə qurumlarının artan marağı Dünya Bankı, Asiya İnkişaf Bankı, Avropa Yenidənqurma və İnkişaf Bankı, Avropa İnvestisiya Bankı ilə çox somərəli, işğüzar əməkdaşlığa yol açır.

Prezident İlham Əliyevin təşəbbüsü ilə 2016-cı ildə ölkəmizdə ümumxalq referendumu keçirildi və xalq dövlət başçısının elan etdiyi islahatlar konsepsiyasına birmənalı dəstək verdi. Konstitusiyaya islahatın nəticəsi olaraq yeni vitse-prezidentlik institutu yaradıldı və daha çevik idarəetmə mexanizmlərinin hüquqi bazası formalaşdırıldı. Prezidentin 2017-ci il 21 fevral tarixli sərəncamı ilə Mehriban xanım Əliyevanın Birinci vitse-prezident təyin olunması xalqın üroyindən xəbər verdi, ictimaiyyət tərəfindən rəğbətə qarşılandı. Çünki Mehriban xanım Əliyeva həmin dövrdə Milli Məclisin deputatıdır, Heydər Əliyev Fondunun rəhbəri olaraq həm ölkə daxilində, həm də beynəlxalq arenada bənzərsiz layihələrin müəllifi kimi tanınırdı. Ötən altı ildə yüksək təşkilatçılıq məharəti, özünəməxsus idarəetmə metodları, humanist yanaşma tərzini nümayiş etdirən Mehriban xanım bu vəzifənin öhdəsindən bacarıqla gəlir, dövlət başçısının və xalqın etimadını layiqincə doğruldur.

Prezident hesab edir ki, inkişafın hərtərəfli qüvvəsi daim yenilənmə - zamanın çağırışlarına uyğun kreativ yanaşmalar, trendlərlə ayaqlaşmaq bacarığıdır. Yeni XXI əsrdə köhnə təfəkkürlə irəliyə getmək, uğurlar qazanmaq qeyri-mümkündür. Digər mühüm hədəf idarəetmədə şəffaflığa və vətəndaş məmnunluğuna nail olmaqdır ki, bunun da yolu islahatlar prosesindən keçir. Məsələn, insanların ən çox əziyyət çədikləri bürokratiya, sürünlü məmurların, məmur özbaşınalığı və bu kimi digər neqativ halların qarşısını almaq

üçün təkcə cəza üsulunun, administrativ tədbirlərin yetərli olmadığı getdikcə daha aydın görünürdü. Nə etməli? Sualın cavabı yenə islahatçı Prezident olan İlham Əliyevdən gəldi və "ASAN xidmət" ideyası irəli sürüldü. Dünyada bənzəri olmayan bu konsepsiyanın reallaşması noticəsində illər boyu öhdəsindən gəlməyin mümkün olmadığı neqativlər dərhal aradan qaldı. Vətəndaş-məmur təmaslarını sifirə endirən və nümunəvi xidməti təmin edən "ASAN xidmət" Azərbaycan brendinə çevrildi.

İslahatların zəruriliyini və effektivliyini göstərən digər çoxsaylı misallar çəkmək olar. Bu yeniləşmənin, davamlı dəyişikliklərin müsbət noticələrini hər kəs öz şəxsi həyatında görür və yüksək dəyərləndirir. Müəllifi və əsas təşəbbüscüsü Prezident İlham Əliyev olan islahatlar strategiyası nəticə etibarilə sosial rifah, vətəndaş məmnunluğunu təmin etməyə yönəlib və ötən illər ərzində bu sahədə əsaslı irəliləyişlə noticələnib.

## Sosial rifah və vətəndaş məmnunluğu

**Prezident İlham Əliyevin yürütdüyü siyasətin mərkəzində insan amili, Azərbaycan vətəndaşı dayanır və son 20 ilin yekunları bunun əyani təsdiqidir. İyirmi il əvvəl cənab İlham Əliyev demişdi: "Mən hər bir azərbaycanlının Prezidenti olacağam". Ötən illər ərzində ölkə rəhbəri bunu gördüyü işlərlə dəfələrlə sübuta yetirib.**

Respublikanın müharibə vəziyyətində yaşamasına, bunun böyük hərbi xərclər tələb etməsinə baxmayaraq, dövlət büdcəsinin sosialyönümlülüyü təmin edilmişdir. Belə ki, həmin dövrdə sosial müdafiə təyinatlı xərclər 20 dəfədən çox artıb. Minimum əməkhaqqında 38 dəfə, orta aylıq əməkhaqqında 12 dəfə, minimum pensiyada 14 dəfə, orta aylıq pensiyada 18 dəfə, əlilliyə görə pensiyada 14 dəfə artım olub. Pensiya üzrə ödənilən illik vəsait ümumilikdə 30 dəfə artaraq 6 milyard manata çatıb. Əgər 20 il əvvəl yoxsulluq şəraitində yaşayan insanların sayı 45 faizə

yaxın idisə, aparılan işlər noticəsində hazırda 5,5 faizə enib.

Bələliklə, istənilən prizmadan və baxış bucağından yanaşsaq görürük ki, əhəli-nən sosial müdafiəsi, xüsusilə ön həssas kateqoriyadan olan insanların sosial təminat məsələləri, bütövlükdə əhəlinin sosial rifah halının yaxşılaşdırılması hər zaman Prezidentin diqqətində olub. Bu sırada şəhid ailələrinə və müharibə əlillərinə qayğı xüsusi yer tutur. Onların təqaüdü ötən dövrdə 6 dəfə artırılıb, şəhid ailələri və müharibə əlilləri üçün mənzil təminatı proqramı 5 dəfə genişlənilib. Təkcə son üç ildə bu qəbildən olan insanlara dövlət tərəfindən 5300, ümumilikdə isə 14100 mənzil və fərdi ev, eləcə də müharibə ilə əlaqədar əlilliyi olan şəxslərə 7500 avtomobil verilib. Bundan başqa, postmüharibə dövründə dövlət başçısının göstərişi ilə 124 min şəxsə 309 min xidmət göstərilib, Heydər Əliyev Fondu Vətən müharibəsi qazilərinin xaricdə müalicəsi, yüksək texnologiyalı protedzlərlə təminatı istiqamətində önəmli işlər görüb.

**2003-2023-cü illərdə Prezident İlham Əliyev tərəfindən bir çox sosial-iqtisadi xarakterli olmaqla ümumilikdə 6080-dən çox fərman və 14 min 290-dan artıq sərəncam imzalanıb.** Dövlətimizin başçısı müasir dünyagörüşünə malik, islahatçı lider olmaqla, idarəetmə mexanizminin müasir trendlər əsasında durmadan təkmilləşməsi, ictimai həmrəyliyin güclənməsi üçün çox mühüm təşəbbüslər irəli sürür, vətəndaş və xalqa xidmətin yeni standartlarını və modellərini müəyyənləşdirir.

**Bu baxımdan 2022-ci ilin martında Prezident Administrasiyasının Vətəndaş Qəbulu Mərkəzinin açılması xüsusi qeyd edilməlidir. Vətəndaş məmnunlu-**

ğunun təmin edilməsi, məmur-vətəndaş münasibətlərinin keyfiyyətə daha yüksək pilləyə qaldırılması, vətəndaşların qəbulunda şəffaflığın artırılması, vətəndaş müraciətlərinə daha operativ baxılması məqsədilə yaradılan mərkəz bu işin təşkili üçün hər cür şəraitə malikdir. Ümumiyyətlə, Prezident Administrasiyasına daxil olan vətəndaş müraciətlərinin hər biri hərtərəfli təhlil olunur və qaldırılan bütün məsələlərə operativ qaydada baxılır.

Prezident İlham Əliyevə hər gün xeyli sayda minnətdarlıq məktubu ünvanlanır. İnsanların dərin minnətdarlıq duyğularını, həyata keçirilən siyasətdən razılığını əks etdirən səmimi ürək sözləri - məktubları vətəndaş məmnunluğunun əsas göstəricilərindən biri sayıla bilər. Vətəndaşlar Azərbaycanın inkişafı və daha da qüdrətlənməsi, problemlərin həlli üçün görülən işlərə görə razılıq və sevinc hissələrini minnətdarlıq məktubları vasitəsilə dövlət başçısına çatdırmağı öz mənəvi borcları hesab edirlər. Çoxsaylı məktublarda həm də ölkə rəhbərinin Azərbaycanın hərtərəfli inkişafı yolunda böyük inamla, qətiyyət və özmarlıqla həyata keçirdiyi genişmiqyaslı siyasətə və əvəzsiz xidmətlərə vətəndaşlar tərəfindən verilən ən yüksək qiymətdir.

Sosial sahədəki digər mühüm barometr isə "ASAN xidmət", DOST mərkəzləri kimi innovativ təsisatlarda vətəndaşlara göstərilən nümunəvi xidmətdir. Şəbəkəsi getdikcə genişlənən paytaxtla yanaşı, bölgələri də əhatə edən bu mərkəzlər vətəndaş məmnunluğunun yüksəldilməsində önəmli rol oynayır, dövlət orqanları tərəfindən əhəliyə bütün xidmətlərin vahid məkanında, daha keyfiyyətli, rahat şəkildə həyata keçirilməsinə imkan yaradır. Əslində isə bu qurumların missiyası daşdıqları funksiyadan daha genişdir. "ASAN xidmət" həm də sosial-mənəvi məzmun kəsb etməklə, ictimai münasibətlərdə mahiyyətə yeni fəlsəfənin tətbiqi və ictimai xidmətlər sahəsində inqilabi dəyişikliklər baxımından diqqət çəkir. Hazırda görünən odur ki, sosial inqilab xarakteri daşıyan, hədəfi ictimai intibah olan bu təşəbbüs real nəticəsinə verib və hədəfə çatmaq mümkün olub. Vətəndaşların xidmətdən razılığı ideal səviyyəyə yüksələrkə 99 faizi keçib. Bu sistem bürokratik maneələri və stereotipləri istisna etməklə, dövlət-vətəndaş münasibətlərində ahəngdarlıq yaradır, dövlətçiliyin ictimai dayaqlarını möhkəmləndirir, vətəndaş məmnunluğunun ən yüksək səviyyəsini təmin edir.

**Dövlət başçısı kimi 20 illik fəaliyyəti dövründə xalqa verdiyi bütün vədləri təvəddüslə yerinə yetirən Prezident İlham Əliyev tarix yazmaqda davam edir. Bu gün biz xayalların gerçəkləşdiyi Azərbaycanın, qalib ölkənin vətəndaşları olmağın tükənməz qürurunu yaşayırıq. Bu şanlı tarix təkcə bizim üçün yox, gələcək nəsillər üçün də əbədi qürur mənbəyi olaraq qalacaq.**

**Ölkə rəhbəri öz titanik dövlətçilik fəaliyyəti, müdrik siyasəti, liderlik keyfiyyətləri ilə 20 illəki arzuların ana xətti olan Qarabağ əməliyyatı vəhd hərəkət halına gətirdi, xalqımız xoşbəxtlik məqamına ucaldı. Odur ki, cənab İlham Əliyev Azərbaycan xalqının böyük etimad göstərdiyi və rəğbət bəslədiyi alternativ siyasət lideridir.**

**Bu gün Ulu Öndərimiz Heydər Əliyevin ruhu şadırd. Çünki cənab Prezident ata vəsiyyətini yerinə yetirdi, Qarabağ problemi həll olundu, həm də böyük Zəfərlə yekunlaşdı. Xalqımız əmindir ki, bu zəfərlərin davamı gələcək, Azərbaycan Prezident İlham Əliyevin liderliyi ilə yeni-yeni uğur zirvələrini fəth edəcək.**

Süleyman İSMAYILOV,

Azərbaycan Respublikası Prezidenti Administrasiyasının Vətəndaşların müraciətləri ilə iş şöbəsinin müdiri





## Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti

№ 366

QƏRAR

Bakı şəhəri, 16 oktyabr 2023-cü il

### Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2014-cü il 13 fevral tarixli 44 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş "Hərbi Ovçuluq İttifaqı" Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətinin Nizamnaməsi"ndə dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci abzasını rəhbər tutaraq, "Media haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2021-ci il 30 dekabr tarixli 471-VIQ nömrəli Qanununun tətbiqi və bundan irəli gələn bir sıra məsələlərin tənzimlənməsi barədə" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2022-ci il 8 fevral tarixli 1589 nömrəli Fərmanının icrasını təmin etmək məqsədilə

lə Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara alır:

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2014-cü il 13 fevral tarixli 44 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2014, № 2, maddə 199; 2016, № 3, maddə 582; 2017, № 9, maddə 1757; 2019, № 3, maddə 562, № 4, maddə 756, № 5, maddə 952; 2020, № 5, maddə 653; 2022, № 2, maddə 186;

2023, № 3, maddə 442) ilə təsdiq edilmiş 1 nömrəli əlavə - "Hərbi Ovçuluq İttifaqı" Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətinin Nizamnaməsi"nin 3.2.10-cu yarımbəndində "kütləvi informasiya vasitələrində" sözləri "mediada" sözü ilə əvəz edilsin.

*Əli ƏSƏDOV,**Azərbaycan Respublikasının Baş naziri*

## Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti

№ 367

QƏRAR

Bakı şəhəri, 16 oktyabr 2023-cü il

### "Azərbaycan Respublikasında dövlət büdcəsindən maliyyələşən idarə, müəssisə və təşkilatlarda nəqliyyat vasitələrindən istifadə qaydalarının təkmilləşdirilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2011-ci il 18 iyul tarixli 120 nömrəli Qərarında dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci abzasını rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara alır:

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2011-ci il 18 iyul tarixli 120 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2011, № 7, maddə 747; 2012, № 8, maddələr 827, 830; 2013, № 3, maddə 347, № 7, maddə 886, № 8, maddə 1017, № 10, maddə 1218; 2014, № 1, maddələr 51, 69, № 2, maddə 201, № 4, maddə 441, № 5, maddələr 572, 594, № 6, maddə 747, № 8, maddə 1015, № 12, maddələr 1658, 1666; 2015, № 2, maddə 227, № 11, maddə 1417; 2016, № 3, maddə 609, № 4, maddə 831, № 5, maddə 955, № 7, maddə 1353, № 8, maddə 1437, № 9, maddələr 1585, 1589, № 12, maddə 2241; 2017, № 5, maddə 966,

№ 10, maddələr 1890, 1919, № 11, maddə 2168, № 12 (II kitab), maddələr 2476, 2487, 2507; 2018, № 3, maddələr 588, 632, № 6, maddə 1374, № 7 (II kitab), maddə 1668, № 8, maddə 1807, № 9, maddə 1906, № 10, maddələr 2142, 2172, № 11, maddə 2426; 2019, № 3, maddələr 529, 563; 2020, № 2, maddə 204, № 4, maddə 500, № 5, maddə 652, № 8, maddə 1123, № 9, maddə 1217, № 10, maddələr 1258, 1296, № 11, maddə 1405, № 12 (V kitab), maddə 1616; 2021, № 2, maddə 203, № 3, maddələr 265, 276, № 4, maddə 420, № 6 (IV kitab), maddə 682; 2022, № 1, maddə 59, № 3, maddə 277, № 4, maddələr 387, 411, № 5, maddə 544, № 6, maddə 683, № 7, maddə 811, № 9, maddələr 1083, 1109, № 11, maddə 1356, № 12, maddələr 1552, 1560; 2023, № 5, maddə 734, № 7, maddə 1073; Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin

2023-cü il 5 avqust tarixli 270 nömrəli, 12 sentyabr tarixli 320 nömrəli qərarları) ilə təsdiq edilmiş 1 nömrəli əlavə - "Azərbaycan Respublikasında dövlət büdcəsindən maliyyələşən idarə, müəssisə və təşkilatlarda (hərbi qurumlar, dövlət təhlükəsizliyi, xarici köşfiyyət xidmətləri, hüquq mühafizə və prokurorluq orqanlarında xüsusi təyinatlı və digər avtonəqliyyat vasitələri istisna olmaqla) xidməti minik, xüsusi təyinatlı və digər avtonəqliyyat vasitələri üçün aylıq yürüş həddi və istismar xərclərinin Normaları"nın 4-cü hissəsinin ikinci abzasında "Sahələrarası Nəqliyyat və Kompleks Mexaniki Təminat" sözləri "Nəqliyyat" sözü ilə əvəz edilsin.

2. Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Nazirliyi bu Qərardan irəli gələn məsələləri həll etsin.

*Əli ƏSƏDOV,**Azərbaycan Respublikasının Baş naziri*

## Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti

№ 368

QƏRAR

Bakı şəhəri, 16 oktyabr 2023-cü il

### "Bakı şəhərinin inzibati ərazisində avtomobil nəqliyyatı sahəsində idarəetmənin təkmilləşdirilməsi ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 19 aprel tarixli 2109 nömrəli Fərmanının qəbul edilməsi ilə əlaqədar Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin bəzi qərarlarında dəyişiklik edilməsi barədə

"Bakı şəhərinin inzibati ərazisində avtomobil nəqliyyatı sahəsində idarəetmənin təkmilləşdirilməsi ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 19 aprel tarixli 2109 nömrəli Fərmanının 4.5-ci bəndinin icrasını təmin etmək məqsədilə Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara alır:

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2018-ci il 11 oktyabr tarixli 440 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2018, № 10, maddə 2155; 2019, № 3, maddələr 528, 534, 544, 563, 566, 568, № 4, maddə 753, № 5, maddələr 935, 945, 971, № 7, maddə 1325, № 8, maddə 1475, № 10, maddə 1677, № 11, maddə 1878, № 12, maddələr 2091, 2095; 2020, № 3, maddə 344, № 4, maddə 479, № 5, maddə 643, № 6, maddə 784, № 8, maddə 1134, № 9, maddə 1222, № 10, maddə 1273, № 11, maddələr 1403, 1408, № 12 (V kitab), maddələr 1589, 1597; 2021, № 2, maddə 203,

№ 3, maddələr 278, 288, 293, 300, 302, № 4, maddələr 395, 399, 404, 416, 417, 418, № 6 (IV kitab), maddə 695, № 7, maddələr 871, 874, № 8, maddələr 966, 973, № 9, maddə 1064, № 10, maddələr 1181, 1187, 1192, № 11, maddələr 1256, 1274, 1280, 1283; 2022, № 1, maddələr 53, 70, № 4, maddələr 377, 388, 398, 415, № 5, maddə 577, № 7, maddə 811, № 8, maddə 1026, № 9, maddələr 1085, 1101, № 10, maddə 1210, № 12, maddə 1552; 2023, № 2, maddə 320, № 4, maddə 588, № 5, maddə 737; Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2023-cü il 11 iyul tarixli 226 nömrəli, 19 iyul tarixli 233 nömrəli, 4 avqust tarixli 265 nömrəli və 5 avqust tarixli 286 nömrəli qərarları) ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikasının büdcə xərclərinin inzibati təsnifatı"nın 191-ci hissəsi ləğv edilsin.

2. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2020-ci il 29 oktyabr tarixli 428 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2020, № 10, maddə 1316; 2021, № 2,

maddə 203, № 4, maddələr 416, 418, № 9, maddə 1064, № 12, maddə 1510; 2022, № 4, maddə 381, № 6, maddə 685, № 11, maddə 1351, № 12, maddələr 1550, 1552; 2023, № 3, maddə 420, № 5, maddə 741) ilə təsdiq edilmiş "Dövlət informasiya sistemlərinin və ehtiyatlarının "Hökumət buludu"na Keçid Planı"nın 6-cı hissəsinin 68-ci sətiri ləğv edilsin.

3. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2022-ci il 22 yanvar tarixli 25 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2022, № 1, maddə 76) ilə təsdiq edilmiş "Şəhərdaxili hərəkət (mobillik) planının hazırlanması Qaydası"nın 1.5-ci bəndinin birinci cümləsində "Bakı Nəqliyyat Agentliyinin" sözləri "Azərbaycan Respublikası Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyinin tabeliyindəki Azərbaycan Yeriüstü Nəqliyyat Agentliyinin" sözləri ilə əvəz edilsin.

*Əli ƏSƏDOV,**Azərbaycan Respublikasının Baş naziri*

## Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti

№ 370

QƏRAR

Bakı şəhəri, 17 oktyabr 2023-cü il

### "Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin hərbi qulluqçusu olmayan mülki işçilərinin aylıq vəzifə (tarif) maaşlarının və hərbi qulluqçularının hərbi rütbəyə görə maaşlarının məbləğlərinin təsdiq edilməsi, Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin "Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin hərbi qulluqçularının və dövlət qulluqçusu olmayan mülki işçilərinin aylıq vəzifə (tarif) maaşlarının və hərbi qulluqçularının hərbi rütbəyə görə maaşlarının məbləği"nin təsdiq edilməsi barədə" 2012-ci il 11 may tarixli 112-12 nömrəli və "Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin hərbi qulluqçularının və dövlət qulluqçusu olmayan mülki işçilərinin aylıq vəzifə (tarif) maaşlarının təsdiq edilməsi və "Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin hərbi qulluqçularının və dövlət qulluqçusu olmayan mülki işçilərinin aylıq vəzifə (tarif) maaşlarının məbləğləri"nin təsdiq edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2013-cü il 5 noyabr tarixli 321-16 nömrəli Qərarında dəyişiklik edilməsi barədə" 2018-ci il 27 aprel tarixli 179-14 nömrəli qərarlarında dəyişiklik edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2019-cu il 6 sentyabr tarixli 390 nömrəli Qərarında dəyişiklik edilməsi barədə

"Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin strukturunun, hərbi qulluqçularının və işçilərinin ümumi say tərkibinin və sistemində ali zabit heyəti vəzifələrinin siyahısının təsdiq edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2012-ci il 14 mart tarixli 601 nömrəli Fərmanında dəyişiklik edilməsi barədə" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 8 aprel tarixli 2088 nömrəli Fərmanının 2-ci hissəsinin icrasını təmin etmək məqsədilə Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara alır:

1. "Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin hərbi qulluqçularının və dövlət qulluqçusu olmayan mülki işçilərinin aylıq vəzifə (tarif) maaşlarının və hərbi qulluqçularının hərbi rütbəyə görə maaşlarının məbləğlərinin təsdiq edilməsi, Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin "Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin hərbi qulluqçularının və dövlət qulluqçusu olmayan mülki işçilərinin aylıq vəzifə (tarif) maaşlarının və hərbi qulluqçularının hərbi rütbəyə görə maaşlarının məbləği"nin təsdiq edilməsi barədə" 2012-ci il 11 may

tarixli 112-12 nömrəli və "Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin hərbi qulluqçularının və dövlət qulluqçusu olmayan mülki işçilərinin aylıq vəzifə (tarif) maaşlarının təsdiq edilməsi və "Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin hərbi qulluqçularının və dövlət qulluqçusu olmayan mülki işçilərinin aylıq vəzifə (tarif) maaşlarının məbləğləri"nin təsdiq edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2013-cü il 5 noyabr tarixli 321-16 nömrəli Qərarında dəyişiklik edilməsi barədə" 2018-ci il 27 aprel tarixli 179-14 nömrəli

qərarlarında dəyişiklik edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2019-cu il 6 sentyabr tarixli 390 nömrəli Qərarında (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2019, № 9, maddə 1544; 2023, № 4, maddə 598; Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2021-ci il 7 dekabr tarixli 385 nömrəli, 2022-ci il 15 mart tarixli 88 nömrəli qərarları) əsasında dəyişikliklər edilsin:

1.1. həmin Qərarda təsdiq edilmiş 1 nömrəli əlavə - "Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin hərbi qulluqçularının aylıq vəzifə maaşlarının

məbləğləri"ndə dəyişiklik təsdiq edilsin (əlavə olunur, məxfi);

1.2. 5-ci hissə ləğv edilsin.

2. Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Nazirliyi bu Qərara əsasən Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin hərbi qulluqçularının aylıq vəzifə (tarif) maaşlarının məbləğlərində olan dəyişikliklərlə əlaqədar tələb olunan vəsaitin ödənilməsi məqsədilə müvafiq tədbirlərin həyata keçirilməsini təmin etsin.

3. Bu Qərar 2023-cü il iyunun 1-dən tətbiq edilir.

*Əli ƏSƏDOV,**Azərbaycan Respublikasının Baş naziri*



## Ceyhun BAYRAMOV: "Bölgədəki təhlükəsizlik vəziyyətinin ciddi şəkildə pisləşməsi ilə nəticələnən son hadisələr narahatlıq doğurur"



Oktyabrın 18-də Azərbaycanın xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov Səudiyyə Ərəbistanı Krallığının Ciddə şəhərinə işgüzar səfəri çərçivəsində İsrail-Fələstin münaqişə zonasında baş verən son hadisələrlə bağlı İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının (İƏT) İcraiyyə Komitəsinin nazirlər səviyyəsində keçirilən növbədənönar iclasında iştirak və çıxış edib.

Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat xidməti idarəsindən AZƏRTAC-a verilən məlumata görə, iclasda bölgədəki təhlükəsizlik vəziyyətinin ciddi şəkildə pisləşməsi ilə nəticələnən son hadisələrin narahatlıq doğurduğunu bildiren nazir Ceyhun Bayramov ölkəmizin hərbi əməliyyatların və eskalasiyanın dayandırılmasına çağırış etdiyini diqqətə çatdırıb.

Xüsusilə qadın və uşaqların da daxil olduğu mülki əhali arasında artan itkilərlə bağlı qurbanların ailələrinə başsağlığı ifadə olunub, yaralananlara şəfa arzulanıb. Dinc insanların həyatına qarşı təhlükənin, habelə mövcud vəziyyətin gərginləşdirilməsinin qarşısının alınması istiqamətində mülki və infrastruktur obyektlərinin, habelə müqəddəs yerlərin qorunmasının vacibliyi vurğulanıb.

Münaqişə coğrafiyasının mümkün genişlənməsi ilə bağlı xəbərlərin narahatlıq doğurduğu, bu xüsusda mövcud vəziyyətin aradan qaldırılması məqsədilə sülh danışıqlarına təhdid törədən addımlara qarşı beynəlxalq ictimaiyyətin birgə səylərinin əhəmiyyəti qeyd olunub.

İslam həmrəyliyinə hər zaman sadıq qalan ölkəmizin Fələstin xalqının dövlətçilik mübarizəsini dəstəklədiyini qeyd edən nazir Ceyhun Bayramov Azərbaycanın beynəlxalq hüququn normaları, habelə müvafiq BMT qətnamələrinə uyğun olaraq İsrail-Fələstin münaqişəsinin Şərqi Qüdsün Fələstin Dövlətinin paytaxtı olması ilə iki dövlət prinsipi əsasında həllinə tərəfdar olduğunu qeyd edib.

Münaqişənin nəticələrinin aradan qaldırılması istiqamətində Azərbaycanın səylərindən bəhs edən nazir Ceyhun Bayramov ölkəmizin Fələstinli qaçqınlarla dəstək məqsədilə BMT-nin Yaxın Şərq Agentliyinə 1,6 milyon dollar maliyyə töhfəsi verdiyini diqqətə çatdırıb.

Xüsusilə Qoşulmama Hərəkatına sədrliyimiz dövründə ölkəmizin Fələstin problemində xüsusi diqqət yetirdiyi, bu xüsusda hərəkatın Fələstin üzrə Nazirlər Komitəsinin işinin gücləndirilməsi istiqamətində fəaliyyət göstərdiyi bildirilib.

Nazir Ceyhun Bayramov bundan sonra da Fələstin probleminin beynəlxalq hüququn norması və prinsiplərinə uyğun şəkildə həllinə nail olmaq üçün səylərini davam etdirəcəyini bildirib.

## Azərbaycan və Türkiyənin xarici işlər nazirləri Ciddədə görüşüblər

Oktyabrın 18-də Azərbaycanın xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov İsrail-Fələstin münaqişə zonasında baş verən son hadisələrlə bağlı İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının İcraiyyə Komitəsinin nazirlər səviyyəsində Səudiyyə Ərəbistanı Krallığının Ciddə şəhərində keçirilən növbədənönar iclasında iştirakı çərçivəsində Türkiyə Respublikasının xarici işlər naziri Hakan Fidanla görüşüb.

Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat xidməti idarəsindən AZƏRTAC-a bildiriblər ki, görüşdə ikitərəfli strateji müttəfiqlik mənasibotlərinin gündəliyi, beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində əməkdaşlıq məsələləri, regionda baş verən son proseslər, eləcə də



Azərbaycan-Ermənistan arasında sülh gündəliyinin perspektivləri müzakirə olunub. İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatının Nazirlər Şurasının Şuşada keçirilmiş 27-ci iclasında müzakirə edilən məsələlər və iki ölkənin ilin sonunadək çoxtərəfli formata keçiriləcək tədbirlərdə iştirakı ilə bağlı fikir mübadiləsi aparılıb.

Nazirlər, həmçinin regionda baş verən prosesləri müzakirə ediblər.

## Azərbaycan və İranın xarici işlər nazirləri bölgədəki mövcud vəziyyəti müzakirə ediblər

Oktyabrın 18-də Azərbaycanın xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının İcraiyyə Komitəsinin nazirlər səviyyəsində keçirilən növbədənönar iclasında iştirakı çərçivəsində İran İslam Respublikasının xarici işlər naziri Hüseyn Əmir Abdullahian ilə görüşüb.

Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat xidməti idarəsindən AZƏRTAC-a bildiriblər ki, görüş zamanı iki ölkə arasında mövcud əməkdaşlıq gündəliyində duran məsələlər, çoxtərəfli regional əməkdaşlıq məsələləri, habelə bölgədə mövcud vəziyyət müzakirə olunub.

Son zamanlar iki ölkə arasında artan ikitərəfli təmasların, ikitərəfli iqtisadi komisiya çərçivəsində keçirilmiş görüşlərin əhəmiyyəti qeyd olunub. Bu təmasların iki ölkə arasında gündəlikdə duran bəzi məsələlərin həlli üçün də vacib olduğu bildirilib.

Nazir Ceyhun Bayramov postmünaqişə dövründə regionda mövcud vəziyyət, Azərbaycan və Ermənistan arasında sülh

prosesinin gündəliyinin perspektivləri, habelə Qarabağ bölgəsində görülən antiterror tədbirlərindən sonra bölgədə həyata keçirilən işlər barədə ətraflı məlumat verib.

Sülh gündəliyinin irəliləməsi istiqamətində yaranmış imkanlardan bəhs edən nazir, xüsusilə bölgədə nəqliyyat və kommunikasiyaların inkişafı və genişləndirilməsi istiqamətində bu il oktyabrın 6-da "Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə İran İslam Respublikası Hökuməti arasında İran İslam Respublikasının ərazisində keçməklə Azərbaycan Respublikasının Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonu ilə Naxçıvan Muxtar Respublikası arasında yeni kommunikasiya bağlantılarının yaradılması haqqında Anlaşma Memorandumu"nun imzalanmasının əhəmiyyətini qeyd edib.

Ölkəmizin bölgədə sülh və təhlükəsizliyin bərqərar edilməsi, regional əməkdaşlığın təşviqində qərarlı olduğu diqqətə çatdırılıb. Görüşdə, həmçinin digər regional məsələlər ətrafında fikir mübadiləsi aparılıb.

## Ceyhun Bayramov BƏƏ-li həmkarı ilə İsrail-Fələstin münaqişə zonasında baş verən son hadisələri müzakirə edib

Oktyabrın 18-də Azərbaycanın xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin xarici işlər üzrə dövlət naziri Xəlifə Şahin Əlmarar ilə görüşüb.

Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat xidməti idarəsindən AZƏRTAC-a bildiriblər ki, görüşdə tərəflər arasında Azərbaycan və Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri arasında ikitərəfli və çoxtərəfli müstəvidə mövcud əməkdaşlıq gündəliyi, energetika və iqtisadi sahədə əməkdaşlıq məsələləri, İsrail-Fələstin münaqişə zonasında baş verən son hadisələr ətrafında fikir mübadiləsi aparılıb. İki ölkə arasında yüksək səviyyəli siya-

si dialoqun mövcud səviyyəsindən məmnunluq ifadə olunaraq, qarşılıqlı yüksək səviyyəli səfərlərin həyata keçirilməsinin vacibliyi vurğulanıb.

Nazir Ceyhun Bayramov qarşı tərəfi Ermənistanın son hərbi-siyasi təxribatlarından irəli gələn təhdidlər, Azərbaycanın erməni silahlı qüvvələrinə və ərazi-mizdəki qondarma rejimə qarşı həyata keçirdiyi antiterror tədbirlərini şərtləndirən amillər və aparılan tədbirlərdən sonra bölgədəki cari vəziyyət barədə ətraflı məlumatlandırılıb.

Görüşdə tərəflər, həmçinin qarşılıqlı maraq kəsb edən digər regional və beynəlxalq məsələləri müzakirə ediblər.

# Nizami Kino Mərkəzində "Oğul" sənədli filminin nümayişi olub



Oktyabrın 18-də Nizami Kino Mərkəzində Heydər Əliyev Fondu və Mədəniyyət Nazirliyinin dəstəyi, "LIBRAFF" Kitab Mağazaları Şöbəsinin və TEAS Press Nəşriyyat Evinin təşkilatı dəstəyi ilə Böyük Britaniyanın "Broken Pot Media" şirkətinin istehsalı olan "Oğul" sənədli filminin nümayişi keçirilib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, əvvəlcə şəhidlərimizin əziz xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad olunub.

Tədbirdə Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla Əliyeva, Bakı Media Mərkəzinin rəhbəri Arzu Əliyeva, Azərbaycan Prezidentinin köməkçisi, Heydər Əliyev Fondunun icraçı direktoru Anar Ələkbərov, Birinci Qarabağ müharibəsinin şəhidi Natiq Qasimovun ailə üzvləri, rəsmi şəxslər, tanınmış sənət adamları və digər qonaqlar iştirak ediblər.

Qeyd edək ki, üç il ərzində ərəsəyə gətirilən "Oğul" sənədli filmi Birinci Qarabağ müharibəsi zamanı ermənilər tərəfindən əsir götürülən Azərbaycanlı hərbi Natiq Qasimov haqqındadır.

Nümayişdən əvvəl Mədəniyyət Nazirliyinin nümayəndəsi, Əməkdar incəsənət xadimi Orxan Fikrətoğlu bildirib ki, Azərbaycan və Böyük Britaniya kinematoqraflarının birgə istehsalı olan "Oğul" filmi ölkədə mədəniyyət sahəsinin inkişafı baxımından çox gözəl publisistik bir kino salnaməsidir. Onun sözlərinə görə,

bu sənədli film Azərbaycan kino salnaməsində ərəsəyə gətirilən, dövlətimizin başçısının tapşırığı ilə mədəniyyət siyasətində həyata keçirilən çox uğurlu layihələr silsiləsindəndir.

Sonra çıxış edən filmin prodüseri Ekard Seycer (Eckart Sager) filmin ərəsəyə gəlməsi prosesindən danışdı, Natiq Qasimovun silahı yerə qoyması, ermənilər tərəfindən ələ keçirilməsi və sorğusual olunması səhnlərindən təsirləndiyini qeyd edib. O, film çəkildiyi dövrdə, hadisələrdən 25 il keçməsinə baxmayaraq, N.Qasimovun aqibəti haqqında məlumatların olmaması Natiq Qasimovun möhür bu səbəbdən Natiq Qasimovun başına nələrin gəldiyini araşdırmaq üçün yola çıxdığını deyib: "Azərbaycan və Ermənistan arasındakı münasibətləri nəzərə alaraq, bu məsələyə obyektiv və təmkinlə yanaşmaq bizim üçün çox vacib idi. Bu faciəvi hadisə Qarabağ müharibəsinin təccüssümüdür".

Natiq Qasimovun qardaşı Nofəl Qasimov isə AZƏRTAC-a müsahibəsində qeyd edib ki, "Oğul" sənədli filminin çəkilişinə başlanılanadək Natiqin taleyi barədə heç bir məlumat yox idi. O əlavə edib: "Sadəcə, onun əsir götürülməsi haqqında məlumatım yox idi. Sonradan bildik ki, Natiq sağ qalıb, Alban kilsəsində təkbaşına döyüşüb. Daha sonra isə Xocalıda girov götürülən sakinlərin öldürülməsi üçün təslim olmağa razılışmış".

Natiq Qasimov hərbi əməliyyatlar zamanı altı döyüş yoldaşını itirdikdən sonra

beş gün ərzində təkbaşına müdafiə etdiyi Alban kilsəsində mühasirədə qalıb, ermənilərə müqavimət göstərərək təslim olmur. Ermənilər Xocalıda girov götürülən 22 sakini öldürəcəkləri ilə təhdid etdikdən sonra cəsur döyüşçümüz təslim olmağına razılışır.

Ermənilər Natiqin bir neçə gün təkbaşına vuruşmasına heç cür inana bilmirdilər. Konstantin Smirnov adlı müxbirin "Oqonyok" jurnalının 1992-ci ilin aprel sayında (№ 14-15) dərc olunmuş "Qorxu" ("Strax") sərəlvhəli məqaləsində hətta təslim olduqda belə Azərbaycan bayrağını düşməməyə ermənilər Natiq Qasimovun şücaətindən bəhs edirdi. Həmin məqalədə əlində Azərbaycan bayrağını fəxrli saxlayan Natiq Qasimovun Ermənistan hərbiçilərinin əhatəsindəki fotosu da yer almışdı.

Azərbaycan tarixinin daha bir qəhrəmanlıq səhifəsindən bəhs edən bu sənədli film rejissor və ssenari müəllifi Kanon Sinqh tərəfindən italyalı hərbi fotoreportyor Enriko Sarsininin dərc olunmamış fotoları əsasında ekranlaşdırılıb. Enriko Sarsininin Qarabağda baş verənlərə bağlı danışıqları olduqca kədərli, lakin qürur dolu hekayəni dünyaya tanımaq qərarına gələn rejissor həmin hadisəni və qəhrəmanın aqibətini aydınlaşdırmaq üçün üç il Azərbaycan, Ermənistan, İtaliya, Böyük Britaniya və Rusiyada şahidlərlə görüşüb, onların müsahibələrini lentə alıb.

Filmə Natiq Qasimovun erməni əsirliyəndə dindirilməsi ilə bağlı mə-

qamlar və bu dindirilmələrdə ermənilərin səhra komandiri Vitali Balasanyanın da iştirak etməsinə dair faktlar yer alır. Şahidlərin məlumatına görə, erməni hərbiçisi Vitali Balasanyan, Əsir və itkin düşmüş, girov götürülmüş vətəndaşlarla əlaqədar Dövlət Komissiyasında Birinci Qarabağ müharibəsində itkin düşmüş şəxs kimi qeydiyyatda olan Natiq Qasimovun əsirlikdə olduğu müddətdə işğalçı ilə qətlə yetirib.

Film riyakar erməni xislətini bir daha aşkara çıxarmış olur. Bununla yanaşı, film rejissoru ekran əsərində müharibələrin insanların taleyində oynadığı dəhşətli roldan bəhs edir, ailələrin öz əzizlərinin itkisindən və naməlum taleyindən çəkilənləri iztirablara ön plana götürür.

Natiq Qasimovun şücaətini parlaq şəkildə əks etdirən "Oğul" sənədli filmi Azərbaycan Ordusunun 2023-cü ilin sentyabr ayında aparıldığı uğurlu antiterror tədbirlərindən sonra yenidən ictimaiyyətin gündəminə gəlib.

Film Azərbaycan və ingilis dillərində hazırlanıb və iki dəfə ABS festivallarında nümayiş etdirilib.

Tədbir zamanı, həmçinin TEAS Press Nəşriyyat Evinin Qarabağ, Xocalıya, şəhidlərə, erməni əsirliyinə və Azərbaycan haqqıqlarına həsr olunmuş digər kitabların satışı da reallaşdırılıb və satışdan əldə olunan gəlir "YAŞAT" Fondu və Qarabağ Dircəliş Fondunun hesablarına köçürüləcək.









# MÖHTƏŞƏM 20 İL 2003-2023

Xəzərin Azərbaycan sektorundakı "Şahdəniz" yatağı hazırda dünyada istismar edilən ən böyük qaz-kondensat yataqlarından biridir. Bu, 140 kvadratkilometrdən artıq sahəsi və ilkin hesablamalara görə, təqribən 1 trilyon kubmetr mavi yanacaq və 2 milyard barel kondensat ehtiyatı olan nəhəng bir karbohidrogen mənbəyidir.

"Şahdəniz" yatağı üzrə Hasilatın Pay Bölgüsü Sazişi (HPBS) 1996-cı il iyunun 4-də Bakıda SOCAR (Azərbaycan Respublikası Dövlət Neft Şirkəti) və xarici şirkətlərin konsorsiumu arasında imzalandı. HPBS Milli Məclis tərəfindən ratifikasiya edilərək həmin il oktyabrın 17-də qüvvəyə minib. 1999-cu ildə isə yataq kəşf edildi.

"Şahdəniz" Bakıdan təqribən 70 kilometr cənub-şərqdə yerləşir. Burada suyun dərinliyi 50 metrdən 600 metrədək dəyişir. Yatağın kollektor dərinliyi 1000 metrdən çoxdur, uzunluğu isə 22 kilometrdir. Strukturda 1997-2001-ci illərdə qazılmış kəşfiyyat və qiymətləndirmə quyuları onun dünya səviyyəli qaz-kondensat yatağı olduğunu təsdiq edib.

Bu, həmin yataqdır ki, Azərbaycanı dünyada qaz ixrac edən kimi tanıdıb. 2006-cı ilin sonlarından Gürcüstanın, növbəti ilin ortalarından Türkiyənin və artıq üç il yaxındır Avropanın ölkələrindən aldığı qaz "Şahdəniz"dən hasil olunur.

"Şahdəniz" İlham Əliyevin enerji strategiyasının möhtəşəm səhifəsi, Prezidentimizin şah əsərlərindən biridir. "Şahdəniz" in tarixində ilk nəzərəcarpan odur ki, bu yatağın hələ kəşfində həmin vaxt SOCAR-da çalışan İlham Əliyevin böyük rolu olub. (Prezidentimiz 1994-2003-cü illərdə şirkətin əvvəlcə vitse-prezidenti, sonra birinci vitse-prezidenti vəzifəsində çalışıb). Mərhum neft-geoloq, akademik Xoşbəxt Yusifzadə "Ömrümün illəri və izləri" kitabında o günləri belə xatırlayır: "İllər ötüb keçdikcə neft və qaz sənayesinin inkişafında İlham Əliyevin xidmətləri barədə düşünəndə Xəzər dənizinin Azərbaycan sektorundakı yataqlara dair müqavilələrə onun həmişəli fəaliyyətinin ayrı-ayrı məqamlarını da yada salır və İlham müəllimlə söhbətlərini xatırlayıram. Yadımdadır, "Şahdəniz" strukturunda 1998-ci ildən qazılan 1 nömrəli axtarış quyusunda işlər bir sıra texniki və texnoloji səbəblərdən uzanırdı. Bundan əvvəl Xəzərin Azərbaycan sektorunda kəşf olunmuş "Əşrəfi" və "Qarabağ" yataqlarından gözlənilən nəticə alınmamış və yataqlarda nisbətən az miqdarda karbohidrogen ehtiyatları aşkar edilmişdi ki, bu da respublikamızın Prezidenti seçilməsinin 20 illiyinə həsr olunmuş "Azərbaycan tarixinin ən şanlı səhifələrinin yazıldığı - 20 il" mövzusunda tədbir keçirilmişdir.

Tədbir iştirakçıları əvvəlcə YAP Qazax Rayon Təşkilatının inzibati binasında Ümummilli Lider Heydər Əliyevin büstü önünə gül dəstələri düzərək dahi şəxsiyyətin əziz xatirəsinə ehtiramlarını bildirmişlər. Sonra Azərbaycan Respublikasının Prezidenti seçilməsinin 20 illiyinə həsr olunmuş "Azərbaycan tarixinin ən şanlı səhifələrinin yazıldığı - 20 il" mövzusunda tədbir keçirilmişdir.

Tədbiri Qazax Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Rəcəb Babayev açaraq 2023-cü ilin əlamətdar olduğunu qeyd edərək demişdir ki, İlham Əliyevin ilk dəfə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti seçilməsinin 20 il ötür. İlham Əliyev bu müddət ərzində öz xalqını zamanın müəkkəb tarixi-siyasi sınaqlarından uğurla çıxarmış və ardıcıl mübarizə apararaq



## Elə bir meqalayihə yaratdı ki...

Avropanın enerji xəritəsini təzədən çəkdi, qaza tələbatı artan neçə-neçə ölkə Azərbaycana bel bağladı

dinlədikdən, müəyyən məsələləri özü üçün dəqiqləşdirdikdən sonra və təqdim etdiyim geoloji məlumatlarla tanış olduqdan sonra o, tam inandı ki, yatağın böyük perspektivləri vardır. Həqiqətən də, "Şahdəniz"dən alınan son məlumatlar həmin söhbət zamanı söylənilən fikirlərin düzgünlüyünü təsdiq etdi".

"Şahdəniz" in sonrakı taleyi də uğurlu oldu. Layihə ilə bağlı bütün işlər Prezident İlham Əliyevin şəxsi nəzarəti altında həyata keçirildi. Bakı-Tbilisi-Ceyhan neft kəməri ilə eyni dəhliz boyu uzanan, "Şahdəniz"dən çıxarılan mavi yanacaq Gürcüstanə neft edən Cənubi Qafqaz Boru Kəməri (CQBK) artıq 17 ildir fəaliyyət göstərir. Gürcüstan-Türkiyə sərhədində bu kəməre qoşulan əlavə xətt isə Azərbaycan qazını Türkiyəyə də çatdırır. Səngəçaldan Ərzurumədək uzanan bu xətt bütövlükdə Bakı-Tbilisi-Ərzurum (BTƏ) kəməri adlanır. Bu kəməri rəsmi olaraq möhtəşəm "Cənub qaz dəhlizi"nin bünövrəsi də adlandırılır. Əgər BTƏ ilə "Şahdəniz-1" in qazı neft edilirdisə, "Cənub qaz dəhlizi" artıq "Şahdəniz-2"nin qazını daşıyır.

"Cənub qaz dəhlizi"nin birinci seqmentini də elə genişləndirilmiş CQBK təşkil edir. Trans-Anadolu

Qaz Boru Kəməri (TANAP) "Cənub qaz dəhlizi"nin ikinci və ən böyük hissəsidir. Bu möhtəşəm enerji dəhlizinin birləşdirici halqası, onunla sütünə sayılan TANAP "Şahdəniz" qazını 2018-ci ilin ortalarından nəql edir. Sonuncu seqment olan TAP (Trans-Adriatik Qaz Boru Kəməri) 2020-ci ilin son günündə istifadəyə verilib.

"Cənub qaz dəhlizi"ndən bəhs edərkən, onun gerçəkləşməsində Azərbaycanın rolunu vurğulayarkən bir meqamı da unutmamaq olmasın. Belə ki, "Cənub Qaz Dəhlizi" Məşvərət Şurasının layihənin həyata keçirilməsində müstəsna rolu olmuşdur. Məşvərət Şurasının bu ilin fevralında Bakıda keçirilən toplantısı sayca 9-cu idi. 2021-ci ildə koronavirus pandemiyası səbəbindən videokonfrans formatında keçirilən 7-ci iclası nəzərə almasaq, 2015-ci ildən üzü-bəri ildə bir dəfə, adətən, fevral ayında baş tutan bu tədbirlərlə həmişə Azərbaycan evsahibliyi edib. Bu toplantılarda XXI əsrin nəhəng layihəsi olan "Cənub qaz dəhlizi"nin reallaşması istiqamətində gedən işlər müzakirə olunub, qarşdakı vəzifələr müəyyənləşdirilib. Toplantıların məhz Bakıda keçirilməsi Prezident İlham Əliyevin dünyadakı nüfuzundan qaynaqlanıb və Azərbaycanın la-

yiyyətdəki rolunu bir daha təsdiqləyir. Azərbaycanın qaz ixracı şəxənlənir və bu diversifikasiya həqiqətən də günün tələbləri ilə uzlaşır. Başqa sözlə, zaman Prezident İlham Əliyev tərəfindən qarşıya qoyulmuş vəzifələrin məqsədyönlü olduğunu, müəyyən edilmiş strategiyamızın düzgün seçildiyini sübuta yetirir. Prezidentimizin özünü də dedi ki, "Cənub qaz dəhlizi" layihəsi başa çatıb, bizim işimiz isə davam edir.

Bütün bunlar bir daha təsdiqləyir ki, "Cənub qaz dəhlizi" Prezident İlham Əliyevin yaratdığı meqalayihədir. Bakı yaxınlığındakı Səngəç terminalından başlayıb İtaliya torpağında Bakıda keçirilən məsafə qət edən, artıq yeni qollarla - interkonnektorlarla şəxələnən bu meqalayihənin təşəbbüskarı və aparıcı qüvvəsi Azərbaycan olub. Dünyanın bir çox görkəmli siyasətçiləri, nəhəng neft-qaz şirkətlərinin rəhbərləri haqq-şəxənlənən bu meqalayihəyə dəhşətli olaraq deyirlər ki, "Cənub qaz dəhlizi"nin araya-ərsəyə gəlməsində Azərbaycan Prezidentinin rolu misilsiz, sayları böyük, zəhməti ölçüyə-gölməzdir.

Bəli, İlham Əliyev dünyaya səs salan bir meqalayihə yaratdı. Elə bir meqalayihə ki, bununla Avropanın enerji xəritəsi yenidən çəkildi. Qoca

qitənin mavi yanacağı ehtiyacı artanda, vəziyyət həttə kəskin şəkildə alanda neçə-neçə ölkə bu layihənin köməyinə bel bağladı.

Elə bir meqalayihə yaratdı ki, onun həyata keçirilməsində Azərbaycan, Gürcüstan, Türkiyə, Bolqarıstan, Yunanıstan, Albaniya, İtaliya birləşdi. Hazırda ölkəmizdən Gürcüstan, Türkiyə, Bolqarıstan, Yunanıstan, İtaliya və Rumıniya qaz alır. Bosniya və Herseqovina, Xorvatiya, Monteneqro, Albaniya, Macarıstan, Slovakiya və daha neçə ölkə "Cənub qaz dəhlizi"ndən bəhrələnmək arzusundadır. Başqa sözlə, Azərbaycan qaz ixrac edən ölkə kimi getdikcə daha çox şöhrət tapır.

Elə bir meqalayihə yaratdı ki, qarşından gələn 100 il ərzində Azərbaycan xalqına xidmət edəcək və milli iqtisadiyyatımızın inkişafında mühüm amil olacaq. Ölkəmizin regionda və Avropada nüfuzunun artmasını, Azərbaycanla Qərbdə münasibətlərin daha yüksək pilləyə qalxmasını şərtləndirəcək. Azərbaycanın enerji ixrac edən və tranzit ölkə kimi əhəmiyyəti daha da artacaq. Layihədə iştirak edən bütün ölkələr, şirkətlər mənfəət götürəcəklər. Bu layihə Azərbaycana böyük gəlirlər gətirərək insanlarımızın rifahının yüksəlməsinə təsir göstərəcək, xalqımızın firavan gələcəyini təmin edəcək.

Qarşından şəxətli-sazaqlı, qarlı-buzlu qış günləri gəlir. Bu qış da neçə-neçə ölkədəki istehlakçıların mənzilləri və iş otaqları Azərbaycanın mavi yanacağı ilə isinəcək. Dünyada cərəyan edən hadisələr bir çox yerlərdə Azərbaycan qazına tələbatı daha da artırır. Yaranmış vəziyyətdə Avropa ölkələrindən daha çox qaz gözləyir. Bu ehtiyacı qarşılamaz isə "Cənub qaz dəhlizi"nin öhdəsinə düşür.

Qeyd edək ki, Azərbaycanın təsdiq edilmiş qaz ehtiyatları 2,6 trilyon kubmetrdir. Bu gün "Cənub qaz dəhlizi"nin ehtiyat mənbəyi yalnız "Şahdəniz" olsa da, yaxın gələcəkdə ona digər yataqların da qoşulacağı gözlənilir. Ölkəmiz həmçinin müasir və çoxşəxəl qaz nəqliyyatı infrastrukturuna malikdir. Bu da bir sıra ölkələrə mavi yanacaq təmin etməyə imkan verir.

Bütün bunlarla yanaşı, onu da xatırlatmaq vacibdir ki, ölkəmiz Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə möhkəm əməkdaşlıq və tərəfdaşlıq platforması yaradıb. Artıq bütün dünya Azərbaycanı etibarlı tərəfdaş kimi tanıyır. Prezidentimiz bizlərə nəzərə alaraq demişdir: "Enerji təhlükəsizliyi məsələləri bütün dövrlərdə mühüm əhəmiyyət kəsb edir, ancaq indiki şəraitdə bu əhəmiyyət daha da artmışdır. Biz bunu yaxşı dərk edirik. Ona görə ölməzdən gələnə Azərbaycan xalqının ümumi investisiya, sayları böyük, zəhməti ölçüyə-gölməzdir.

Bəli, İlham Əliyev dünyaya səs salan bir meqalayihə yaratdı. Elə bir meqalayihə ki, bununla Avropanın enerji xəritəsi yenidən çəkildi. Qoca

Flora SADIQLI,  
"Azərbaycan"

## İlham Əliyev xalqa verdiyi bütün vədləri uğurla yerinə yetirib

Müstəqilliyimizin ilk illərində buraxılan tarixi səhvlər ucubandan torpaqlarımız işğal olundu, bir milyondan çox insanımız elindən, obasından didərgin düşərək olmanın əzabları çəkməyə məcbur oldu. Minlərlə insanımız isə başlarına gətirilən müsibətlərə dözməyərək yurd həsrəti ilə ömürlərini başa vurdu. Düşmənlər işğal etdiyi torpaqlarımızda daş tılda qayımadı...

Xalqımız və dövlətimiz üçün bu ağır günlərdə xalq xilas yolunu Ulu Öndər Heydər Əliyevi hakimiyyətə dəvət etməkdə gördü. Ömrünü xalqına həsr etmiş Ulu Öndər, bir milyondan çox insanımızın didərgin düşməsinə qarşı böyük vəhdətlər verdi. Bu gün Azərbaycan brendi olan "ASAN xidmət" insanlara öz evlərində belə, xidmət göstərir.

İşsizliyin aradan qaldırılması üçün dövlətimiz ardıcıl və təxirəsalınmaz tədbirlər görür. Xüsusilə səhərə axının qarşısını alması məqsədilə regionlarda, yeni sənaye məhəllələri, agro-kombinatlar yaradılıb, istehsal müəssisələri tikilib istifadəyə verilib.

Ölkədə aparılan abadlıq-quruculuq işləri, xidmət səviyyəsinin yüksəlməsi xarici turistlərin, səyahətçilərin, diqqətə xaricə qalmaqalı. Bu illərdə ölkəmiz kəndi turistlərin, səyahətçilərin ən çox üz tutduqları ölkələr sırasında yer alıb.

Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin sərkərdəliyi ilə ölkəmiz 44 günlük Vətən müharibəsində qazanılan möhtəşəm qələbə ilə dünyanı təəcübləndirən bilək bir uğura imza atdı. Qələbədən sonrakı üç il müddətində Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarında misli görünməmiş bərpa-quruculuq işləri, Böyük qayıdışa start verildi. Tarixə adı "Ağalı möcüzəsi" kimi düşən Ağalı kəndi öz gözəlliyi ilə görnlərini təəcübləndirir. Laçında, Cəbrayılada, Ağdamda, Füzulidə inşaat işləri görülmüş və bütövlükdə hər gün evlərinin məcburi qaydada təmir edilən insanların doğma yurdlarına dönmələri barədə xəbərlər eşidirik.

Qarabağın rəmzi, bütün türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı böyük bir tikinti meydançasına bənzəyir. Şuşaya səyahət edən hər kəs bu şəhərdə möcüzə baş verdiyini zənn edir.

Bizə qələbə sevincini yaşadan, torpaqlarımızı işğaldan azad edən, zəfər bayrağımızı işğal olunmuş ərazilərdə qaldırmaq uğrunda canlarından keçən, sağlamlıqlarını titrən əsgər və zabitarımıza, şəhid və qazi ailələrinə, eləcə də sosial qayğıya ehtiyacı olan ailələrə olan diqqət xüsusi olaraq artırılıb. Şəhid ailələri və müharibə əlilləri üçün mənzil təminatı proqramı ötən üç ildə 5 dəfə genişləndirilib. Son 3 ildə bu qəbildən olan şəxslərə 5300, ümumilikdə isə 14100 mənzil və fərdi ev təhvil verilib. Müharibə ilə əlaqədar əlilliyi olan şəxslərə 7500 avtomobil verilib. Postmüharibə dövründə Prezidentin göstərişi ilə 124 min şəxs 309 min xidmət göstərilib. O cümlədən 103 min şəxs sosial ödəniş təyin olunub, 20 min şəxs işsizlikdən qorunma təminatı ilə təminatlandırılıb, 51 min şəxs reabilitasiya xidməti (o cümlədən 458 yüksək texnologiyalı protez) təqdim olunub.

Qarabağa Böyük qayıdışa dair I Dövlət Proqramı qəbul edilib və uğurla icra olunub. Aparılan abadlıq-quruculuq işlərinin mənzərəsini təsvir etmək üçün qeyd edək ki, Zəngəzurda tamamilə yenidən qurulub. Geridə qalan 20 ildə ölkəmizdə 17 min kilometrə çox avtomobil yolu, 500-dən çox körpü və tunellər, 3300-dək məktəb, 450-dən çox uşaq bağçası, 550-dən çox tibb müəssisəsi, 41 Olimpiya İdman Kompleksi tikilib və ya təmir olunub. İndi insanlar vaxt itirmədən Bakıdan respublikanın ən ucqar bir kəndinə qədər rahatlıqla gedə bilərlər. Ölkədə mavi qaza olan tələbat tam ödənilir. İnsanlar yaxın keçmişimizdə rayonlarda, kəndlərdə elektrik enerjisinin fasilələrlə verilməsini, istiliklə təminat olmalarını üçün ələcsiz vəziyyətdə məşəlləri, ağacları qırmalarını unutmayıblar. Bunlar indi keçmişdə qalıb. Fərəhlə qeyd edə bilərik ki, indi bir sıra Avropa dövləti bizdən qaz alır. Regionun bir sıra dövlətinin elektrik enerjisi ilə təminatı Azərbaycandan asılıdır.

Elşən QƏNİYEV,  
"Azərbaycan"

## Azərbaycan tarixinin ən şanlı səhifələrinin yazıldığı 20 il

Qazax Rayon İcra Hakimiyyətinin və Yeni Azərbaycan Partiyası (YAP) rayon təşkilatının birgə təşkilatçılığı ilə Prezident İlham Əliyevin 2003-cü il 15 oktyabr tarixində ilk dəfə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti seçilməsinin 20 illiyinə həsr olunmuş "Azərbaycan tarixinin ən şanlı səhifələrinin yazıldığı - 20 il" mövzusunda tədbir keçirilmişdir.



yük lider, həm də bir Prezident kimi xalqına verdiyi vədi yerinə yetirdi. Ona olan inanım qırılmadı, əksinə, getdikcə daha da gücləndirdi. Bu gün Azərbaycan bu inanım sayəsində güclənərək inkişaf edir.

YAP Qazax Rayon Təşkilatının sədri Anar Nəbiyev çıxış edərək keçirilən tədbirin əhəmiyyətindən söz açaraq bildirdi ki, 2003-cü ilin 15 oktyabrında keçirilmiş Prezident seçkilərində tarixin ağır sınaqlarından çıxış müdrik xalqımız düzgün seçim edərək Heydər Əliyev siyasətinə, ədalətə, müstəqilliyə Azərbaycanımızın xoş, firavan gələcəyinə, ən layiqli namizədi -

İlham Əliyevə səs verməklə Ümummilli Liderə sevgisini və inamını bir daha nümayiş etdirdi. Azərbaycan xalqının sülhün, əmin-amanlığın, tərəqqinin, inkişafın, quruculuğun və sabitliyin tərəfində olduğunu səs verərək, ölkədə bu siyasətə alternativin olmadığını göstərdi. Ötən 20 il ərzində Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin güclü liderlik keyfiyyətləri sayəsində ölkəmiz böyük tarixi qələbələr, iqtisadi uğurlar qazandı.

Bakı Dövlət Universitetinin Qazax filialının Dil-ədəbiyyat kafedrasının müəllimi Türkan Çarçıyeva, Qazax Rayon Tarix-Diyarşünaslıq Muzeyinin direktoru Gülnaz Alishanova, Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin üzvü Rüşət Axundlu, Qaymaqlı kənd Folklor evinin müdiri, şair Kazım Kazımlı və başqaları çıxış edərək Prezident İlham Əliyevin 20 ildə gördüyü işlərdən, Azərbaycan xalqının firavanlığı istiqamətində həyata keçirdiyi tədbirlərdən danışmışlar.

Sonda rayonun ictimai-siyasi həyatında fəal rolən bir qrup partiyalı fəalına YAP Qazax Rayon Təşkilatının fəxri fərmanları və YAP sıralarına yeni qəbul olunmuş gənc partiyalı üzvlərinə üzvlük vəsiqələri təqdim edilmişdir.

Sabir ƏLİYEV,  
"Azərbaycan"





"Necə də gözəl bir gündür. Siz mənə "Xoş gəlmisiniz!" deyirsiniz. Mən işğal dövründə həm füzulililərlə, həm digər rayonlardan olan keçmiş köçkünlərlə görüşlərdə dəfələrlə deyirdim ki, gün gələcək, siz mənə "Xoş gəlmisiniz!" deyəcəksiniz və bu gün gəldi".

Prezident İlham Əliyevin oktyabrın 17-də Füzuli Şəhəri Gündə Füzuli şəhərinə köçmüş sakinlər və rayon ictimaiyyətinin nümayəndələri ilə görüşü zamanı səsləndirdiyi kimi, vaxtı ilə bir həyat nişanəsi belə tapmaq mümkün olmayan torpaqlarımız indi cənəbməkəna çevrilib, yurdlarından, ev-şiklərindən zorla didərgin salınan insanların bu gün öz isti od-ocaqlarında öz qonaqlarına sevinclə "Xoş gəlmisiniz!" deyirlər.

Artıq qayıdış karvanları ilə yurdlarına dönməyə başlayanlar, tələklər, füzulililərlə doğma torpaqda yeni və xoşbəxt həyata qədəm qoyublar və gün keçdikcə sakinlərinə qovuşan bəxtəvər diyarların sayı artır...

#### O böyük gün gəldi

44 günlük Vətən müharibəsinin zəfərlə başa çatmasından öndən üç ilə yaxın müddət ərzində Azərbaycan xalqı çox müstəsna hadisələrə şahidlik etdi, çox yeniliklərə imza atdı, çox qələbələr qazandı. Mübahisə deyər bilirik ki, xalqımız üçün öndən bu zamanın hər günü bayram ab-havasında, sevincə keçdi. Təqvimlərimizdə yer alan qara dairəli işğal günləri yerlərini al-qırımızı haşiyəli bayram günlərinə verdi. Müharibə bitdi, Qarabağda sülhün yeri oldu, bütün torpaqlarımızda müqəddəs bayrağımız dalğalandı.

Vətən müharibəsindəki tarixi qələbədən sonra Qarabağ və Şərqi Zəngəzurdə həyata keçirilən nəhəng bərpa və quruculuq işləri, Böyük qayıdış proqramının uğurla həyata keçirilməsi xalqımız adına qazanılan daha bir möhtəşəm zəfərdir.

# Azərbaycanın yeni və parlaq erası

## Qarabağ və Şərqi Zəngəzurdə da rahat, firavan, rifah içərisində yaşam başlayıb

Düz bir qərinə bu günün həsrətini yaşadıq, amma bir gün də olsa üyümüzə dödə-baba torpaqlarımıza qayıdış ümidi, inamı sönmədi. Yüz minlərlə keçmiş məcburi köçkünün əmin idi ki, mütləq öz doğma yurdlarına qayıtlacaqlar. Çünki bu sözü onlara ürəkəndə dəstəklədikləri, ətrafında sıx birlişdikləri qüdrətli Prezident İlham Əliyev verdi.

Füzuli şəhərinin işğaldan azad olunmasının üçüncü ildönümünü füzulililərlə birgə doğma yurtda qeyd edən qalib lider İlham Əliyev də çıxışında elə bu məqama toxundu: "Mənim yadımdadır, füzulililərlə və digər rayonlardan olan keçmiş köçkünlərlə çoxsaylı görüşlərimdə, xüsusilə yeni şəhərciklərin açılış tədbirlərində deyirdim ki, bu, müvəqqəti yaşayış yeridir. Biz çalışırıq və çalışacağıq ki, sizin yaşayış sevimliliyinizi yaxşılaşdıraraq, həyatınızı müəyyən dərəcədə yüngülləşdirək, ancaq bu, müvəqqəti yaşayış yeridir. Torpaqlar azad olunduqdan sonra Füzulidə, Ağdamda, Zəngilanda, Qubadlıda, Laçında, Kəlbəcərdə, Cəbrayılda, Şuşada daha gözəl evlər tikiləcək, daha gözəl şərait yaradılacaq. Bax bu gün gəldi, artıq bu, gerçəkdir, bu, realıqdır. Füzulinin yeni siması göz oxşayır".

Bütün şəhərlərimiz Füzuli kimi olacaq

Bu gün Qarabağ və Şərqi Zəngəzurdə anbaan baş verən dəyişiklik, erməni barbarlığının izlərinin sürütlə silinməsi, vıran qalan yurdlarımızda həyatın öz axarına düşməsi sayəsində dünya da bir daha Azərbaycanın qüdrətini, xalqımızın



nələrə qadir olduğunu görür. Beynəlxalq aləm Prezident İlham Əliyevin şəxsi əzmi, qətiyyəti sayəsində tarixdə bənzərinə az rast gəlinən möhtəşəm işlərə imza atmasını heyretlə izləyir. Təkcə onu nümunə götürək ki, Tanrı Prezident İlham Əliyevin tələyini yüzlərlə yaşayış məntəqəsinin - şəhərlərin, qəsəbələrin, kəndlərin yenidən bünövrəsini qoymaq kimi müstəsna qismət nəşib edib.

"Bu gün həm Füzulidə, həm bütün başqa şəhər və kəndlərimizdə həyata keçirilən layihələr dünya miqyasında şəhərsalma prinsiplərinin yeni qaydalarını təşkil edir və bunu təkcə mən yox, bir çox beynəlxalq ekspertlər qeyd edir. Xüsusilə, bildiyiniz kimi, Azərbaycanda iki dəfə Milli Şəhərsalma Forumu keçirilmişdir, Ağdamda və Zəngilanda və orada bizim bütün layihələrimiz

təqdim edilmişdir", - deyən İlham Əliyev Füzuli Şəhəri Gündə bir daha vurğuladı ki, beynəlxalq təşkilatları bunu çox yüksək qiymətləndirirlər, çünki doğrudan da burada yaşayış üçün ən gözəl şərait yaradılıb, həm binaların daxili quruluşu, həm mənzillərin dizaynı, həm mərtəbəlilik prinsipi, binaların bir-birindən aralı olması, məsafə, hər şey gözəlinib: "Yeni rahat yaşamaq üçün bütün infrastruktur, şərait var. Bizim bütün şəhərlərimiz, bax Füzuli kimi olacaq".

Heç vaxt işğal, əzab-əziyyəti unutmamalıyıq

Füzuli şəhərinin işğaldan azad edilməsinin üçüncü ildönümünü füzulililərlə birgə qeyd edən Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev bir daha Qarabağın qədim yur-

dundan bütün dünyaya erməni vəhşiliyinin sərbəst tanımadığını bəyan etdi: "Füzulinin timsalında, eyni zamanda bütün dünyaya, hətta bunu görməyən insanlar da bilməlidirlər ki, erməni vəhşiliyi nədən ibarətdir".

Prezident Füzulinin azad olunduğu zaman yaşanan mənzərəni bir daha xatırladaraq dedi: "Bir salamat bina tapa bilmədik ki, bayrağımızı qaldıraq, bir hərbi hissədə başqa: Onun da həyatında dirodə bayrağımızı ucaltdıq və buraya ilk dəfə gələndə, vallah, hər bir azərbaycanlı kimi adamın ürəyi ağrıyırdı, məəttəl qalırdı, dəhşətə gəlirdi insan ki, bu dərəcədə düşmənciliyin mənbəyi nədir?! Axı biz ermənilərə nə etmişdik?! Biz onların yanbaşa yaşamışdıq. Onlar bizim çörəyimizi yeyiblər, bizim hesabımıza onlar üçün şəhərlər, kəndlər qurul-

də xarici məkrli qüvvələrə gözdəgi, bu yerlərin əzəli və əbədi Azərbaycan torpağı olmasının mühüm mesajıdır.

Prezident İlham Əliyev Füzulidən bir daha hər kəsə səslənərək artıq münafiqənin bitdiyini, separatizmin məhv edildiyini bəyan etdi: "...Bu mövzu bağlandı! Qarabağ münafiqəsi mövzusu bağlandı birdəfəlik! Separatçıların kitabı bağlandı birdəfəlik! Bu, böyük xoşbəxtlikdir".

Müzəffər Ali Baş Komandan onu da vurğuladı ki, dövlətin nə qədər gücü olsa, nə qədər silahı olsa, nə qədər düzgün hərbi əməliyyatlar planlaşdırılsa da, qələbəni əldə edən əsgərdir, zabitdir. O gedir, o, sinosini qabağa verir, o, ölməyə gedir və bayrağı da qaldırır odur. Onların qəhrəmanlığı bizim yaddaşımızdan heç vaxt silinməyəcək və silinməyəcək. Bu gün onların ruhu şadıddır ki, biz buradayıq, siz buradasınız və nə qədər acı olsa da, onların yaxınları üçün, doğmaları üçün bir təsəlli var.

Vətəna bağlı uşaqlar yetişdirin

Qalib, qüdrətli Azərbaycan tarixindəki ən qürurlu çağlarını yaşayıb. Son 20 il ərzində Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi altında böyük uğurlara imza atan, misilsiz qələbələrə nail olan, torpaqlarını işğaldan azad edən, suverenliyini bərpa edən, yüz minlərlə vətəndaşını yurd həsrətindən qurtaran Azərbaycan daha işıqlı və parlaq sabahlara doğru inamla addımlayır.

Heç şübhəsiz uşaqlarımızın, gənc nəsillimizin vətənpərvər yetişdirilməsi Azərbaycan adını daha da ucaltır, zirvələrə qaldıracaq. Füzuli sakinləri ilə görüşündə səmimi hissələrin kövrəkləyən dilə gətirən Prezident İlham Əliyevin söylədiyi kimi: "...Uşaqlara yaxşı baxın, yetişdirin, vətənpərvər olunlar, Vətəna bağlı olunlar, bizim qəhrəmanlar kimi olunlar, şöhrətini gözlərlə qaldırınlar".

Yasəmən MUSAYEVA,  
"Azərbaycan"

## Füzuliyə həyat qayıdır

Tezliklə bu rayon da Azərbaycan iqtisadiyyatına mühüm töhfələr verəcək

Füzuli şəhərinin işğaldan azad olunmasının üçüncü ildə Prezident İlham Əliyev bayram gününü füzulililərlə qeyd etdi. Füzuli Şəhəri Gündə dövlət başçısı şəhərdə bir sıra təməlqoyma mərasimlərində iştirak edərək sakinlərlə görüşdü.



ki, Prezident İlham Əliyevin oktyabrın 17-də füzulililərlə görüşdə qeyd etdiyi kimi, Füzuli işğaldan azad edilən zaman bayraq asmaq üçün sağlam bir bina tapılmayıb. Amma bu gün sakinləri Füzuliyə qayıdır. Bu, qürurverici mənzərədir.

Füzulidə vətəndaşlarımızın artıq məskunlaşdığını bildiren V. Bayramov deyib ki, ilin sonuna qədər şəhərdə yaşayacaq sakinlərin sayı iki minə qədər artacaq. "Beləliklə, növbəti aylarda da Füzuli şəhərinə köç müşahidə edəcəyik. 2026-cı ildə Füzuli rayonunda yeni yaşayış məhəllələrinin, inzibati mərkəzin təməli qoyuldu. Yəni aylar keçdikcə burada yaşayanların sayı da təbii ki, artacaq. Mənə dünən məlumat verildi ki, 800-dən çox insan artıq yerləşdi. İlin sonuna qədər burada təqribən 2 minə yaxın insan yaşayacaqdır".

Böyük qayıdış proqramının birinci mərhələsinin sonunda - 2026-cı ilin sonuna 22 min insanın Füzuli rayonunda yaşayacağını vurğulayan dövlət başçısı bildirdi ki, bütövlükdə Qarabağ və Şərqi Zəngəzurdə 140 min insan yaşayacaq.

Prezident İlham Əliyev bunun minimal göstərici olduğunu və bundan daha böyük sayda insanların rayonda məskunlaşacağına əminliyini ifadə etdi: "Böyük qayıdış proqramı qəbul olunub, uğurla icra edilir, artıqlaması ilə icra edilir və əsas amil odur ki, bizim keçmiş köçkünlər səbirsizliklə o günləri gözləyirlər".

Azərbaycan işğaldan azad olunmuş rayonları yalnız öz hesabına yenidən qurub, dirçəldir. Vətən müharibəsində qalib ölkəyə çevrilən Azərbaycan Qarabağ və Şərqi Zəngəzuru sürütlə cənəbməkəna çevirir. Prezident İlham Əliyevin vaxtında həyata keçirdiyi tədbirlərin nəticəsidir ki, artıq üç minə yaxın şəxs əzəli torpaqlarına qayıdıb.

Füzulinin bərpa edildiyini və yenidən qurulduğunu qeyd edən Milli Məclisin deputatı Vüqar Bayramov "Azərbaycan" qəzetinə açıqlamasında deyib

ki, Prezident İlham Əliyevin oktyabrın 17-də füzulililərlə görüşdə qeyd etdiyi kimi, Füzuli işğaldan azad edilən zaman bayraq asmaq üçün sağlam bir bina tapılmayıb. Amma bu gün sakinləri Füzuliyə qayıdır. Bu, qürurverici mənzərədir.

Füzulidə vətəndaşlarımızın artıq məskunlaşdığını bildiren V. Bayramov deyib ki, ilin sonuna qədər şəhərdə yaşayacaq sakinlərin sayı iki minə qədər artacaq. "Beləliklə, növbəti aylarda da Füzuli şəhərinə köç müşahidə edəcəyik. 2026-cı ildə Füzuli rayonunda yeni yaşayış məhəllələrinin, inzibati mərkəzin təməli qoyuldu. Yəni aylar keçdikcə burada yaşayanların sayı da təbii ki, artacaq. Mənə dünən məlumat verildi ki, 800-dən çox insan artıq yerləşdi. İlin sonuna qədər burada təqribən 2 minə yaxın insan yaşayacaqdır".

Böyük qayıdış proqramının birinci mərhələsinin sonunda - 2026-cı ilin sonuna 22 min insanın Füzuli rayonunda yaşayacağını vurğulayan dövlət başçısı bildirdi ki, bütövlükdə Qarabağ və Şərqi Zəngəzurdə 140 min insan yaşayacaq.

Prezident İlham Əliyev bunun minimal göstərici olduğunu və bundan daha böyük sayda insanların rayonda məskunlaşacağına əminliyini ifadə etdi: "Böyük qayıdış proqramı qəbul olunub, uğurla icra edilir, artıqlaması ilə icra edilir və əsas amil odur ki, bizim keçmiş köçkünlər səbirsizliklə o günləri gözləyirlər".

Füzulinin bərpa edildiyini və yenidən qurulduğunu qeyd edən Milli Məclisin deputatı Vüqar Bayramov "Azərbaycan" qəzetinə açıqlamasında deyib

## Qalibiyyətin təntənəsi

"Neçə illər əvvəl Azərbaycan bayrağına xitabən yazılmış şeirin bir misrasını xatırlayıram -

"Olsun bu Vətən torpağı başdan-başba bayraq!" İllərdən sonra işğaldan azad edilmiş torpaqlarımızda dövlət bayrağımız dalğalandı. Qalibiyyətin, Azərbaycan Ordusunun qüdrətinin nəticəsi kimi!"

Böyük zəfərə aparan yol və bütün ərazilərimizdə suverenliyin təmin olunması ilə bağlı fikirlərini bölüşən Milli Məclisin deputatı Səbinə Xasayeva qəzetimizə açıqlamasında bildirdi ki, Ermənistan Azərbaycanın ərazisinin 20 faizini işğal etmişdir. Azərbaycan diplomatiyası işğal sonlandırmaq üçün illərlə mübarizə apardı, işğalçı dövlət isə danışıqlardan yayınadı. Azərbaycan sonda məsələni güc yolu ilə həll etdi. İşğaldan azad edilən ərazilərdə dövlət bayrağımız dalğalandı. Bu, sonrakı dəyişikliklər üçün böyük mədəniyyət, yüksək əzmi, qələbə ruhu oldu. Tarixi zəfərdən sonra Prezident İlham Əliyev işğaldan azad edilmiş ərazilərdə çıxışlarında deyirdi ki, suverenliyimiz tam bərpa ediləcək.

Dövlət başçısı tarixi zəfərdən sonra işğaldan azad edilmiş bütün rayonlarda oldu, həmin ərazilərdə quruculuq işlərinin aparılmasına səmərəcamlar verdi. Nəhayət, oktyabrın 15-də Prezident Xankəndi şəhərinin mərkəzi meydanında Azərbaycan bayrağını qaldırdı. Bu, bütün soydaşlarımızda, Azərbaycanı sevənlərdə böyük qürur yaradı.

Vətən müharibəsində hər dəfə bizi illərlə arzuladığımız günə yaxınlaşdırırdı. İyirmi il bundan əvvəl Prezident kimi öz vəzifə borcunu yerinə yetirməyə başlayan dövlət başçısı Azərbaycan bayrağını o vaxt işğal altında olan torpaqlarda, bütün şəhərlərdə və kəndlərdə qaldıracağını bildirmişdi.

"Azərbaycan torpağında heç bir tarixi, coğrafi və siyasi əsası olmayan Dağlıq Qarabağ Muxtar Vilayəti 100 il bundan əvvəl - 1923-cü ildə yaradılmışdır. Bu 100 il ərzində xalqımız böyük əzab göyür, tarix bizi ağır sınağa çəkib. Əylimədik, sinmədik, o boyda böyük faciə ilə təkbəşinə üz-üzə qaldıq. Torpaqlarımız işğal altına düşəndə heç bir ölkə arxamızda dayanmadı, mədəniyyətə dəstək göstərmədi. Bütün əsas güclər Ermənistanın arxasında idi. Ancaq Azərbaycan haqqa, ədalətə, xalqın gücünə, ordunun qüdrətinə güvəndi. Bu güvən

isə tarixi zəfərə tamamladı", - deyərək deputat bildirdi.



Deputatın sözlərinə görə, Vətən müharibəsində Prezident İlham Əliyevin xalqa müraciətləri xalqda inam yaradırdı. Xalq bu müraciətlərdən tezliklə növbəti qələbəni gözləyirdi. Bu, oldu. Kəndlər, qəsəbələr, rayonları işğaldan azad edilirdi, Prezident bu sevinci, bu qüruru xalqa böyük qürurla çatdırırdı. Zəfərdən üç il sonra Prezident İlham Əliyev Xankəndidə çıxışında dedi: "Keçən ay anti-terror əməliyyatı qəbul etdik. Azərbaycan xalqı yaxşı bilir və əminəm dünyaya ictimaiyyəti də yaxşı bilir ki, biz Ermənistan-Azərbaycan Dağlıq Qarabağ münafiqəsi sülh yolu ilə həll etmək istəyirdik. On yeddi il ərzində mən şəxssən mənasız və nəticəsiz danışıqlarda dəfələrlə iştirak etmişəm. Nə üçün? Çünki hesab edirdim ki, bu məsələ sülh yolu ilə həll olunmalıdır. Ancaq getdikcə ümidlər azalırdı. Ermənistanın işğalçı siyasətini bir daha təhlil edərkən tam əminliklə bu gün deyər bilərəm ki, onlar bir qarış torpaq belə biza qaytarmaq fikrində deyildilər. Əfsuslar olsun ki, bu məsələ ilə məşğul olmuş vasitəçilər faktiki olaraq münafiqəni dondurmaq istəyirdilər, münafiqəni əbədi etmək istəyirdilər. İstəyirdilər ki, bu yara heç vaxt sağalmasın. Azərbaycan xalqı və dövləti bu vəziyyətlə heç vaxt barışa bilməzdi..."

Deputat bildirdi ki, bu kəlmələr bütün azərbaycanlıların düşüncələrini Vətən müharibəsinə bir daha köklədi. Bu da ölkənin qüruru oldu. Prezident 20 il öncə xalqına verdiyi vəzifə borcunu xatırladı. Həmin zaman dövlət başçısı Azərbaycan bayrağını işğal altında olan bütün ərazilərdə, bütün torpaqlarda, bütün şəhərlərdə qaldırılmasını vəzifə borcu kimi müəyyənləşdirmişdi.

S.Xasayevanın sözlərinə görə, Prezidentin Xankəndidə söylədiyi "Azərbaycan xalqının onilliklər ərzində olan arzuları çin oldu. Biz torpaqlarımızı geri qaytarmışıq, ərazi bütövlüyümüzü bərpa etmiş fikirləri hər kəsdə qürur hissi yaşadı. "Bu qürur dünyəvi qürurdur, bəşəri qürurdur. Prezident İlham Əliyev məhz oktyabrın 15-də Xankəndidə dövlət bayrağımızı dalğalandırmaqla Azərbaycan xalqının qalib ruhunun dönməzliyini dünyaya bir daha bəyan etdi".

Əsmər QARDAŞXANOVA,  
"Azərbaycan"

## Xankəndi müjdəsi Ulu Öndər Heydər Əliyevin 100 illiyinə ən böyük töhfə oldu

"2020-ci ilin sentyabrında başlanan zəfər mübarizəmiz 2023-cü ilin eyni ayında başa çatdı və bununla da Azərbaycanın suverenliyi tam təmin olundu. Bu gün üçrəngli bayrağımız ölkəmizin hər yerində dalğalandı".



Bu fikirləri "Azərbaycan" qəzetinə açıqlamasında Milli Məclisin deputatı Anar İsgəndərov bildirdi. O vurğulayıb ki, Azərbaycanın tarixi torpaqlarının 30 il düşmən işğalında qalması bütün dünyaya məlum idi. Ermənistanın havadarları, eləcə də dünyanın bir sıra nüfuzlu təşkilatları Azərbaycanı inandırmaq istəyirdilər ki, bölgədə sülhə, əmin-amanlığa ciddi ehtiyac olduğuna görə işğalla barışmaq və iki dövlət arasında münasibətləri inkişaf etdirmək lazımdır. Bu təklif Azərbaycan xalqını təhqir etmək demək idi. Ona görə də Azərbaycan bu təkliflə heç vaxt razılaşa bilməzdi.

Deputat qeyd edib ki, 2003-cü ildə Ümummilli Lider Heydər Əliyev Azərbaycan xalqına müraciətində deyirdi: "Mən İlham Əliyevə özüm qədər inanıram". Bundan bir müddət sonra keçirilən seçkilərdə cənab İlham Əliyev Azərbaycan xalqının prezidenti seçildi. Prezident İlham Əliyev ona ürəkəndən inanacaq xalqımıza söz verdi ki, Ulu Öndər Heydər Əliyevin siyasətini uğurla davam etdirəcək.

"2020-ci ilin sentyabrın 27-də əks-hücum əməliyyatına başlayan Azərbaycan 44 gün davam edən müharibədə şanlı zəfər qaldı. Düşmənin illər boyu özü haqqında yaratdığı bütün mifləri ordumuz darmadağın etdi. Erməni faşistləri ərazilərimizdən qovuldu və Azərbaycan torpaqlarının böyük bir hissəsi işğaldan azad edildi. Təbii ki, həmin dövrdə torpaqlarımızı tamamilən azad edərək suverenliyimizi tam bərpa edə bilirdik. Amma müharibə davam edərdisə, itkilər daha çox ola bilərdi. Ona görə də müdrik və cəsarətli dövlət başçısı İlham

Əliyev xalqımızda bütün tarixi torpaqlarımızı işğaldan azad edəcəyinə əminlik yaradaraq səbir nümayiş etdirdi", - deyərək deputat bildirdi.

Anar İsgəndərovun fikrincə, bəzi Qərb dövlətləri az qala Ermənistanı inandırmaq istəyirdilər ki, Azərbaycanla yeni

müharibəyə başlasalar, onlara kömək edəcəklər və qələbə qazanacaqlar. "Lakin onlar dərək edib bildirdilər ki, Azərbaycana İlham Əliyev kimi qətiyyətli, cəsarətli, sözünün sahibi olan dövlət başçısı rəhbərlik edir. O, xalqı dəmir yumruq kimi birləşdirə bilib, güclü iqtisadiyyat formalaşdırıb, ölkə həqiqətini bütün dünyaya sübut edib. Və ən nəhayət, güclü bir ordunun Ali Baş Komandanıdır. Bu ordunun qarşısına heç kim çıxa bilməz, Azərbaycan Ordusu qalib və ədalətli ordudur".

Müsbətimiz deyib ki, bütün bunları qəbul edə bilməyən separatçılara dərər verməyin vaxtı çatmışdır. Ona görə də Azərbaycan düşmənin bütün gücünü məhv etmək üçün antiterror tədbirləri keçirməyə başladı. Bu ilin sentyabrın 19-da ərazilərimizdə olan separatçı qüvvələri darmadağın etmək üçün ordumuz cəmi 23 saat kifayət etdi. Düşmən ağ bayraq qaldırdı və Azərbaycanın tarixi torpaqları olan Xankəndi, Xocalı, Əsgəran, Ağdərə və digər kəndlərimiz işğaldan azad edildi.

Deputat onu da qeyd edib ki, bu həm də Ümummilli Lider Heydər Əliyevin 100 illiyinə ən böyük töhfədir. Qarabağdakı separatçıların darmadağın edilməsi, ölkəmizin bütövlükdə Ermənistanın suverenliyinin tam bərpa edilməsi xalqımıza verilən müjdədir. Həminçin bu, bir daha sübut edir ki, dövlət başçısı İlham Əliyev öz qətiyyətli, cəsarətli və mərdliyi ilə dünya liderləri arasında böyük mövqeyə sahibdir.

Nəzrin QAFARZADƏ,  
"Azərbaycan"



# İnformasiya və kommunikasiya texnologiyalarının tətbiqi üzrə beynəlxalq konfrans işə başlayıb

ADA Universitetində "İnformasiya və Kommunikasiya Texnologiyalarının tətbiqi üzrə 17-ci IEEE Beynəlxalq Konfransı"nın (AICT 2023) açılışı keçirilib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, tədbirin keçirilməsində əsas məqsəd dünyanın müxtəlif ölkələrindən olan, ümumi maraq və problemlər ətrafında birləşən alim və mütəxəssisləri bir araya gətirməkdir. Oktyabrın 20-dək davam edəcək konfransa dünyanın 26 ölkəsindən elm adamları qoşulub.

ADA Universiteti, Corc Vaşinqton Universiteti (ABŞ), Turin Politeknik Universiteti (İtaliya) və Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının birgə təşkilatçılığı ilə keçirilən konfransa müxtəlif ölkələrdən çıxış üçün təqdim edilən 140-dan çox məqalədən 60-a yaxın məqalə qəbul edilib.

Konfrans iştirakçıları salamlayan ADA Universitetinin rektoru səfir Hafiz Paşayev dünyanın hər yerindən innovativ düşüncəli elm adamlarının



əməkdaşlıq və bilik mübadiləsi üçün ADA Universitetində bir araya gəlməyindən məmnunluğunu ifadə edib.

AICT 2023 Proqramının rəhbəri, Turin Politeknik Universitetinin Mühəndislik üzrə prorektoru Matteo Sonza Reorda mühüm dəyişikliklərin dinamik olduğu bu dövrdə tərəqqinin daha da dərinləşdirilməsində konfransın rolundan bəhs edib.

Daha sonra Corc Vaşinqton Universitetinin Mühəndislik və tətbiqi elmlər fakültəsinin dekani Con Lakin videomüraciəti izlənilib.

AMEA-nın vitse-prezidenti, Elm və Təhsil Nazirliyi İnformasiya Texnologiyaları İnstitutunun baş direktoru Rəşad Bayramov qeyd edib ki, konfrans informasiya texnologiyaları və informasiya cəmiyyətinin aktual elmi-nəzəri problemlərinin işıqlandırılmasında və həll yollarının təklif edilməsində mühüm rol oynayacaq.

BP-nin Xəzər regionunda kommunikasiya və xarici əlaqələr üzrə vitse-prezidenti Bəxtiyar Aslanbəyli AICT 2023 konfransında əməkdaşlıq və innovasiyanın texnoloji həllərin davamlı inkişafında mü-

hüm rol oynayacağını vurğulayıb. Rəqəmsal inkişaf və nəqliyyat nazirinin müşaviri Rəşad Bayramov qeyd edib ki, Azərbaycanın İKT sahəsinə verdiyi önəm bu konfransa ev sahibi etməyimizlə özünü büruzə verir. İKT sahəsində inkişaf etmiş ölkələrin təcrübəsindən yararlanaraq, beynəlxalq standartlara uyğun akademiya qurulmasında göstərdiyimiz səylər isə bu istiqamətə verdiyimiz önəmən başqa bir nümunəsidir.

ADA Universitetinin İnformasiya texnologiyaları və mühəndislik fakültəsinin dekani,

"IEEE Azerbaijan" İdarə Heyətinin rəhbəri Abzətin Adamov elmi-texniki yenilikləri belə tədbirlərdə müzakirə etməyin, bu sahədə təcrübələri paylaşmağın vacibliyindən bəhs edib.

Konfransın ilk günü informasiya və kommunikasiya texnologiyaları sahəsində ən son tendensiyalar və innovasiyalar haqqında məlumatların təqdim edildiyi sessiya ilə davam edib.

Daha sonra "IEEE Qadınlar Mühəndislikdə" panel müzakirəsində texnologiyaya sahəsində uğurlu olmuş qadınlar sənayenin çətinlikləri, imkanları və gələcəyi ilə bağlı müzakirələr apararaq sürətlə dəyişən texnoloji mühitə uyğunlaşmağın yollarından söhbət açılıb.

Qeyd edək ki, beynəlxalq konfransın müxtəlif bölmələrində "Data elmi və təkmil analitika", "Maşın öyrənilməsi və süni intellekt texnikaları", "Program mühəndisliyi", "Kibertəhlükəsizlik və ən yaxşı təcrübələr" və s. mövzularla məruzələr dinlənəcək.

## Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə Misir müftisi ilə görüşüb

Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin (QMİ) sədri Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə Misir Ərəb Respublikasının paytaxtı Qahirədə oktyabrın 17-də Misir müftisi, Dünya Fətva Heyətləri Baş Katibliyinin rəhbəri Şövqi Əllamla görüşüb.

QMİ-nin Mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a verilən məlumata görə, Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin sədri Şeyxülislam Allahşükür Paşazadənin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti ilə görüşməkdən məmnunluğunu bildiren Şövqi Əllam rəhbərlik etdiyi qurumun VIII Forumu, toplantıda müzakirə ediləcək məsələlər barədə geniş məlumat verib. Misir müftisi qeyd edib ki, Fo-



rumda Dünya Fətva Heyətləri Baş Katibliyinin fəaliyyətinə verdiyi töhfələrə görə Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə "İmam Qarafi" ordeni ilə təltif olunacaq.

Şeyxülislam A.Paşazadə öz növbəsində bildirib ki, Misirə növbəti dəfə səfər etmək və qarşı Şövqi Əllamla yenidən görüşmək imkanına görə Allah-təalaya dualar edib ki, Fo-

rumda Dünya Fətva Heyətləri Baş Katibliyinin fəaliyyətinə verdiyi töhfələrə görə Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə "İmam Qarafi" ordeni ilə təltif olunacaq.

Söhbət zamanı qarşılıqlı maraq doğuran digər məsələlər müzakirə edilib.

Görüşdə Azərbaycanın Misirdəki səfiri Elxan Poluxov da iştirak edib.

## Baş prokurorluğun nümayəndə heyəti Çində işgüzar səfərdədir

Baş prokuror Kamran Əliyevin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti Çin Xalq Respublikasının Milli Nəzarət Komissiyasının təşkilatçılığı ilə keçirilən "Şəffaf İpək Yolu" Forumunda iştirak etmək məqsədilə Pekin şəhərinə işgüzar səfərə gedib.

İlk öncə nümayəndə heyəti tərəfindən Azərbaycan Respublikasının Pekindəki səfirliyində Ümummilli Lider Heydər Əliyevin büstü ziyarət olunub, dahi rəhbərin əziz xatirəsinə yad edilib.

Daha sonra nümayəndə heyəti 30-dan çox ölkənin korruptsiyaya qarşı mübarizə qurumlarına, nüfuzlu beynəlxalq təşkilatların və şirkətlərin rəhbərlərinin iştirak etdiyi Tematik Forumun işində iştirak edib. Çinin Milli Təftiş Komissiyasının sədri Liu Jinguo forum iştirakçıları salamlayaraq tədbirin əhəmiyyətini vurğulayıb.

Tədbirdə çıxış edən Baş prokuror Kamran Əliyev Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin siyasi iradəsinə uyğun olaraq ölkəmizdə korruptsiyaya



qarşı mübarizənin 5 əsas sütun - hüquqi baza, şəffafliq biznes iqlimi, səmərəli ədalət mühakiməsi, korruptsiya və rüşvət-xorluğa qarşı mübarizə qurumları və beynəlxalq əməkdaşlıq fəlsəfəsinə uyğun olaraq mürəkkəb şəkildə həyata keçirildiyi, bu prosesin bu gün də qətiyyət və uğurla davam etdirildiyi barədə danışıb.

Baş prokuror ölkəmizin beynəlxalq səviyyədə tanınmış ərazi bütövlüyünün bərpə olunduğunu, otuzillik işğal dövründə Ermənistan tərəfindən Azərbaycanın Qarabağ bölgəsində iqtisadi və sosial infrastrukturunu tamamilə dağıtdığını qeyd edib. Bu gün hə-

min ərazilərdə ölkə rəhbərliyinin diqqət və qayğısı ilə yenedənqurma işlərinin uğurla aparıldığı vurğulanaraq bu sahədə iqtisadi fəaliyyətin şəffaf və sağlam mühitə əsaslandığı qeyd olunub.

Səfər çərçivəsində baş prokuror Çin, Özbəkistan, Malayziya, Pakistan, Qazaxıstan, Belarus, Argentina, Kamboca, Misir və sair ölkələrdən olan həmkarları ilə görüşlər keçirib, qarşılıqlı maraq doğuran, xüsusilə antikorrupsiya sahəsində əməkdaşlıq məsələləri müzakirə edilib.

Baş Prokurorluğun nümayəndə heyətinin Çinə işgüzar səfəri davam edir.

## Azərbaycan "Bağlantılar üzrə əməkdaşlığın dərinləşdirilməsi üzrə Pekin Təşəbbüsü" nə qoşulub

Energetika naziri Pərviz Şahbazov Pekində keçirilən 3-cü "Bir kəmə, bir yol" beynəlxalq əməkdaşlıq forumunun "Bağlantılar" üzrə yüksək səviyyəli tədbirində çıxış edib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, nazir P.Şahbazov "Bir kəmə, bir yol" təşəbbüsünün global təhlizət zəncirində qeyri-müəyyənliklərin idarə edilməsi üçün alternativ nəqliyyat dəhlizləri və enerji resurslarının dünya bazarlarına çatdırılmasını şəxələndirən marşrutlar təqdim etməklə böyük bir coğrafiyada inkişafa, təhlükəsizliyə və sabitliyə xidmət etdiyini deyib. Bildirilib ki, "Bir kəmə, bir yol" Avrasiyada geoiqtisadi landşaftın yenidən formalaşmasında artan rolunu müdrik bir təşəbbüs olduğunu artıq təsdiqləyib. Bu təşəbbüsün ilk vaxtlardan fəal şəkildə dəstəklənən və çoxsaylı nəqliyyat-enerji bağlantıları ilə töhfə verən Azərbaycanın Prezidenti İlham Əliyevin liderliyi ilə hazırda Çindən Avropaya ən qısa yolu - Orta Dəhlizi gücləndirən böyük bir strateji inkişaf kursu reallaşdırıldığı diqqətə çatdırılıb.

Bu xüsusda, Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu ilə daşınan yüklərin həcmimin 1 milyon tondan 5 milyon tona, Bakı beynəlxalq ticarət limanının imkanlarının hazırkı 15 milyon tondan 25 milyon tona qədər artırdığı, "Rəqəmsal İpək Yolu" layihəsinin həyata keçirildiyi qeyd edilib: "Azərbaycan Prezidentinin Cənubi Qafqazda davamlı sülh və təhlükəsizliklə bağlı siyasəti işğaldan azad edilmiş ərazilərdə nəqliyyat infrastrukturunun,



perspektivdə Zəngəzur enerji-nəqliyyat dəhlizinin yaradılması ilə Orta Dəhlizin yeni qollarla inkişafına yol açıb. Bütün bunlar, eləcə də Azərbaycanın 6 neft-qaz kəməri kimi qitələri, dənizləri birləşdirən enerji bağlantıları Çinin meqalayihəsinin milli təşəbbüslərimizlə birləşməsinin real örnəkləridir. 2030-cu ilədək 7 QVT "yaşıl enerji" güclərinin yaradılması və bunun 5 QVT-nin Xəzər-Avropa İttifaqı və Azərbaycan-Türkiyə-Avropa dəhlizləri ilə ixracı, həmçinin elektrik enerjisinin Mərkəzi Asiyadan ölkəmizə, buradan Avropaya ötürülməsi planları "Bir kəmə, bir yol"u "yaşıl bağlantılarla zənginləşdirəcəkdir", - deyər nazir P.Şahbazov bildirib.

Nazir, həmçinin dövlət başçılarının dostluq mənası ilə ikitərəfli əməkdaşlığın inkişafında rolundan, birgə layihələrdən və əlaqələrin dinamikasından bəhs edib. Ötən il ticarət dövriyyəsinin 21 faiz, Çindən Azərbaycan üzərindən qərb və əks istiqamətlərdə tranzit daşımalarının həcmimin 60 faiz artdığı və ölkəmizdə 200-dən çox Çin şirkətinin fəaliyyət göstərdiyi qeyd olunub.

Forumda qəbul olunan "Bağlantılar üzrə əməkdaşlığın dərinləşdirilməsi üzrə Pekin Təşəbbüsü" nə Azərbaycan da qoşulub.

## Azərbaycan ilə Türkiyə arasında ailə və sosial xidmətlər məsələləri ətrafında fikir mübadiləsi aparılıb

Oktyabrın 18-də Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsinin sədri Bahar Muradova Azərbaycan Qadınlarının VI Qurultayında iştirak etmək üçün ölkəmizə gələn Türkiyənin ailə və sosial xidmətlər naziri Mahinur Özdemir Göktaşın başçılıq etdiyi nümayəndə heyəti ilə görüşüb.

AZƏRTAC xəbər verir ki, görüşdə çıxış edən Bahar Muradova Azərbaycanla Türkiyə arasında əlaqələrin tarixinin çox qədim olduğunu deyib. Bildirilib ki, biz iki dövlət, bir xalq. Sevincli və kədərli günlərimizdə daim bir-birimizin yanında olmuşuq. Əldə etdiyimiz bugünkü uğurlar, nailiyyətlər də məhz bu birliyə söykənir.

Türkiyənin Ailə və Sosial Xidmətlər Nazirliyi ilə Azərbaycanın Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsi arasında əlaqələrin tarixinə nəzər salan Bahar Muradova münasibətlərin səviyyəsindən məmnunluğunu ifadə edib. O, iki qurum arasında niyyət protokolu, onun əsasında ha-



zarda ardıcıl şəkildə icra olunan fəaliyyət planından söz açıb. Plan üzrə işlərin uğurla davam etdiyini vurğulayan komitə sədri təcrübə mübadiləsinin önəmli qeyd edib, bunun əməkdaşlığın güclənməsi ilə bərabər, xalqımıza da xidmət üçün əhəmiyyətli olduğunu deyib.

Oktyabrın 18-nin Azərbaycanla əlamətdar günlərdən biri olduğuna söyləyən Bahar Muradova qeyd edib ki, məhz həmin tarixdə ölkəmiz ikinci dəfə müstəqilliyini bəyan edib. Diqqətə çatdırılıb ki, artıq üçüncü ildir Azərbaycan bu günü qalib ölkə kimi qeyd edir. Bu il isə xüsusilə əhəmiyyətlidir.

Çünki bu il oktyabrın 15-də Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev Xocalıya, Xocavəndə, Ağdərəyə, Xankəndiyə səfər etdi, bu ərazilərdə Azərbaycan bayrağını sancdı. Oktyabrın 15-dən başlanan dövr artıq Azərbaycanın bütün ərazilərində suveren hüquqlarının bərpə edildiyi və əsl mənada, müstəqil ölkə olduğu gündür. Komitə sədri həm 44 günlük Vətən müharibəsi, həm də sentyabrın 19-20-də həyata keçirilən antiterror tədbirləri zamanı Türkiyənin Azərbaycanı verdiyi dəstəyi xüsusi vurğulayıb.

B.Muradova ölkəmizdə keçiriləcək Azərbaycan qadınlarının VI Qurultayı

ilə bağlı məlumat verib. Xatırladıb ki, Azərbaycan qadınlarının I Qurultayı müstəqilliyimizin ilk illərində Ulu Öndər Heydər Əliyevin təşəbbüsü və iştirakı ilə keçirilib.

Türkiyənin ailə və sosial xidmətlər naziri Mahinur Özdemir Göktaş 18 Oktyabr - Müstəqilliyin Bərpa Günü münasibətilə təbriklərini çatdırıb. Azərbaycan-Türkiyə əlaqələrinin dərin tarixi köklərə malik olduğunu söyləyən nazir qeyd edib ki, hazırda iki dövlət arasındakı münasibətlər müttəfiqlik səviyyəsinə yüksəlib. Qeyd edilib ki, ölkələrimiz arasında dostluq-qardaşlıq münasibətləri xalqlarımızı bir-birinə daha sıx bağlayıb. O, Türkiyədə baş verən zəlzələnin nəticələrinin aradan qaldırılması istiqamətində Azərbaycanın göstərdiyi dəstəyi yüksək qiymətləndirib.

Qurumlar arasında əməkdaşlıqdan söz açan Mahinur Özdemir Göktaş gələcəkdə bu münasibətlərin daha da inkişaf etdirilməsinə inandığını bildirib.

Görüş qarşılıqlı maraq doğuran məsələlərin müzakirəsi ilə davam edib.

## Azərbaycan-Səudiyyə Ərəbistanı Birgə İşgüzar Şurasının iclasında investisiya qoyuluşu imkanları müzakirə edilib

Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyinin (KOBİA) təşkilatçılığı ilə agentliyin nümayəndələri və Azərbaycanın iş adamları Səudiyyə Ərəbistanında işgüzar səfərdə olublar.

KOBİA-dan AZƏRTAC-a bildirilib ki, səfər çərçivəsində Ər-Riyad şəhərində Azərbaycan-Səudiyyə Ərəbistanı Birgə İşgüzar Şurasının 3-cü iclası keçirilib. İşgüzar Şurasının budəfəki iclası tikinti sahəsində Azərbaycan və Səudiyyə Ərəbistanı arasında biznes əməkdaşlığına və investisiya qoyuluşu imkanlarına həsr olub. Tədbirdə KOBİA-nın, Səudiyyə Ərəbistanı Palataları Federasiyasının və digər qurumların nümayəndələri, hər iki ölkədən tikinti sektorunda fəaliyyət göstərən iş adamları iştirak ediblər.

İşgüzar Şurasının həmsədri, KOBİA-nın İdarə Heyətinin sədri Orxan Məmmədov ölkəmizdə inşaat sektorunun inkişafı, bu sahənin biznes və investisiya imkanları barədə mə-

lumat verərək, hər iki ölkənin işgüzar dairələrini bu sahədə fəal əməkdaşlığa dəvət edib. Qeyd olunub ki, tikinti sektoru Azərbaycanda sürətlə inkişaf edən sahələrdəndir və məşğulluğun təmin edilməsi baxımından kənd təsərrüfatı və ticarətdən sonra 3-cü əsas sektordür. Azərbaycanda yeni texnologiyalar əsasında işləyən sement zavodları, metal konstruksiyalar, müasir tikinti materialları istehsal edən müəssisələr mövcuddur. Bu sahədə 15 minə yaxın KOB subyekti fəaliyyət göstərir.

İşgüzar Şurasının həmsədri, "Al Rajhi International for Investment" şirkətinin baş icraçı direktoru Əhməd Əli Əl Dakhil isə şurasın növbəti iclasının Ər-Riyadda keçirilməsindən və iş adamlarından ibarət Azərbaycan nümayəndə heyətinin səfərindən məmnunluğunu bildirib, səfərin və şura çərçivəsində aparılan müzakirələrin hər iki ölkənin iş adamları arasında ticarət və investisiya sahəsində əməkdaşlığın inkişafına öz töhfəsini verəcəyini vurğulayıb.



Azərbaycan Respublikasının Səudiyyə Ərəbistanı Krallığında fəvqəladə və səlahiyyətli səfiri Şahin Abdullayev ölkələrimiz arasında əməkdaşlığın inkişaf etdiyini, yüksək səviyyəli səfərlərin, keçirilən tədbirlərin ikitərəfli iqtisadi münasibətlərin genişlənməsində əhəmiyyətli olduğunu vurğulayıb.

Tədbir çərçivəsində iş adamları arasında tikinti sektoruna bağlı məlumat və təcrübə mübadiləsi aparılıb, şirkətlər tərəfindən təqdimatlar keçirilib, birgə təşəbbüslərin və layihələrin reallaşdırılması imkanları müzakirə edilib.

iyun ayında Şuşa şəhərində keçirilib. Səfər çərçivəsində KOBİA-nın İdarə Heyətinin sədri Orxan Məmmədov Səudiyyə Ərəbistanının investisiya nazirinin beynəlxalq əməkdaşlıq üzrə müavini Məhəmməd Əl Hasnah ilə görüşüb. Görüşdə hər iki ölkənin işgüzar dairələri arasında əlaqələrin genişləndirilməsinə və əməkdaşlıq imkanlarına dair fikir mübadiləsi aparılıb.

KOBİA nümayəndələri Səudiyyə Ərəbistanının Kiçik və Orta Sahibkarlıq üzrə Baş İdarəsinin (MONSHAAT) KOB Dəstək Mərkəzində KOB-lara göstərilən xidmətlərlə tanış olub, agentliyin KOB inkişaf mərkəzləri ilə əməkdaşlıq imkanlarına, ölkəmizdə KOB-lara göstərilən dəstək və xidmətlərə dair fikir mübadiləsi aparılıb.

Həmçinin səfər zamanı Azərbaycan iş adamları Səudiyyə Ərəbistanının Investisiya Nazirliyinin Tikinti Departamentinin nümayəndələri ilə görüşüb, "Build Industrial" müəssisəsinin fəaliyyəti ilə tanış olublar.





# MƏRKƏZİ SEÇKİ KOMİSSİYASINDA

## Mərkəzi Seçki Komissiyasının iclası keçirilib

Məzahir Pənahovun sədrliyi ilə oktyabrın 18-də Mərkəzi Seçki Komissiyasının iclası keçirilib.

Mərkəzi Seçki Komissiyası Katibliyinin Media və kommunikasiya şöbəsinin AZORTAC-a bildirdiyi ki, övvəlcə komissiyanın 2023-cü il sentyabrın 19-da keçiriləcək iclasının protokolu təsdiq olunub.

Sonra seçki dairələri üzrə dairə seçki komissiyalarının təşkil edilməsi məsələsinə baxılıb. Mərkəzi Seçki Komissiyasının 2023-cü il 19 sentyabr tarixli qərarı ilə ölkə üzrə seçki dairələrinin yaradılması sxemi və onun grafik təsvirini yenidən təsdiq olunduğu, bununla da seçki dairələri dairə seçki komissiyalarının təşkil edilməsinə zərurət yarandıqı bildirilib. Diqqətə çatdırılıb ki, Mərkəzi Seçki Komissiyasının 2021-2023-cü illərdə müxtəlif vaxtlarda qəbul olunmuş müvafiq qərarları bir sıra seçki dairələri dairə seçki komissiyalarına aid hissədə nəzərə alınmaqla homin seçki dairələri üzrə dairə seçki komissiyaları təşkil edilməsi hesab olunmalı, bəzi seçki dairələri üzrə dairə seçki komissiyaları isə Seçki Məcəlləsinə uyğun təşkil edilməlidir.

Qeyd etmək lazımdır ki, seçki qanunvericiliyi ilə müəyyən olunmuş qaydada hər bir dairə seçki komissiyasının 3 üzvünün namizədliyi deputatları Milli Məclisdə çoxluq təşkil edən siyasi partiyaya mənsub olmayan Milli Məclis deputatlarını Mərkəzi Seçki Komissiyasında təmsil edən komissiya üzvləri tərəfindən, 3 üzvünün namizədliyi deputatları Milli



Məclisdə azlıq təşkil edən siyasi partiyaları Mərkəzi Seçki Komissiyasında təmsil edən komissiya üzvləri tərəfindən, 3 üzvünün namizədliyi isə heç bir siyasi partiyaya mənsub olmayan Milli Məclis deputatlarını Mərkəzi Seçki Komissiyasında təmsil edən komissiya üzvləri tərəfindən, 3 üzvünün namizədliyi deputatları Milli

sil edən komissiya üzvləri tərəfindən təqdim olunur. Heç bir siyasi partiyaya mənsub olmayan deputatları Mərkəzi Seçki Komissiyasında təmsil edən komissiya üzvləri tərəfindən hər bir dairə seçki komissiyasına namizədlərin ikisi maraqlı tərəflərə

bir namizəd deputatları Milli Məclisdə çoxluq təşkil edən siyasi partiyaya Mərkəzi Seçki Komissiyasında təmsil edən komissiya üzvləri ilə, digər namizəd isə deputatları Milli Məclisdə azlıq təşkil edən siyasi partiyaları Mərkəzi Seçki Komissiyasında təmsil edən komissiya üzvləri ilə razılaşdırılaraq irəli sürülür.

Komissiyanın iclasında aparılan müzakirələrdən sonra yuxarıda sözügedən prinsiplər əsas götürülməklə namizədliyi təqdim olunan şəxslərin müvafiq seçki dairələri üzrə dairə seçki komissiyalarının üzvləri təyin edilməsi barədə qərar qəbul olunub.

Media nümayəndələri tərəfindən geniş işıqlandırılan iclasda, həmçinin cari məsələlərə baxılıb.

Qərar № 5/12

## Mərkəzi Seçki Komissiyasının 2023-cü il 19 sentyabr tarixli iclas protokolunun təsdiq edilməsi barədə Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Seçki Komissiyasının qərarı

Azərbaycan Respublikasının Mərkəzi Seçki Komissiyası Azərbaycan Respublikası Seçki Məcəlləsinin 19.4-cü, 19.14-cü, 28.2-ci və 28.4-cü maddələrinə uyğun olaraq qərar alır:

Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Seçki Komissiyasının 2023-cü il 19 sentyabr tarixli iclasının protokolu təsdiq edilsin.

Sədr Məzahir Pənahov  
Katib Arifə Muxtarova  
Katib Mikayıl Rəhimov

18.10.2023

Qərar № 5/13

## Seçki dairələri üzrə dairə seçki komissiyalarının təşkil edilməsi barədə Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Seçki Komissiyasının qərarı

Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Seçki Komissiyasının (bundan sonra - Mərkəzi Seçki Komissiyası) 2023-cü il 19 sentyabr tarixli 4/11 nömrəli Qərarı ilə ölkə üzrə seçki dairələrinin yaradılması sxemi və onun grafik təsvirini yenidən təsdiq olunmuş və bununla da seçki dairələri dairə seçki komissiyalarının təşkil edilməsinə zərurət yaranmışdır.

Belo ki, 1 sayılı Şorur-Sədərək, 4 sayılı Naxçıvan şəhər, 8 sayılı Binəqədi birinci, 9 sayılı Binəqədi ikinci, 10 sayılı Binəqədi üçüncü, 15 sayılı Yasamal birinci, 16 sayılı Yasamal ikinci, 17 sayılı Yasamal üçüncü, 19 sayılı Nərimanov birinci, 20 sayılı Nərimanov ikinci, 23 sayılı Nəsimi-Səbail, 24 sayılı Nizami birinci, 25 sayılı Nizami ikinci, 26 sayılı Sabunçu birinci, 27 sayılı Sabunçu ikinci, 28 sayılı Sabunçu üçüncü, 30 sayılı Suraxanı birinci, 31 sayılı Suraxanı ikinci, 32 sayılı Suraxanı üçüncü, 33 sayılı Xətai birinci, 34 sayılı Xətai ikinci, 84 sayılı Füzuli, 108 sayılı Ağstafa, 111 sayılı Zaqatala-Balakən, 116 sayılı Qəbələ, 118 sayılı Ağdam şəhər, 119 sayılı Ağdam kənd, 120 sayılı Cəbrayıl-Qubadlı, 121 sayılı Laçın, 122 sayılı Xankəndi, 123 sayılı Kəlbəcər, 124 sayılı Şuşa-Ağdam-Xocalı-Xocavənd və 125 sayılı Zəngilan-Qubadlı seçki dairəsi dairə seçki komissiyalarına aid hissədə Mərkəzi Seçki Komissiyasının "Dairə seçki komissiyalarının yenidən təşkil edilməsi barədə" 2021-ci il 19 avqust tarixli 2/6 nömrəli, "Bəzi dairə seçki komissiyalarının tərkibində dəyişiklik edilməsi barədə" 2022-ci il 17 mart tarixli 1/5 nömrəli, 2022-ci il 26 iyul tarixli 3/12 nömrəli, 2023-cü il 6 fevral tarixli 1/4 nömrəli, 2023-cü il 12 aprel tarixli 2/6 nömrəli və 2023-cü il 26 may tarixli 3/9 nömrəli qərarları nəzərə alınmaqla homin seçki dairələri üzrə dairə seçki komissiyaları təşkil edilməsi hesab olunsun.

2. Aşağıdakı şəxslər müvafiq seçki dairələri üzrə dairə seçki komissiyalarının üzvləri təyin edilsinlər:

### 2 sayılı Şorur - Kəngərli

Anar Kamil oğlu Zamanov  
Ceyhun Mübariz oğlu Əliyev  
Elçin Vaqif oğlu Məmmədov  
Əbülfəz Musa oğlu Əsədov  
Hünər Məşallah oğlu Əliyev  
İlham Qafar oğlu Vəliyev  
Kənan Elman oğlu Qəhrəmanov  
Məhərrəm Cəfəroğlu oğlu Tağızadə  
Salman Əli oğlu Mehdiyev

### 3 sayılı Babək - Şahbuz - Kəngərli

Elmar Eldar oğlu Əzimov  
Elsevər Salman oğlu İsmayilov  
Əbülfəz Arif oğlu Qazıbəyov  
Məmmədbağır Məmmədbağır oğlu Sultanov  
Nəzəm Məmməd oğlu Piriyev  
Nəcəf Şaiq oğlu Fətullayev  
Pərviz Azad oğlu Hüseynzadə  
Təməddin Nuruəddin oğlu Hüseynov  
Vəfa Vilayət oğlu Rəhimov

### 5 sayılı Babək - Naxçıvan - Culfa

Babək Kamil oğlu Məmmədov  
Əzim Əli oğlu Əzimov  
Fərc Mehralı oğlu Cəfərov  
Gülsadə Əhməd qızı Əliyeva  
Həsən Şəmil oğlu Məmmədov  
Ruhin Əfqan oğlu Novruzov  
Səriyyə Rəşad qızı Salahova  
Vüsal Alim oğlu Nəcəfov  
Zahid Gəncəli oğlu Ələkbərov

### 6 sayılı Ordubad - Culfa

Əkbər Məhəmmədəli oğlu Babazadə  
Həsən Zabit oğlu Həsənov  
Musa Sahib oğlu Ağayev  
Orxan Cəmil oğlu Rüstəmov  
Sahib Bünyamin oğlu Zeynalov  
Sərxan Elşən oğlu Əhmədov  
Şaban Həməzə oğlu Qasimov  
Vidadi Vaqif oğlu Sadıqov  
Zahid Seyfulla oğlu Vəlibəyov

### 7 sayılı Səbail

Anar Fikrət oğlu Əhmədov  
Arif Calal oğlu İsmayilov  
Cahangir İsmayil oğlu Məmmədov  
Ələkbər İsmayil oğlu Kərimov  
Hikmət İsmayil oğlu İsmayilov  
İsrafil Qayıvalı oğlu İsmayilov  
Mehriban Əli qızı Paşayeva  
Səbinə Əli Bala qızı Əsədova  
Zaur Xələddin oğlu Bayramov

### 11 sayılı Binəqədi - Qaradağ

Gövhər Şamil qızı Əliyeva  
Gülşən Məmməd qızı Kərimova  
Nəbi Hüseyn oğlu Xəlilov  
Nəbi Hüseyn oğlu Xəlilov  
Pərviz Cami oğlu Şixəliyev  
Şakir Atıdaxan oğlu Əsədov  
Şükətkət Eyyaz qızı Pənahova  
Vasif Rasim oğlu Qasimov

Vüqar İslam oğlu Sadıqov  
Zamin Fərizxan oğlu Cəfərov

### 12 sayılı Xəzər birinci

Elvin Təbiət oğlu Qasımzadə  
Heybat Azər oğlu Tapdıq  
Muxtar Rüstəm oğlu Süleymanov  
Mütəllib Səlvər oğlu Balacaqardaşov  
Nazim Qasım oğlu Rzayev  
Nuruəddin Emin oğlu Qəmbərov  
Oqtay Oruc oğlu Abbasov  
Səfa Dursunali oğlu Dursunəliyev  
Zaur Müzəffər oğlu Məmmədov

### 13 sayılı Xəzər ikinci

Abdul Kərim oğlu Əliyev  
Azər Oqtay oğlu Əliyev  
Bohmən Nizami oğlu Nəsimov  
Hüseyn Abbas oğlu Abbasov  
Mürvət Qarabağlı oğlu Mirzəyev  
Rəmin Arif oğlu Adıgözelov  
Rəna Bəbəli qızı Orucova  
Samir Ağabəy oğlu Orucov  
Vasif Həsən oğlu Quliyev

### 14 sayılı Xəzər - Pirallahı

Abbas Abdulla oğlu Mövsümov  
Forahim Natiq oğlu Bədəlov  
İmran Abbas oğlu Qəmbərov  
İntizam Vəhib oğlu Qurbanov  
İradə Kamil qızı Süleymanova  
Nuruəddin Sərbib oğlu Ağayev  
Saleh Təvəgül oğlu İsmayilov  
Şahbaz Fətəli oğlu Zeynalov  
Yeganə Hüseyn qızı Zeynalova

### 18 sayılı Nərimanov - Nizami - Binəqədi

Əkbər Mirməhəmməd oğlu Seyidov  
Əmrah Əlirza oğlu Mirzəyev  
Hicran Abdulla oğlu Qurbanov  
İslam Yusub oğlu Muradov  
Mələhət Hüseynəli qızı Əsgərova  
Təranə İbad qızı Hacıyeva  
Vasif Xeyrullı oğlu Babayev  
Vüsal Bəhlul oğlu Qarayev  
Yaqub Ələsgər oğlu Şahverdiyev

### 21 sayılı Nəsimi - Binəqədi

Billurə Mahir qızı Alishanova  
Çingiz Seydulla oğlu Dadaşov  
Fəridə Sovet qızı Mehdiyeva  
Leyla Nuruəddin qızı Həşimova  
Rəfiil Hüseyn oğlu Hüseynov  
Sahibə Namaz qızı Abbasova  
Telman Həsən oğlu Siyabov  
Təbəssüm Dağlar qızı Zamanova  
Vahid Əziz oğlu Xəlilov

### 22 sayılı Nəsimi - Yasamal

Akif Xıdır oğlu Daşdəmirov  
Aşef Abbas oğlu Vəliyev  
Aşur Natiq oğlu Bədəlov  
Elbrus Uğurlu oğlu Abbasov  
Xəlil Hüseynqulu oğlu Xəlilov  
Qasım Yaqub oğlu Rzayev  
Nigar Əziz Ağ qızı Mövsümova  
Rəmin Həsərət oğlu Əhmədov  
Ramiz Yusif oğlu Əliyev

### 29 sayılı Sabunçu dördüncü

Afiq Nizam oğlu Gəncəliyev  
Arzu İlham qızı Məmmədova  
Azad Nizami oğlu Kələşov  
Gülənə Kamran qızı Hüseynova  
Xədicə Şükür qızı Eminova  
İlkin Sübhən oğlu Hacıyev  
Rəsmiyə Əlibala qızı Ələkporova  
Sənan Həməzə oğlu Nəsimov

### 35 sayılı Xətai üçüncü

Arif Şəməd oğlu Əhmədov  
Arzu Mehdi oğlu Mehdiyev  
Davud Məhəmməd oğlu Qadaşlı  
Firduz Fərman oğlu Əhmədov

Mələb Əlibala oğlu Xankişiyev  
Rövşən Hüseyn oğlu Hacıyev  
Səvda Vələhməd qızı Novruzova  
Təranə İnqilab qızı İsmayilova

### 36 sayılı Xətai - Suraxanı

Aynurə Yaşar qızı Güllüşova  
Dilərə Mirzə qızı İsmayilova  
Eldar Vladimiroviç Qəmbərov  
Fəxrəddin Təmərxan oğlu Bağışov  
Fuad Saleh oğlu Nəsimov  
Qarat Şahnəzər oğlu Qaratov  
Leyla İlham qızı Allahverdiyeva  
Mütəllib Nadir oğlu Pənahov  
Səlcuq Elçin oğlu Elçin

### 37 sayılı Qaradağ

Azər Sərdar oğlu Ələsgərov  
Elminə Elman qızı Əsgərova  
Məhərrəm Əbdülfəz oğlu Abdullayev  
Nəsim Əjdər oğlu Əliyev  
Nurlan Əlizaman oğlu Gülləliyev  
Şahin Vaqif oğlu Quliyev  
Vüsal Bakir oğlu Əsədli  
Yaqub Hüseyn oğlu Hüseynzadə  
Zöhrə Ələmdar qızı Manafova

### 38 sayılı Gəncə birinci

Azər Nazim oğlu Əsgərov  
Eldəniz İsmayil oğlu Namazov  
Elxan Fərman oğlu Süleymanov  
Fərid Ülfət oğlu Babayev  
Gülşən Fəxrəddin qızı Qədirova  
İbrahim Həsən oğlu Cəfərov  
Lətifə Nəbi qızı Abbasliyeva  
Rüxsarə Elçin qızı Kəsimqanlı  
Telman Qəhrəman oğlu Quliyev

### 39 sayılı Gəncə ikinci

Azad Mustafa oğlu Bayramov  
Hikmət Məhəmməd oğlu Muradov  
Nəriman Məşədi oğlu Sadıqov  
Rauf Bahadır oğlu Qurbanov  
Reyhan Ramazan qızı Musayeva  
Rəsmiyə Qara qızı İlyasova  
Səmil Sakit oğlu Bağurov  
Təranə Əli qızı Məmmədova  
Zakir Nəsim oğlu Hüseynov

### 40 sayılı Gəncə üçüncü

Abbas Məmməd oğlu Abbasov  
Ağamirzə Həsən oğlu Quliyev  
Aqşin Zərdan oğlu Səmədov  
Azər Aydın oğlu Mirzəyev  
Elbar Sabir oğlu Əhmədov  
Həcər Yaqub qızı Qədimova  
Ruziyyə Rafael qızı Vəliyeva  
Şahnaz Qədir qızı Əliyeva  
Təngiz Səməd oğlu Namazov

### 41 sayılı Gəncə - Samux - Goranboy

Eldar Adil oğlu Səfərov  
Elmira Hümət qızı Əliyeva  
Əmrah Eldəniz oğlu Cəfərov  
Faiq Ziyətəddin oğlu Hüseynov  
İlham Rüstəm oğlu Hüseynov  
Nizami Sabir oğlu Hacıyev  
Rauf Şəki oğlu Cəfərov  
Sadıq Qurban oğlu Müseyibov  
Yunis Etibar oğlu Sabirov

### 42 sayılı Sumqayıt birinci

Aydın Balakışi oğlu Məlikov  
Fəxrəddin Camal oğlu Kazımov  
Mirvari Vəliyeddin qızı İsayeva  
Rövşən Məhlət oğlu Fərcərov  
Ruhiyə Nadir qızı Şərafənova  
Ruslan Zülfiyev qızı Hacıyev  
Tələh Məhəmməd oğlu Həsənov  
Tofiq Yaşar oğlu Şamilzadə  
Yusif Xəlil oğlu Sofiyarov

### 43 sayılı Sumqayıt ikinci

Anar Bəzir oğlu İsayev  
Aygün Rəqif qızı Zülfiqarlı  
Elmar Ağasadiq oğlu Sadıqlı  
Gündüz Çingiz oğlu Adıgözelov  
Xəyal Qüdrət oğlu Məlikov  
Lamiyə Qurban qızı Həsənova  
Hakim Zakir qızı Nəsimova  
Səməd Məmməd oğlu Əhmədov  
Ulduz Şirin qızı Qasımova

### 44 sayılı Sumqayıt üçüncü

Arzuman Elyar oğlu Süleymanov  
Ələsgər Xəlil oğlu Abdullayev  
Faiq Qəzənfər oğlu İsmayilov  
Flora Dilavər qızı Vəliyeva  
Gülrux Mələb qızı Əsədova  
Hakim Xələddin oğlu Ağabəliyev  
Mədat Veyşəl oğlu Mustafayev  
Mələhət Əbülfəz qızı İdrisova  
Səltənət Cavanşir qızı Əhmədova

### 45 sayılı Sumqayıt dördüncü

Arzu Camal oğlu Musayev  
Əhməd Qabil oğlu Quliyev  
Xəlilə Abdulla qızı Hüseynova  
Məhəbbət Məhəmməd oğlu Nağıyev  
Məhəbbət Sabir qızı Məmmədova  
Pəşə Nasirulla oğlu Nəsimov  
Şehri Fərcə oğlu Babayev  
Təhmimə İlyas qızı Ağakışiyeva  
Təvəkkül Məmməd oğlu Məmmədov

### 46 sayılı Sumqayıt beşinci

Arif Zəbi oğlu Qafarov  
Aygün İlyas qızı Qafarova  
Elgün Mirzə oğlu Hüseynov  
İldırım Xasay oğlu Şirinov  
Nizami Qəmquşar oğlu Abbasov  
Novruz Qəribə qızı Əhmədov  
Rəşadət Kərəm oğlu İsayev  
Sərvər Azadlı oğlu Azadlıyev  
Yaşar Təvəkkül oğlu Əsgərov

### 47 sayılı Sumqayıt - Abşeron - Qaradağ

Arzu Xasay qızı Şirinova  
Eldar Zirəddin oğlu Pənahov  
Əhməd İbrahim oğlu Məmmədov  
İlqar Əmir oğlu Allahverdiyev  
Qalib Aydın oğlu Məmmədov  
Möhəbbət Qubad oğlu Məmmədov  
Ramil Məhlət oğlu Fərəclı  
Tələh Elman oğlu Dilavərli  
Vüqar Yusif oğlu Salmanov

### 48 sayılı Abşeron birinci

Dilşad Salman qızı Abbasova  
Elburs Hüseyn oğlu Əhmədov  
Faiq Orduxan oğlu Orduxanov  
İlkin Samir oğlu Əliyev  
Məhəmməd Cəfər oğlu Quliyev  
Nəsir Hacı oğlu Hacıyev  
Nəcəf Bəhlul oğlu Vəliyev  
Şahbənər Elləz oğlu İsmayilov  
Tərlan Elxan oğlu Hacızadə

### 49 sayılı Abşeron ikinci

Fərid Əmirxan oğlu Salayev  
Mürsəl Mərdi oğlu Məmmədov  
Rafəddin Alyar oğlu Nağdəliyev  
Ramazan Bəhman oğlu Mehdiyev  
Rauf Şəki oğlu Cəfərov  
Sərdar Səyyad oğlu Musayev  
Təmarə Gülağa qızı Orduxanova  
Türkan Məzahir qızı Bayramova  
Vəfa Adil qızı Kərimova

### 50 sayılı Abşeron üçüncü

Aqşin Rəcəf oğlu Həziquliyev  
Çingiz Firsənd oğlu Hünbətov  
Fərid Yaqub oğlu Əhmədov  
İlyas Misir oğlu Nurlu  
Kamran Nəbi oğlu Nuruyev  
Mətanət Sultan qızı Abbasova  
Rəhman Cümşədi oğlu Mehtiyev  
Şahin Oktay oğlu Cəfərov

### 51 sayılı Şirvan

Elçin Mirosləkbər oğlu Həsənov  
Fuad Malik oğlu Mürsəlov  
Hikmət Yavər oğlu Paşayev  
İntiqam İnqilab oğlu Abbasov  
Mələhət Ağasəf qızı Əliyeva  
Mətanət Əhmədəğa qızı Səfərova  
Oqtay Əhmədəğa oğlu İsayev  
Tələh Bəlamirzə oğlu Ağayev  
Tərvədi Ərəbxan oğlu Dövlətov

### 52 sayılı Yevlax

Elçin Möysüm oğlu Möysümov  
Elşən Əlif oğlu Müseyibzadə  
Etibar Göygöz oğlu Məmmədov  
Hüseyn Məhyəddin oğlu Rüstəmov  
Nadir Kəbir oğlu Qurbanov  
Seymur Həsən oğlu Novruzov  
Teylor Seyid oğlu Hacıyev  
Vüqar Qalib oğlu Cəfərov  
Yaşar Murtuz oğlu Abbasov

### 53 sayılı Yevlax - Mingəçevir

Ağaməhəmməd oğlu Həsənov  
Aydın İbrahim oğlu Mövlayev  
Məhərrəm Nəfiq oğlu Məhərrəmov  
German Bəşir oğlu Müseyibov  
Həbib Nəcəf oğlu Abdullayev  
Xatirə Hüseyn qızı Yusifova  
İsrayıl Şakir oğlu Bəkirov  
Mirzəli Ataş oğlu Bəşirov  
Mustafa Əliş oğlu Məmmədov

### 54 sayılı Mingəçevir

Aytən İlyas qızı Salimova  
Elim Mirzə oğlu Şahmurov  
Əhməd Əli oğlu Əlləzov  
Mübah Hüseyn oğlu Mehdiyev  
Oqtay Məhərrəm oğlu Məmmədov  
Rəfiil Firdudin oğlu Əhmədov  
Ruhiyə Adil qızı Hüseynova  
Sahib Mərdəli oğlu Həsənov  
Zabul Osman oğlu Əmrahov

### 55 sayılı Siyazan - Quba - Xızı

Ayaz Azad oğlu Muradlıyev  
Elvin Eyyaz oğlu Manafov  
Əsli Yaylax qızı Dadaşova  
Harun Əsəd oğlu Əlimuradov  
Rəşad Ağababa oğlu Nuriyev  
Rufulla Elşad oğlu Zəlov  
Samir Nəriman oğlu Abbasov  
Tahirə Adil qızı Əsgərova  
Təməddin Nazim oğlu Qurbanov

### 56 sayılı Şabran - Xaçmaz

Ceyhun Tofiq oğlu Əhmədov  
Fəxrəddin Hüseynəğa oğlu Əzizov  
Fuad Safalı oğlu Balabəyov  
Kamala Cəbrayıl qızı Muradlızadə  
Qoşqar İsmayil oğlu Mikayilov  
Qönçə Bəxtiyar qızı Əmrullazadə  
Lətifə Şərif qızı Camalova  
Saleh Nuruəddin oğlu Təhmədov  
Ülvi Nəzər oğlu Rza

### 57 sayılı Xaçmaz şəhər

Altay Sabir oğlu Hacıyev  
Bəhrəm Övsət oğlu Əmrahov  
Bəhrüz İsmayil oğlu Məmmədov  
Fikrət Heybət oğlu Heybətov  
Hikmət Dəmir oğlu İşıqov  
Mətanət Vaqif qızı Duraxanova  
Nəcəddin Yusif oğlu Hacıyev  
Sabir Qasım oğlu Əmirov  
Səyyarə Kazım qızı Abdullayeva

Arif 13-cü sah.





# MƏRKƏZİ SEÇKİ KOMİSSİYASINDA

## Qərar № 5/13

### Seçki dairələri üzrə dairə seçki komissiyalarının təşkil edilməsi barədə Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Seçki Komissiyasının qərarı

*Əvvəli 12-ci sahə.*

#### 58 sayılı Xaçmaz kənd

Ağakışi Çələbi oğlu Bədirov  
Anar Soltanməcidi oğlu Həsənov  
Əhmədcan Valeh oğlu Seyidov  
İlham Qurban oğlu Şahvələdov  
Müzafəddin Nəcməddin oğlu Rzayev  
Nəzər Səməndər oğlu Şahbazov  
Orxan Cavanşir oğlu Qasımov  
Təranə Abulfərz qızı Mehtiyeva  
Zöhrab Qeysəddin oğlu Səfərov

#### 59 sayılı Quba

Elşofa Həsənbala oğlu Məmmədov  
Elşən Rafiq oğlu Vəlibəyov  
Feyzulla Cəlil oğlu Abdullayev  
Göncəli Hafiz oğlu Gəncəliyev  
Mahir Mədət oğlu Həsənov  
Mustafa Aslan oğlu Məmmədov  
Mübariz Canqulu oğlu Abasov  
Rüstəm Nadir oğlu Bayramov  
Səfər Ələkbər oğlu Bayramov

#### 60 sayılı Quba - Qusar

Anar Zahid oğlu Bayramov  
Aynurə Sulfiddin qızı Əliyeva  
Kamil Mirnəzi oğlu Adıgözəlov  
Qüdrət Qüdrət oğlu İsmayilov  
Mayis Teymur oğlu Səlimov  
Mirzəgə Əli oğlu Əliyev  
Orxan Əzizulla oğlu Nağıyev  
Rahim Sıcarəddin oğlu Qarayev  
Ruslan Rahim oğlu Ramazanov

#### 61 sayılı Qusar

Adil Sabir oğlu Piroqlanov  
Cəlil Qeysəddin oğlu İbrahimov  
Elmira Qəzənfər qızı Bayramova  
Gülənər Ələmmədovna Məmmədova  
Gülnaz Seyidməhəmməd qızı Sultanova  
İsabalə Müdullah oğlu Xankəşiyev  
İzrat Tağı oğlu İzratov  
Qorxmaz Kamal oğlu Muradov  
Ziyadxan Arazxan oğlu Muradxanov

#### 62 sayılı Kürdəmir

Abutalıb Turab oğlu Talibov  
Cəmşir Camaləddin oğlu Xəlilov  
Əbülfət Məmmədəmin oğlu Mikayilov  
Əliqulu Abasqulu oğlu Cəfərov  
Mehman Rza oğlu Osmanov  
Məhəmməd Əlisafa oğlu Xələfov  
Şaxalı Kamil oğlu Şixaliyev  
Şirvan Mövsüm oğlu Məmmədov  
Şükür Forzalı oğlu Hüseynov

#### 63 sayılı Hacıqabul - Kürdəmir

Cavidan Azər oğlu Allahyarov  
Emin Əlisafa oğlu Gözəlov  
Fariz Sehrab oğlu Ağayev  
Feyzulla Zülfiqar oğlu Abdullayev  
Hüseyn İbrəhimxəlil oğlu İbrəhimov  
Xuraman İman qızı Talibova  
Məhəmməd Ənnağı oğlu Hacıyev  
Natiq Niyaz oğlu Hüseynov  
Ziya Nizami oğlu İbrahimov

#### 64 sayılı Salyan

Aqil Rahib oğlu Baratlı  
Bayram Rahil oğlu Rəhimov  
Çingiz Hidayət oğlu Məhənov  
Elmir Rahil oğlu Əzizov  
Əli Qardaş oğlu Novruzov  
Fuad Kərəm oğlu Muradov  
Natiq Nurağa oğlu Mənsimov  
Nazim Xəlil oğlu Əlizadə  
Vaqif Əlimirzə oğlu Rzayev

#### 65 sayılı Salyan - Biləsuvar - Neftçala

Aydın Abas oğlu Abasbəyli  
Xeyrulla Eldar oğlu Quliyev  
Qəhrəman Bahadır oğlu Cəbrayıl  
Mətanət Əvəz qızı Məmmədova  
Nərgiz Yasər qızı Abbasova  
Sələmət Musa oğlu Kərimov  
Şahin Pilağa oğlu Zərbəliyev  
Tələh İsaخان oğlu Kərimov  
Təranə Zakir qızı Səfərova

#### 66 sayılı Saatlı

Abdulla Əlibala oğlu Nürəliyev  
Arif Misir oğlu Əliyev  
Dilavər Azadxan oğlu Qəmbərov  
Elşən Nizami oğlu Kərimov  
Əlzaman Ələsgər oğlu Hüseynov  
Qardaşəli Abdulləli oğlu İbrahimov  
Müzahət Səməndər oğlu Soltanov  
Samir Əliyər oğlu Ağayev  
Zaur Qüdrət oğlu Əsgərov

#### 67 sayılı Sabirabad

Ellada Rəşid qızı Mirzayeva  
Fatimə Mənsim qızı Hüseynli

Fəyyaz Səməndər oğlu Əkbərov  
Hikmət Qəzənfər oğlu Sultanov  
İradə Əbil qızı Abbasəliyeva  
Mahir Nəcəf oğlu Tarverdiyev  
Məstəli Əlipəşə oğlu Nuriyev  
Rauf Alxas oğlu Salayev  
Seyidhüseyn Ağaseyid oğlu Hüseynov

#### 68 sayılı Sabirabad - Şirvan

Aqil Rəhimdil oğlu Vəliyev  
Alim Əlifəğa oğlu Hüseynov  
Azər Yaşar oğlu Vəliyev  
Həmdulla Xeyrulla oğlu Sultanov  
İlkin Şükür oğlu İmanov  
İnqilab Ağamməd oğlu Qasımov  
Mühüddin Cəvdət oğlu Veysəlov  
Nəriman Mahmud oğlu Hüseynov  
Tərlan Əhliman oğlu Yahyayev

#### 69 sayılı Biləsuvar

Beytulla Səyədulla oğlu Mirzəyev  
Ənvər Məhəbbət oğlu Cəbrayılzadə  
Ərşad Əliküşad oğlu Əliyev  
Əzizəgə Fayət oğlu Hətəmov  
Maqəbət Tərlan oğlu Musayev  
Nəhmət Adıgözəl oğlu Nuriyev  
Niyyəllə Abdulla oğlu Əzizov  
Vahabəli Məhəmmədəli oğlu Mənsimov  
Zaur Ədalət oğlu Ədalətli

#### 70 sayılı Neftçala

Aytəkin Zakir qızı Mahmudova  
Babək Nizami oğlu Manafov  
Ceyhun Həsərat oğlu Fərəcəv  
Ələkbər Babaxan oğlu Zahidov  
Əlizadə Əli oğlu Abasov  
Gülər Mircafər qızı Mirzəyeva  
İbad Sahib oğlu Məhənov  
Kənan İsabalə oğlu İbrahimov  
Ulvi Sənan oğlu Nəhmədzadə

#### 71 sayılı Cəlilabad şəhər

Ələddin Bahəddin oğlu Əliyev  
Firudin Fazil oğlu Kərimov  
Xəlil Əzizəgə oğlu Süleymanov  
İsa Ulla oğlu Allahverdiyev  
Rəşad Namik oğlu Tağıyev  
Samir İlyas oğlu Səlimov  
Tələt Sənan oğlu Dövlətov  
Vasif Əhmədəgə oğlu Aliyev  
Yusif Əhməd oğlu Hacıqasımov

#### 72 sayılı Cəlilabad kənd

Abdülhüseyn Böyüxkan oğlu Məmmədov  
Adışirin Barat oğlu Kazimov  
Asif Məmmədəgə oğlu Həsənli  
Azad Səfər oğlu Cəfərov  
Mehman Hadi oğlu Rzayev  
Mehman Haxverdi oğlu Mustafayev  
Nadir Turab oğlu Həsənov  
Rizvan Rəşid oğlu Şükürli  
Salman Zabitxan oğlu Quliyev

#### 73 sayılı Masallı - Cəlilabad

Baba Həsənağa oğlu Həsənov  
Cəlal Aftəndil oğlu Əliyev  
Əflatun Güləoğlu oğlu Bədəlov  
Əhinaz Əli oğlu Talibov  
Əsmər Lazım qızı Axundova  
Gülınar Mirrəhman qızı Əzizli  
Həbulla Kərimulla oğlu İbadullayev  
İlkin Ehtiyat oğlu Hüseynov  
Sərxöz Alqulu oğlu Nuriyev

#### 74 sayılı Masallı

Arif Səyyad oğlu Mehtiyev  
Elburus Əsgər oğlu Əhmədov  
Gülbəş Allahqulu qızı Niftullayeva  
Xoqani Bəxtiyar oğlu Qənbərov  
İntiqam Mali oğlu Nuriyev  
Loğman İman oğlu Şahbazov  
Rəfael Adil oğlu Ağayev  
Vidadi Baxşəli oğlu Nəzərov  
Zəkəriyyə Şükür oğlu Babayev

#### 75 sayılı Yardımlı - Masallı

Azad Yaşar oğlu Rzazadə  
Cavidan Atabəg oğlu Bayrəmov  
Ələvsət Həsən oğlu Həsənov  
Əsrəf Qabil oğlu Qurbanlı  
Hikmət İsrəfil oğlu Səmədov  
Qabil Vəkil oğlu Canaliev  
Rasif Ağahəsən oğlu Əliyev  
Sücaət Mənsimalı oğlu Turabov  
Təbiət İsaq oğlu Səlifov

#### 76 sayılı Lənkəran - Masallı

Asif İsmayıl oğlu Məmmədov  
Cəmil Kamil oğlu Hüseynov  
Fərəhim Musa oğlu Məmmədov  
Qafar Adıgözəl oğlu Həsənov  
Məmmədhüseyn Mühəndis oğlu Cahangirli  
Rabil Əli oğlu Cəfərzadə  
Rauf Hüseyn oğlu Heydərov  
Tələh Ağababa oğlu Əlizadə  
Vüsal Həmdulla oğlu Ağayev

#### 77 sayılı Lənkəran şəhər

Habil Rüstəm oğlu Sadiqov  
Hikmət Tofiq oğlu Talışinski  
Kərim Allahverdi oğlu Heydərov  
Könül Ağamməd qızı Nürəliyeva  
Malik Məmməd oğlu Baxşiyev  
Nail Əskər oğlu Suidimzadə  
Samid İsmayıl oğlu Abbasov  
Samir İdris oğlu Quliyev  
Seyidrza Səil oğlu Əliyev

#### 78 sayılı Lənkəran kənd

Azad Məhəddin oğlu Əhmədov  
Eldar Əhəd oğlu Məmmədov  
Ələvsət Rufi oğlu Rufiyev  
İdris Aslan oğlu Quliyev  
Məzahir Xanağa oğlu Əliyev  
Nigar Qulamirzə qızı Fərəcova  
Sərraf Mirsəfər oğlu Talibov  
Sultanağa Hüseynağa oğlu Məmmədov  
Yədulla Fətulla oğlu Yədullayev

#### 79 sayılı Astara

Akif Məmməd oğlu Hüseynov  
Asif Ağabəy oğlu Fətəliyev  
Ələddin Fəzləddin oğlu Qasımov  
Gülhəsən Balahəsən oğlu Mirzəyev  
Hikmət Heybət oğlu Əkbərov  
Kəmalə Akif qızı Lətifəva  
Mehdi Səvqat oğlu Məmmədov  
Mirzə Ağadədə oğlu Şükürəv  
Nosimi Məmməd oğlu Rzayev

#### 80 sayılı Lerik - Astara

Həşim İməş oğlu Nəsirov  
Hicran Vaqif oğlu İbrahimov  
Hüsəməddin Şahmar oğlu Abbasov  
İdris Gülbaba oğlu Şixəliyev  
İlham Cabbar oğlu Zülfiyev  
Rasim Əbdüllüheysev oğlu Cahangirov  
Rövşən Əlihüseyn oğlu Cəfərov  
Şakir Pişan oğlu Sadıxov  
Yaqub Əyyub oğlu Xanmədov

#### 81 sayılı İmişli

Davud Əvəz oğlu Zülfiqarov  
Eldəniz Həməzə oğlu Quliyev  
İldırım Təmişan oğlu Musayev  
İlham Xudafə oğlu Abdullayev  
İsmət Şükür oğlu Seyfullayev  
Ramil Təyyar oğlu Nəsirov  
Şakir Yusif oğlu Məmmədov  
Təranə Qasim qızı Qasımov  
Yeganə Məmməd qızı Məmmədova

#### 82 sayılı İmişli - Saatlı

Avtəndil Babəş oğlu Babayev  
Barat Zöhrab oğlu Xəlilov  
Emil Fərzəli oğlu Fərzəliyev  
Eyyaz Həşim oğlu Həşimov  
İsmayıl Qulu oğlu Məmmədov  
Quləli Umudvar oğlu Mahmudov  
Rauf Vilayət oğlu Əyyamzadə  
Şaiq Fəmil oğlu Nəsirov  
Ziya Rahim oğlu Hüseynov

#### 83 sayılı Beyləqan

Aydın Manur oğlu Hüseynov  
Elbrus Qara oğlu Quliyev  
Əbülfət Əyyub oğlu Əliyev  
Əyyam Fəmil oğlu Əliyev  
Fazil Qurban oğlu Bayramov  
Gülınar Vaqif qızı Cəfərli  
Mələhat Gülağa qızı Atakışiyeva  
Telman Camal oğlu Cəmilov  
Zakir Saday oğlu Vəlişov

#### 85 sayılı Füzuli - Ağcabədi

Allahverdi Kazım oğlu Heydərov  
Azər Allahverdi oğlu Muradov  
Ehtiram Xosrov oğlu İsmayilov  
Ədalət Zeynal oğlu Süleymanov  
Hikmət Füzuli oğlu Qasımov  
İbrahim Əhməd oğlu Həsənov  
Mansur Xosrov oğlu İsmayilov  
Samirə Rəfael qızı Quliyeva  
Zahir Arzuman oğlu Qurbanov

#### 86 sayılı Ağcabədi

Ehtibar Aydın oğlu Həsənov  
Fəmil Zalış oğlu İsmayilov  
Fərəhim Qara oğlu Xudiyev  
Həmzəli İsrəfil oğlu Məmmədov  
İlham Çoban oğlu Qurbanov  
Mübariz Əkbər oğlu İbrahimov  
Nəzakət Əli qızı Məmmədova  
Tural Nizami oğlu Abbasov  
Vahid Fəmil oğlu Zeynalov

#### 87 sayılı Qobustan - Şamaxı - İsmayilli

Anar Sıxibala oğlu Bayramov  
Aytac Zöhrab qızı Qaniyeva  
Eminəgə Şamman oğlu Niftəliyev  
Əlfəli Səlti oğlu Əlhüseynov

Xəyyam İzayəddin oğlu Nəzərov  
Kamran Əlzəmin oğlu Baləqlanov  
Orxan Fəxri oğlu Vəzirli  
Ramin Eldəniz oğlu Məmmədov  
Vüqar Murad oğlu Hüseynov

#### 88 sayılı Şamaxı

Eldəniz Məhəmməd oğlu Əzizov  
Fərzəli Abdüləhməd oğlu Seyidov  
Hüseyn Abdulla oğlu Rəcəbov  
İsa Musa oğlu Şərifov  
Qahir Təyyar oğlu Fətəliyev  
Mədət Yarməmməd oğlu Nürəliyev  
Sabir Cəbrayıl oğlu Məmmədov  
Şaiq Vaqif oğlu Nuriyev  
Tahir Məmmədağa oğlu Tağıyev

#### 89 sayılı İsmayilli

Əlirəmzi Bağı oğlu Məhərrəmov  
Haciməmməd Mirzəməmməd oğlu Məmmədov  
Xoşqədəm Durasan qızı Kərimova  
İldırım Şahin oğlu Rasulov  
İlkin Nadir oğlu Baxşiyev  
Məhruzə Musa qızı Hüseynova  
Rəşad İsa oğlu Gidayev  
Səidə Çingiz qızı Cərullayeva  
Yaqub Ələddin oğlu Hacıyev

#### 90 sayılı Ağsu

Alı Musa oğlu Niftəliyev  
Azad Saabəli oğlu Dursunəliyev  
Bəhruzə Faiq qızı Əfəndiyeva  
Cəlal Əhməd oğlu Hacı  
Mətləb Sadəhməd oğlu Nuriyev  
Ramiz Mahmud oğlu Əhmədov  
Seyidəgə Güllüm oğlu Güllümov  
Səadət Nazir qızı Kərimli  
Tahir Ələşraf oğlu Əzimov

#### 91 sayılı Göyçay

Eldəniz Heydər oğlu Həmidov  
İslam Allahverdi oğlu Allahverdiyev  
Müşfiq Eldar oğlu Həsənov  
Namiq Vidadi oğlu Əhmədov  
Rəşid Yusif oğlu Nəbiyev  
Saleh Rəhim oğlu Abdullayev  
Şamil Rafiq oğlu Şamilov  
Tələh Qiyəmət oğlu Rüstəmov  
Vüqar Məhəmməd oğlu Abdullayev

#### 92 sayılı Göyçay - Ağdaş

Bəxtiyar Əli oğlu Zeynalov  
Füzuli Hümət oğlu Qasımov  
Kənan Kərim oğlu Kərimli  
Nizam Abdull oğlu Məhərrəmov  
Rəsul Həşim oğlu Nəbiyev  
Sehran Qurbanəli oğlu Mahmudov  
Səxavət Əlikram oğlu Qafarov  
Şəlalə Şulux qızı Qasımov  
Tamella Məmməd qızı Əfəndiyeva

#### 93 sayılı Ağdaş

Elgün İsgəndər oğlu Ələsgərov  
Elməddin Namiq oğlu Nağıyev  
Əsgərxan İsmayıl oğlu Həsənov  
Kamran Cəfər oğlu Məhərrəmov  
Kənan Seyfəddin oğlu Yusifli  
Nəzirin Həsən qızı Hacıyeva  
Şəhla Heybət qızı Rəsulova  
Vüsal Ramiz oğlu Davudov  
Zeynaləddin Mehman oğlu Cəfərli

#### 94 sayılı Ucar

Abdulrəzaq Ağaisa oğlu Abbasov  
Aybaniz Hüseyn qızı Hüseynova  
Bəhruz Feyruz oğlu Hüseynov  
Ədalət Mürsəl oğlu Qəhrəmanov  
Mədinə Əhməd qızı Əhmədova  
Mələhat Ağakərim qızı Şəfiyeva  
Mətanət Məmmədağır qızı Qoribova  
Nailə Məhəmməd qızı Həmidova  
Səvinc Ağasəf qızı Novruzova

#### 95 sayılı Zardab - Kürdəmir - Ucar

Abdulbağı Zilman oğlu Fazilli  
Abduləziz Xəlil oğlu Xəlilov  
Aqil Bəxtiyar oğlu Musayev  
Ceyhun Allahverdi oğlu Səfərov  
Daşın Rafayıl oğlu Abdullayev  
Esmira Müşfiq qızı Səmədova  
İlkin Hafiz oğlu Haşımzadə  
Mehdi İsmayıl oğlu İsmayilov  
Şirxan Süleyman oğlu Süleymanov

#### 96 sayılı Goranboy

Afət Müzəffər qızı Həşimova  
Anar Nazim oğlu Namazov  
Arif Abbas oğlu Abbasov  
Ariz Hafiz oğlu Muxtarov  
Əbülfət Əli oğlu Rəhimov  
Fəqani Nofiq oğlu Məhərrəmov  
Məhəmməd Oqtay oğlu Aşirov  
Nizaməddin Ağamalı oğlu Şirinov  
Siyavuş Sevidik oğlu Həziquliyev

#### 97 sayılı Tərtər - Naftalan - Goranboy

Çiçək Köçəri qızı Ələsgərova  
Faiq Məhərrəm oğlu Məhərrəmov  
Həmid Musa oğlu Mehtiyev  
Nizami Yaqub oğlu İsmayilov  
Novruz Bahadır oğlu Mustafayev  
Oqtay Vaqif oğlu Ələkbərli  
Sevil İsa qızı Rəhimova  
Tağı Həsən oğlu Həsənov  
Tofiq Ədil oğlu Hüseynov

#### 98 sayılı Bərdə - Tərtər

Arif Yusif oğlu Babayev  
Fazil Cümşüd oğlu Nəcəfov  
Fazil Şoqu oğlu Abbasov  
Hakim Baləqlan oğlu Ələkbərov  
İbrahim Əflatun oğlu Əliyev  
Namiq İnqilab oğlu Quliyev  
Ramin Qənbər oğlu Ağayev  
Səvinc Kamil qızı Əhmədova  
Vüsal Həsən oğlu Fərəcəv

#### 99 sayılı Bərdə

Abış Rasim oğlu Hacıyev  
Dilsuz Teymur oğlu Nəcəfov  
Əbülfət Sevidik oğlu Məmmədov  
Əsgər Raqif oğlu Ramazanov  
Pakizə Vəli qızı Qaçayeva  
Reyhən Firudin qızı Qafarova  
Şöbə Tapdıq qızı Abdullayeva  
Vüqar Yunis oğlu Şadlinski  
Ziya Ədalət oğlu İbrahimov

#### 100 sayılı Göygöl - Daşkəsən - Kəlbəcər

Anar Elman oğlu Rzayev  
Cabir Səhman oğlu İbrahimli  
Eldar Məhəmməd oğlu Hüseynov  
Fəxrəddin Şura oğlu Əlirzayev  
Həbib Əkbər oğlu Abbasov  
İftixar Xosrof oğlu Hüseynov  
Qabil Həmid oğlu Əliyev  
Mübariz Qənbər oğlu Qurbanov  
Nadir Heydər oğlu Quliyev

#### 101 sayılı Samux - Şəmkir

Afərim Qasım qızı Vərdiyeva  
Bayram Məmmədəli oğlu Qasımov  
Hüseyn Bəxtiyar oğlu Bayramov  
Nuridə Ağası qızı Həsənova  
Orxan Bəhrəm oğlu İslamzadə  
Rəşad Ağə oğlu Qasımov  
Səbuhi Şəmsəddin oğlu Ağayev  
Şəhla Dəmir qızı Əsgərova  
Yadigar Ayaz oğlu Bağırov

#### 102 sayılı Şəmkir şəhər

Aydın Mikayıl oğlu Budaqov  
Babək Yaşar oğlu Abbasov  
Fuad Sərvəz oğlu Bədəlov  
Həsən Hüseyn oğlu İsmayilov  
Malik İslam oğlu Məmmədov  
Natiq İsa oğlu Mansurov  
Rəşad Ramiz oğlu Bayramov  
Rəşad Yusif oğlu Həsənov  
Tural Babək oğlu Muradov

#### 103 sayılı Şəmkir kənd

Elşən Zirəddin oğlu Əliyev  
İlqar Nəbi oğlu Əliyev  
Qurban Ağə oğlu Ağayev  
Rafiq Cahangir oğlu Məmmədov  
Rövşən İsa oğlu Vəliyev  
Şahin Abbas oğlu Pənahov  
Ülfət İsrəfil oğlu Zeynalov  
Ülviyyə Əli qızı Cəlilova  
Vüqar Lətif oğlu Bayramov

#### 104 sayılı Gədəbəy

Afina Mübariz qızı Rzayeva  
Azadə Bəhlil qızı Orucova  
Xəlil Davud oğlu Xudaverdiyev  
İlqar Namiq oğlu Rüstəmov  
Könül Həsərat qızı Hüseynova  
Məmməd Mədət oğlu Tağıyev  
Mənsur Cəlal oğlu Əliyev  
Mühəbbət Bobuş oğlu Orucov  
Nurəli Mərdəli oğlu Həsənov

#### 105 sayılı Tovuz - Gədəbəy

Cavanhüseyn Mustafa oğlu Mustafayev  
Elman Əlfət oğlu Rüstəmov  
Fəxrəddin Muxtar oğlu Məmmədov  
İlqar Zirəddin oğlu Zeynalov  
Qədir Akif oğlu Məmmədov  
Mahir İsa oğlu Həsənov  
Nəsimi Telman oğlu Ələsgərov  
Püstə Bəhrəm qızı Pənahova  
Rafiq Paşa oğlu Əliyev

#### 106 sayılı Tovuz

Azər Nürəddin oğlu Hacıyev  
Emil Nazim oğlu Valehli  
Əli Ələsgər oğlu İsmayilov

Xəlil Həmid oğlu Hüseynov  
Qoşqar Vəzir oğlu Süleymanov  
Sadiq Qara oğlu Rəhimov  
Sona Rasim qızı Kərimova  
Tahir Cəmil oğlu Ələkbərov  
Tofiq Əhməd oğlu Qasımov

#### 107 sayılı Tovuz - Qazax - Ağstafa

Aynur Zakir qızı Axundova  
Fəxrəddin Həmid oğlu Həsənov  
Fərəman Yusif oğlu Qurbanov  
İlham Səməndər oğlu Musayev  
Mehdixan Əli oğlu Həsənov  
Mübariz Əlibala oğlu Novruzov  
Nəriman Məhəmməd oğlu Eyyazov  
Səvinc Əlixan qızı Məmmədova  
Tahir Mayıl oğlu Muradov

#### 109 sayılı Qazax

Arif Otdel oğlu Mustafayev  
Elxan Baba oğlu Osmanov  
Elman Hacan oğlu Bəkiröv  
Hamlet Vəli oğlu İlyasov  
Xəyyam Səbuhi oğlu Salehov  
Qoca Dilənçi oğlu Qocayev  
Laçın Oruc oğlu Qurbanov  
Vələh Aydın oğlu İbrahimov  
Vüqar Ramiz oğlu Əyyubov

#### 110 sayılı Balakən

Altay Şükür oğlu Məmmədov  
Elnur Xəlilullah oğlu Abdullayev  
Qoşqar Qəzənfər oğlu Məmmədov  
Mahir Qasım oğlu Məmmədov  
Orxan Nasrəddin oğlu Əliyev  
Rauf Qasım oğlu Axundov  
Təhmin İsmayıl qızı Məmmədova  
Vahid Ələkbər oğlu Əliyev  
Zülfiyyə Məmməd qızı Rəsulova

#### 112 sayılı Zaqatala

Elman Məhəmməd oğlu Yusifov  
Fikrət Nəbi oğlu Mustafayev  
Harun Harun oğlu Əskərov  
Məmmədcan Saleh oğlu Məmmədov  
Mollamuhəmməd Əhmədovici Tintinov  
Murtuz İslam oğlu Əliyev  
Oruc İbrahim oğlu Məmmədov  
Vasif Kamal oğlu Əliyev  
Zülfiyyə Mürsəli qızı Qazilova

#### 113 sayılı Qax - Şəki

Abdulkərim Rəsul oğlu Əliyev  
Anar Ramiz oğlu Əliyev  
Faiq Qurban oğlu Sofiyev  
Firəngiz Rövşən qızı Həsənova  
İlham Sadiq oğlu Sadiqov  
İlqar Nəzir oğlu Əhmədov  
Məhəmməd Allahyar oğlu Qadaşlı  
Rüxsarə Əhməd qızı Nəzirrova  
Səvdə Cəma qızı Həməzəyeva

#### 114 sayılı Şəki şəhər

Əhməd İlqar oğlu Əhmədov  
Əli İsmət oğlu Məmmədov  
Fəriz Ələsgər oğlu Sadəddinli  
İlkin Rəşid oğlu Səmədov  
İlqar Məmməd oğlu Kərimov  
Kamran Kamal oğlu Rəsulov  
Məmmədnurə Ənvər oğlu Əzizov  
Nazim Əli oğlu Mustafayev  
Orxan Rasim oğlu Əzizov

#### 115 sayılı Şəki kənd

Könül Oktay qızı Əzizova  
Leyla Muxtar qızı Qədirzadə  
Malik Abdulləqədər oğlu Səmədov  
Niyəmət Şövkət oğlu Rəsulov  
Rasim Qeysəddin oğlu Əzizov  
Rəvan Faiq oğlu Abdurəhmanlı  
Sadiq Vaqif oğlu Səmədov  
Səbuhi Baxış oğlu Həməzətov  
Yaqub Əhməd oğlu Hacıyev

#### 117 sayılı Oğuz - Qəbələ - Şəki

Asif Məhəmmədiyev oğlu Məmmədov  
Azər İlyas oğlu Afiyev  
Ceyhun Nazəddin oğlu Cabbarlı  
Elməddin Musa oğlu Həsənov  
Elmir Məhərrəm oğlu Həmidov  
Elşad Hakim oğlu Əliyev  
Kərim Qeysəddin oğlu Əhmədov  
Oktay Vəli oğlu İbrahimov  
Rəsul İskəndər oğlu Cəfərov

3. Bu Qərar dərc edildiyi gündən qüvvəyə minir.

**Sədr** Məzahir Pənahov  
**Katib** Arifə Muxtarova  
**Katib** Mikayıl Rəhimov

18.10.2023





## Möhtəşəm 20 ilin Xankəndidən verilən hesabatı



Verdiyi vədləri yerinə yetirmək, dediklərini etmək hər siyasi xadimə nosib olan xoşbəxtlik deyil. Dövlət başçısı İlham Əliyev hakimiyyətdə gəldiyi ilk günlərdə fəaliyyət istiqamətlərini açıqlayaraq demişdir: "Mən bütün Azərbaycan xalqının, hər bir Azərbaycan vətəndaşının Prezidentiyəm. Mənim borcumdur ki, imkan daxilində hər bir vətəndaşın inkişafına, yaxşılaşmağına doğru irəliləyiş görsün və onu hiss etsin".

Fəaliyyətinin ilk günlərindən güclü iqtisadiyyat, güclü dövlət modelini üstünlük verən İlham Əliyev dövlətimizi dinamik iqtisadi inkişaf yoluna çıxararaq xalqın rifahının daha da yaxşılaşması üçün təxirəsalınmaz tədbirlər gördü. Qısa zamanda hər bir Azərbaycan vətəndaşı öz həyatında müsbət dəyişiklikləri hiss etdi. Beləliklə, xalqın ümidini doğruldu, arzularının ifadəçisi olan, vəzifələrini gerçəkləşdirən İlham Əliyev yalnız Azərbaycan vətəndaşlarının yox, 50 milyonluq dünya azərbaycanlılarının Prezidenti oldu.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 20 illik prezidentlik dövrünün xalqa hesabatını Qarabağdan verdi. Möhtəşəm hadisələr, Ağdərədə, Xocavənddə, Xocalıda, Xankəndidə Azərbaycan bayrağını ucaltmaqla möhtəşəm 20 ilə yekun vurdu. 20 illik prezidentlik dövründə Müzəffər Ali Baş Komandan xalqa verdiyi bütün vədləri həyata keçirməklə hər bir Azərbaycan vətəndaşının arzusu və istəyini gerçəkləşdirdi. İşğal olunmuş torpaqlarımız azad edildi. Bütün Azərbaycan ərazisində suverenliyimiz bərpa olunaraq müqəddəs bayrağımızı ucaldı. Qarabağda qazanılan zəfərin nəticəsi olaraq 200 illik çürük erməni "ideologiya"sı tarixin arxivinə gömüldü. Tanklarını Bakıya sürəcəkləri ilə bizi təhdid edənlərin tankları əbədi olaraq lənətlənmək üçün Hərbi Qənimətlər Parkına, özləri isə tötədikləri cinayətlərin cavabını vermək üçün müvafiq ünvanla göndərildi.

Azərbaycanın müstəqilliyini istəməyən qüvvələr ermənilərin əli ilə suverenliyimizə, iqtisadi inkişafımıza mane olmaq istədilər. Xalqımıza gözdağı vermək üçün Xocalıda əsrin faciəsini törətdilər. Xilaskar Prezident İlham Əliyev oktyabrın 15-də Xocalıda müqəddəs bayrağımızı ucaltmaqla illərdir bu faciənin acısını canında, ruhunda daşıyanların ürəyinə bir təskinlik gətirdi. Bu mübarizədə şəhid olanların ruhunu sevindirdi...

Öz hissələrini bölüşmək üçün redaksiyamıza gəlmiş Xocalı şəhər sakini Sevdə Səlimova bizimlə söhbət zamanı dedi ki, Prezidentimiz Xocalıda bayrağımızı ucaldanda sevincimdən göz yaşma hakimi ola bilmədim. Amma özümə söz verdim ki, bir də Xocalıdan söz düşəndə ağlamayım. Prezidentimiz Qarabağı qaytarmaqla, Xocalıda, Xankəndidə bayrağımızı ucaltmaqla, qan verən yaramızı sarıdı. Ürəyimizi sakitləşdirdi.

Xocalı faciəsində atamı girov götürdülər. Həyat yoldaşım Taleh itkin düşdü, əmim Bahadır, əmim oğlanlar Araz, Fəxrəddin, Mikayıl vəhşicəsinə öldürüldü. Qaynım Vəliyoddin, bibim oğlu Vaqifin taleyi necə oldu bu gündə mənə deyil.

"Üç uşaqla - Seadətə, Zaur, Ziyayla bu illərdə başımıza gələn faciədən danışib, xoş-

bəxt günləri xatırlayıb çox göz yaş tökmüşük. Bayrağımız Xocalıda ucaldılan gün mənə elə gəldi ki, Xocalı faciəsi zamanı başına müsibətlər gəlib həlak olan qohumların, həmyerlilərim, sanki sodayan Prezidentimizi seyr edib onu alqışlayır. "Yaşa, var ol", - deyirlər. Bu gün ifixarla deyə bilirik ki, Xocalıda, Xankəndidə İlham Əliyevin ucaldığı ədalət bayrağı dünyanın ən müqəddəs, uca, şərəfli bayrağıdır".

Söhbətimizə Xocalı sakini Fəridə Cəbbarova da qoşulur:

- Xocalı faciəsi baş verən zaman təzə ailə qurmuşduq. İki körpə oğlumuz var idi. O gecə yoldaşım Azad itkin düşdü. Qaynana deyirdi ki, nə olardı oğlumun nəşini verərdilər, gedib mazarı başında durub derdimizi ağlamağa yerimiz olardı. İki körpə uşaqla Bakıda Sahil qəbəsinə yerləşmişdik. Uşaqların dil açanda mənəndən atalarını soruşurdular. Övladlarını ürəksiz böyüməsin deyə, deyirdim ki, atanız Qarabağda döyüşür. Hər hərbi paltarada adam görəndə qaçırıdılar onların xatərlərinə ki, belkə gələnlər atalarınız. Axşamlar qonşuların uşaqlarının atası işdən evlərinə dönəndə mənə balalarını boynuna büküb durub gözləri yol çəkirdi. Gəlib mənə deyirdilər ki, atanız yəqin bizi çox istəyir. Çox istəyə evimizə gələr. Deyirdim ki, atanız dünyanın ən gözəl atasıdır. Sizi də, çox sevir. "Onda, bəs evimizə niyə gəlmir?", - soruşanda cavab verə bilmirdim. Bir gün gedib çoxlu uşaq oynucağı aldım. Gecə yatmışdılar, gətirib oynucaqları yanlarına düz-düm. Dedim səhər deyəcəyəm ki, atanız alıb gətirmişdi. Sizi qayıb yuxudan oyandırmayıb getdi, yəne gələcək. Səhər Fuadla, Nicat yuxudan duranda oynucaqları görüb töəcəbləndilər. "Kim gətirib?" - deyərək çəkəndilər. Atanız deyəndə, sanki göy uçub üstümə gəldi. Nəyə çəkildilər. Bağırmaq istədilər ki, niyə bizi oyandırmamısınız. Atamızın iyini ürəyimizə çəkərdik, biz də ata qoxusunun nə olduğunu bilirdik. Ermənilər mənə gəlməyimi, xoşbəxtliyimi, uşaqların sevincini, arzularını, uşaqlıq duyğularını əllərindən aldı.

Prezidentimiz Xocalıda bayrağı qaldıran gün ürəyimi təsəlli tapdı. Qisasımız alındı o gün. Düzüdü, Xocalı yarası heç vaxt sağalan deyil. Amma biliyəm ki, daha utanc içində yaşamırıq. Artıq oğullarımızın qanı tökülən o torpaqlar azad. Müzəffər Ali Baş Komandan Xocalıda bayrağımızı ucaltmaqla, öyülmüş qədimizi düzəltdi. Üstümüzəndə lokanı götürdü.

Xocalı faciəsi zamanı 12 nəfər yaxın qohumumu itirmiş, həyat yoldaşı Seadətə çiyin-çiyinə döyüşmüş və ömür-gün yoldaşımın göz-ürəyini öz əlləri ilə qayıpıb son anda əsir düşsən Valeh Hüseynov deyir ki, Müzəffər Ali Baş Komandanımız zəfər bayrağımızı, şərəf bayrağımızı Xocalıda, Xankəndidə, Xocavənddə, Ağdərədə ucaldanda, Sərsəng su anbarının açılışını edəndə elə bildim məzarda və məzar-sı uyuyan şəhidlərimizin üstünə su səpdi. Bunun qururunu, sevincini heç nə ilə müqayisə etmək olmaz. Artıq ölsəm də dərdim yoxdur.

Valeh Hüseynov dedi ki, xahiş edirəm qəzetiniz vasitəsilə, bizə bu qururu yaşıdan, şəhidlərimizin narahat ruhunu sakitləşdirən, xoyallarmızı gerçək edən Qarabağın xilaskarı Prezidentimiz İlham Əliyevə biz xocalılıların sonsuz minnətdarlığımızı çatdırın.

*Əlşən QƏNİYEV,  
"Azərbaycan"*

## Antiterror tədbirlərində yaralanan əsgərlər evlərində ziyarət ediləblər

Şəmkir Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Rəşad Tağıyev 19-20 sentyabr tarixlərində Qarabağda həyata keçirilən lokal xarakterli antiterror əməliyyatı zamanı yaralanan Azərbaycan Ordusunun əsgəri, Təzəkənd kənd sakinləri Vəliyov Pərviz Rəşad oğlu və Əliyev Amil Qamət oğlunu evində ziyarət edib.



Ziyarət zamanı icra başçısı hərbiçilərimizin müalicəsi, gündünlük qayğı və problemləri ilə maraqlanıb, onları narahat edən məsələlərin qısa müddətdə həll edilməsi üçün müvafiq tapşırıqlar verib.

Yaralı hərbiçilərimizin ailələri ilə söhbətdə Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə düşmən üzərində qazanılan şanlı qələbədə, döyüşlərdə iştirak edən əsgər və zabitlərimizin qəhrəmanlığından danışılıb. Bildirilib ki, bu il sentyabrın 19-dan Azərbaycanın başlatdığı lokal xarakterli antiterror tədbirləri zamanı 24 saat ərzində düşmənlə əla-

zərbə endirildi ki, onlar hələ də həmin zərbədən özlərinə gələ bilməyiblər. "Demir yumruq" növbəti dəfə düşmənlə öz gücünü göstərdi. Əməliyyatlarda tam üstünlük əldə edən ordumuz ermənilərə endirdiyi sarsıdıcı zərbələrə onları bir sutka ərzində təslim olmağa vadar etdi.

Vətən savaşında olduğu kimi, lokal xarakterli antiterror tədbirlərinin keçirilməsi ilə Azərbaycan ikinci dəfə dünya hərbi tarixinə öz adını yazdırdı.

*Sabir ƏLİYEV,  
"Azərbaycan"*

Bütün cəbhəboyu döyüşlər davam edir.

Gecə cəbhənin Ağdərə-Ağdam, Füzuli-Hadrut-Cəbrayıl istiqamətlərində, eləcə də Araz çayı boyu müqavimət göstərməyə cəhd edən düşmənlə qarşı döyüş əməliyyatları aparılır. Düşmən tərəfindən bölmələrimizin müdafiə mövqeləri atıcı silahlara, minaatanlara və toplardan atəşə tutulur.

Azərbaycan Ordusunun fəaliyyətləri nəticəsində cəbhənin müxtəlif istiqamətlərində düşmənin canlı qüvvəsi, 2 ədəd T-72 tankı, 2 ədəd BM-21 "Qrad" YARS, 1 ədəd D-30 və 1 ədəd D-20 haubitsa topları və 11 ədəd avtomobil texnikası məhv edilmiş və sıradan çıxarılıb.



Hazırda qoşunlarımız bütün cəbhəboyu əməliyyat şərhitinə nəzarət edir.

Bir çox istiqamətdə döyüş mövqelərini itirən Ermənistan silahlı qüvvələrinin 1-ci motoatıcı alayının müdafiə zolağında döyüş tapşırığı icra edən taborun komandiri şəxsi heyətlə birlikdə geri çəkilib. Alayın müdafiə sahəsində yerləşən 63-cü tank taborunun qərargah rəisi məhv edilmiş, 1-ci taborun komandiri və onun müavini Gevork Makaryan isə yaralanıb.



Qarabağda hərbi əməliyyatların gedişi göstərir ki, Azərbaycan tezliklə yekun qələbəni təmin edəcək və Ermənistan birmənalı şəkildə məğlubiyyətə məhkumdur. Elə N. Paşinyan hökuməti də vəziyyətinin çixılmaz olduğunu başa düşdüyünə görə çox gərgindir. Axı Azərbaycanın hərbi yürüşü danışıqlarda Ermənistanın əsas spekulativ arqumenti olan "təhlükəsizlik kəməri" adlanan ərazinin, yəni Dağlıq Qarabağda bitişik rayonların tədricən azad edilməsi ilə müşahidə olunur. Deməli, Ermənistan daha bu rayonlar üzərindən Azərbaycanla hansısa sövdələşmə edə bilməyəcək. Ordumuz bu imkanı Ermənistanın olındən alır. İndi vəziyyət kəskin şəkildə dəyişib. Ermənistan noinki aran Qarabağ üzərində nəzarəti itirir, həm də Dağlıq Qarabağın strateji bölgələrindən, məsələn, Hadrutdan geri çəkilib. Bundan əlavə, Ağdərədə strateji mövqelərini itirib.

Qarabağda hərbi əməliyyatların gedişi göstərir ki, Azərbaycan tezliklə yekun qələbəni təmin edəcək və Ermənistan birmənalı şəkildə məğlubiyyətə məhkumdur. Elə N. Paşinyan hökuməti də vəziyyətinin çixılmaz olduğunu başa düşdüyünə görə çox gərgindir. Axı Azərbaycanın hərbi yürüşü danışıqlarda Ermənistanın əsas spekulativ arqumenti olan "təhlükəsizlik kəməri" adlanan ərazinin, yəni Dağlıq Qarabağda bitişik rayonların tədricən azad edilməsi ilə müşahidə olunur. Deməli, Ermənistan daha bu rayonlar üzərindən Azərbaycanla hansısa sövdələşmə edə bilməyəcək. Ordumuz bu imkanı Ermənistanın olındən alır. İndi vəziyyət kəskin şəkildə dəyişib. Ermənistan noinki aran Qarabağ üzərində nəzarəti itirir, həm də Dağlıq Qarabağın strateji bölgələrindən, məsələn, Hadrutdan geri çəkilib. Bundan əlavə, Ağdərədə strateji mövqelərini itirib.

Azərbaycan Ordusu irəliləməyə davam edir. Ölkəmiz Qarabağda başqa bir vacib bölgədə, Xocavənddə də xeyli uğur qazanıb. Hərbi uğurlarımız status-kvonu tamamilə aradan qaldırıb, təmas xətti pozulub. Ermənistan müdafiə nazirliyinin nümayəndəsi Artsrun Ovanisyan televiziyaçı çıxışında etiraf edib ki, Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin yalnız kömiyyət yox, həm də texniki üstünlüyü var. O vurğulayıb ki, bözi

# 19 oktyabr 2020-ci il

## Azərbaycan: ZƏFƏR gündəliyi

5-ci dağatıcı alayın müdafiə sahəsindəki taborun şəxsi heyətinin bir qismi məhv edilmiş, digərləri isə döyüş mövqelərini özbaşına tərk edərək qaçılıb. Önlənlər arasında labor komandirinin müavini mayor Hayk Stepanyan da var. Alayın bölmələrinə ərzə, yəni qətlə döyüş sursatlarının çatışmazlığı barədə məlumat əldə edilmiş.

Prezident İlham Əliyev xalqa müjdəli xəbər verir. Ali Baş Komandan rəsmi "X" şəhifəsində yazır: "Cəbrayıl rayonunun Soltanlı, Əmirvarlı, Maşanlı, Həsənlı, Əlikeyxanlı, Qumlaq, Hacı, Göyçünvəsəlli, Niyyazqullar, Keçəl Məmmədli, Şahvəlli, Hacı İsmayılı, İsaqlı kəndləri azad edilmişdir. Qarabağ Azərbaycandır!"

Prezident İlham Əliyev Dövlət Sərhəd Xidmətinin rəisi (DSX) general-polkovnik Elçin Quliyevi Xudafərin körpüsündə Azərbaycan bayrağını qaldırması və DSX-nin iştirakı ilə bir neçə yaşayış məntəqəsini azad edilməsi münasibətilə təbrik edib və təbriklərinin bütün şəxsi heyətə çatdırılmasını tapşırıb. General-polkovnik E.Quliyev DSX-nin şəxsi heyətinin Ali Baş Komandanın bütün tapşırıqlarını bundan sonra da layiqincə yerinə yetirəcəyini mürəzə edir.

Ermənistan silahlı qüvvələrinin bölmələri Azərbaycanla dövlət sərhədində

imza atmış olur". Bunu isə Rusiya Siyasi Araşdırmalar İnstitutunun baş direktoru, politoloq Sergey Markov deyib. O qeyd edib ki, Azərbaycan Ordusu Ermənistan tərəfindən 27 ildən çox müddətdə zəbt edilmiş ərazilərinin artıq müəyyən hissəsini öz nəzarəti altına alıb: "Ermənistanın baş naziri bu müharibənin əsas səbəbkarıdır. Bu halda Ermənistanın siyasi və hərbi məğlubiyyətlərinin əsas səbəbləri olan Nikol Paşinyan hər an hakimiyyətdən uzaqlaşdırıla bilər".

Politoloqun fikrincə, Ermənistanda hakimiyyət hərbi komitəyə ötürülə bilər: "Buna səbəb Ermənistanın açıq-aşkar hərbi məğlubiyyəti və Rusiyanın Sorosun əhəmiyyətli olan Paşinyana kömək göstərmək istəməməsidir. Hərbi əməliyyatlar zamanı Azərbaycan Ordusu əyani şəkildə göstərdi ki, o, daha yaxşı təchiz olunub, daha yaxşı hazırlaşmışdır. Çünki o, öz əraziləri uğrunda vuruşur. Axı Rusiya da, dünya birliyi də Dağlıq Qarabağı Azərbaycanın ayrılmaz hissəsi kimi tanıyır".

Rusiyalı ekspert Andrey Petrov da baş verənlərdə günahkar kimi Paşinyanı görür və Ermənistanın məğlubiyyətini qaçılmaz sayır: "Məsələn, Gəncəyə son raket zərbəsindən sonra əminliklə deyə bilirik ki, həqiqətən, hazırda Ermənistanın terror təşkilatı idarə edir. Yəni Nikol Paşinyanın hakimiyyətini, rejimini yal-

növbəti dəfə vəziyyəti gərginləşdirməyə cəhd göstərir. Saat 11:10-dan başlayaraq Berd rayonu istiqamətindən Tovuz rayonu, Vardenis rayonu istiqamətindən isə Daşkəsən rayonu ərazisindəki Azərbaycan Ordusunun döyüş mövqeləri iriçaplı silahlardan atəşə tutulur.

Müdafiə Nazirliyi sosial şəbəkə istifadəçilərinə müraciət edir. Müraciətdə qeyd edilir ki, son günlər bözi sosial şəbəkə istifadəçiləri əməliyyatların aparıldığı istiqamət və cari vəziyyətlə bağlı müxtəlif şəxsi fikirlər paylaşaraq hadisələri qabaqlamağa çalışırlar.

Nazirlik bildirir ki, bu cür addımlar həm məxfilik rejiminin pozulmasına, həm də hərbi qulluqçularımızın həyatının təhlükəyə atılmasına səbəb ola bilər: "Bütün bunları nəzərə alaraq sosial şəbəkə istifadəçiləri və KİV nümayəndələrini rəsmi surətdə öz təsdiqini tapmamış məlumatları yaymamağa və yalnız Müdafiə Nazirliyinin rəsmi məlumatlarına istinad etməyə çağırırıq".

Ermənistan silahlı qüvvələrinin bölmələri saat 12:00-dan başlayaraq işğal olunmuş Kəlbəcər rayonu istiqamətindən Göygöl rayonu ərazisindəki Azərbaycan Ordusunun döyüş mövqelərini 82 və 120 millimetrik minaatanlar və iriçaplı atıcı silahlardan atəşə tutur.

"Ermənistan silahlı qüvvələri razılaşdırılmış müvəqqəti humanitar atəşkəs rejimini kobudcasına pozaraq oktyabrın 18-dən saat 00:02-dən sonra Azərbaycanın yaşayış məntəqələrini və döyüş mövqelərini ağır artilleriyadan atəşə tutub".

Bu barədə Prezident İlham Əliyev özünün rəsmi "X" hesabında bildirir.

Dövlət başçısı qeyd edir ki, bu çirkin əməllər nəticəsində ölənlər yarananlar var: "Azərbaycan Ordusu düşmənlə layiqli cavab verərək bir neçə yaşayış məntəqəsini işğaldan azad edib".



Prezident İlham Əliyev Rusiyanın TASS İnformasiya Agentliyinə videomüsahibə verərək Ermənistanın elan olunan atəşkəsi növbəti dəfə pozmasını faktlara əsasən izah edir.

İlham Əliyev deyir ki, Moskva danışıqlarından sonra Azərbaycan üzərində götürüldüyü öhdəliklərə əsaslanıb, həmin öhdəlikləri yerinə yetirməyə çalışıb. Lakin təəssüf ki, Ermənistan atəşkəs rejimini kobud şəkildə pozub: "Danışıqlardan sonra heç 24 saat keçməmiş Gəncə şəhərinə hücum edildi. Gecə vaxtı - yatmış Gəncə şəhərinin yaşayış məhəllələrinə məqsədyönlü şəkildə zərbə endirildi. Birinci hücumdan sonra, - iki hücum olub, - həlak olanlar və yaralananlar hədsiz çox idi. Yəni Ermənistan atəşkəsi nümayişkarana şəkildə pozdu. Beləliklə, o, vasitəçilərə hörmətsizlik, Moskvada belə uzun danışıqlardan sonra öz üzərinə götürüldüyü öhdəliklərə hörmətsizlik göstərdi".

Prezident bir daha Ermənistan rəhbərliyinə sərt xəbərdarlıq edir: "Əgər ağıllarını başlarına yığmasalar, onların sonu çox acınacaqlı olacaq. Buna görə də sualınıza qayıdıram, biz baza prinsiplərinə tərəfdarıq, hesab edirik ki, niyəzləmə mümkündür. Lakin bunun üçün erməni tərəfi ələ indiyə qədər ki, gec deyil, nə qədər ki, qarşımıza diz çöküb bu prinsipləri qəbul etmək və münasibəni qaynar fazadan siyasi niyəzləmə mərhələsinə keçirmək üçün onun hələ vaxtı var".

*Rəşad BAXŞƏLİYEV,  
"Azərbaycan"*

## Ermənistan: məğlubiyyətin xronikası

Qarabağda hərbi əməliyyatların gedişi göstərir ki, Azərbaycan tezliklə yekun qələbəni təmin edəcək və Ermənistan birmənalı şəkildə məğlubiyyətə məhkumdur. Elə N. Paşinyan hökuməti də vəziyyətinin çixılmaz olduğunu başa düşdüyünə görə çox gərgindir. Axı Azərbaycanın hərbi yürüşü danışıqlarda Ermənistanın əsas spekulativ arqumenti olan "təhlükəsizlik kəməri" adlanan ərazinin, yəni Dağlıq Qarabağda bitişik rayonların tədricən azad edilməsi ilə müşahidə olunur. Deməli, Ermənistan daha bu rayonlar üzərindən Azərbaycanla hansısa sövdələşmə edə bilməyəcək. Ordumuz bu imkanı Ermənistanın olındən alır. İndi vəziyyət kəskin şəkildə dəyişib. Ermənistan noinki aran Qarabağ üzərində nəzarəti itirir, həm də Dağlıq Qarabağın strateji bölgələrindən, məsələn, Hadrutdan geri çəkilib. Bundan əlavə, Ağdərədə strateji mövqelərini itirib.

Qarabağda hərbi əməliyyatların gedişi göstərir ki, Azərbaycan tezliklə yekun qələbəni təmin edəcək və Ermənistan birmənalı şəkildə məğlubiyyətə məhkumdur. Elə N. Paşinyan hökuməti də vəziyyətinin çixılmaz olduğunu başa düşdüyünə görə çox gərgindir. Axı Azərbaycanın hərbi yürüşü danışıqlarda Ermənistanın əsas spekulativ arqumenti olan "təhlükəsizlik kəməri" adlanan ərazinin, yəni Dağlıq Qarabağda bitişik rayonların tədricən azad edilməsi ilə müşahidə olunur. Deməli, Ermənistan daha bu rayonlar üzərindən Azərbaycanla hansısa sövdələşmə edə bilməyəcək. Ordumuz bu imkanı Ermənistanın olındən alır. İndi vəziyyət kəskin şəkildə dəyişib. Ermənistan noinki aran Qarabağ üzərində nəzarəti itirir, həm də Dağlıq Qarabağın strateji bölgələrindən, məsələn, Hadrutdan geri çəkilib. Bundan əlavə, Ağdərədə strateji mövqelərini itirib.

Azərbaycan Ordusu irəliləməyə davam edir. Ölkəmiz Qarabağda başqa bir vacib bölgədə, Xocavənddə də xeyli uğur qazanıb. Hərbi uğurlarımız status-kvonu tamamilə aradan qaldırıb, təmas xətti pozulub. Ermənistan müdafiə nazirliyinin nümayəndəsi Artsrun Ovanisyan televiziyaçı çıxışında etiraf edib ki, Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin yalnız kömiyyət yox, həm də texniki üstünlüyü var. O vurğulayıb ki, bözi

imza atmış olur". Bunu isə Rusiya Siyasi Araşdırmalar İnstitutunun baş direktoru, politoloq Sergey Markov deyib. O qeyd edib ki, Azərbaycan Ordusu Ermənistan tərəfindən 27 ildən çox müddətdə zəbt edilmiş ərazilərinin artıq müəyyən hissəsini öz nəzarəti altına alıb: "Ermənistanın baş naziri bu müharibənin əsas səbəbkarıdır. Bu halda Ermənistanın siyasi və hərbi məğlubiyyətlərinin əsas səbəbləri olan Nikol Paşinyan hər an hakimiyyətdən uzaqlaşdırıla bilər".

Politoloqun fikrincə, Ermənistanda hakimiyyət hərbi komitəyə ötürülə bilər: "Buna səbəb Ermənistanın açıq-aşkar hərbi məğlubiyyəti və Rusiyanın Sorosun əhəmiyyətli olan Paşinyana kömək göstərmək istəməməsidir. Hərbi əməliyyatlar zamanı Azərbaycan Ordusu əyani şəkildə göstərdi ki, o, daha yaxşı təchiz olunub, daha yaxşı hazırlaşmışdır. Çünki o, öz əraziləri uğrunda vuruşur. Axı Rusiya da, dünya birliyi də Dağlıq Qarabağı Azərbaycanın ayrılmaz hissəsi kimi tanıyır".



Rusiyalı ekspert Andrey Petrov da baş verənlərdə günahkar kimi Paşinyanı görür və Ermənistanın məğlubiyyətini qaçılmaz sayır: "Məsələn, Gəncəyə son raket zərbəsindən sonra əminliklə deyə bilirik ki, həqiqətən, hazırda Ermənistanın terror təşkilatı idarə edir. Yəni Nikol Paşinyanın hakimiyyətini, rejimini yal-

növbəti dəfə vəziyyəti gərginləşdirməyə cəhd göstərir. Saat 11:10-dan başlayaraq Berd rayonu istiqamətindən Tovuz rayonu, Vardenis rayonu istiqamətindən isə Daşkəsən rayonu ərazisindəki Azərbaycan Ordusunun döyüş mövqeləri iriçaplı silahlardan atəşə tutulur.

Müdafiə Nazirliyi sosial şəbəkə istifadəçilərinə müraciət edir. Müraciətdə qeyd edilir ki, son günlər bözi sosial şəbəkə istifadəçiləri əməliyyatların aparıldığı istiqamət və cari vəziyyətlə bağlı müxtəlif şəxsi fikirlər paylaşaraq hadisələri qabaqlamağa çalışırlar.

Nazirlik bildirir ki, bu cür addımlar həm məxfilik rejiminin pozulmasına, həm də hərbi qulluqçularımızın həyatının təhlükəyə atılmasına səbəb ola bilər: "Bütün bunları nəzərə alaraq sosial şəbəkə istifadəçiləri və KİV nümayəndələrini rəsmi surətdə öz təsdiqini tapmamış məlumatları yaymamağa və yalnız Müdafiə Nazirliyinin rəsmi məlumatlarına istinad etməyə çağırırıq".

Ermənistan silahlı qüvvələrinin bölmələri saat 12:00-dan başlayaraq işğal olunmuş Kəlbəcər rayonu istiqamətindən Göygöl rayonu ərazisindəki Azərbaycan Ordusunun döyüş mövqelərini 82 və 120 millimetrik minaatanlar və iriçaplı atıcı silahlardan atəşə tutur.

"Ermənistan silahlı qüvvələri razılaşdırılmış müvəqqəti humanitar atəşkəs rejimini kobudcasına pozaraq oktyabrın 18-dən saat 00:02-dən sonra Azərbaycanın yaşayış məntəqələrini və döyüş mövqelərini ağır artilleriyadan atəşə tutub".

Bu barədə Prezident İlham Əliyev özünün rəsmi "X" hesabında bildirir.

Dövlət başçısı qeyd edir ki, bu çirkin əməllər nəticəsində ölənlər yarananlar var: "Azərbaycan Ordusu düşmənlə layiqli cavab verərək bir neçə yaşayış məntəqəsini işğaldan azad edib".

Prezident İlham Əliyev Rusiyanın TASS İnformasiya Agentliyinə videomüsahibə verərək Ermənistanın elan olunan atəşkəsi növbəti dəfə pozmasını faktlara əsasən izah edir.

İlham Əliyev deyir ki, Moskva danışıqlarından sonra Azərbaycan üzərində götürüldüyü öhdəliklərə əsaslanıb, həmin öhdəlikləri yerinə yetirməyə çalışıb. Lakin təəssüf ki, Ermənistan atəşkəs rejimini kobud şəkildə pozub: "Danışıqlardan sonra heç 24 saat keçməmiş Gəncə şəhərinə hücum edildi. Gecə vaxtı - yatmış Gəncə şəhərinin yaşayış məhəllələrinə məqsədyönlü şəkildə zərbə endirildi. Birinci hücumdan sonra, - iki hücum olub, - həlak olanlar və yaralananlar hədsiz çox idi. Yəni Ermənistan atəşkəsi nümayişkarana şəkildə pozdu. Beləliklə, o, vasitəçilərə hörmətsizlik, Moskvada belə uzun danışıqlardan sonra öz üzərinə götürüldüyü öhdəliklərə hörmətsizlik göstərdi".

Prezident bir daha Ermənistan rəhbərliyinə sərt xəbərdarlıq edir: "Əgər ağıllarını başlarına yığmasalar, onların sonu çox acınacaqlı olacaq. Buna görə də sualınıza qayıdıram, biz baza prinsiplərinə tərəfdarıq, hesab edirik ki, niyəzləmə mümkündür. Lakin bunun üçün erməni tərəfi ələ indiyə qədər ki, gec deyil, nə qədər ki, qarşımıza diz çöküb bu prinsipləri qəbul etmək və münasibəni qaynar fazadan siyasi niyəzləmə mərhələsinə keçirmək üçün onun hələ vaxtı var".

Ermənistan hakimiyyəti və ermənilər başqasının torpağında gözü olduqlarına, özgə torpağını işğal etdiklərinə görə bu gün cəzalarına çatırlar. Ermənistanın indiki hakimiyyəti düşdüyü məğlub vəziyyətdən çıxmaq üçün yol axtarır. Ancaq daxili kin, hikkə və nifrət onlara reallığı dərk etməyə imkan vermir. Bu da Ermənistan üçün daha acı məğlubiyyəti qaçılmaz edir.

*Elçin CƏFƏROV,  
"Azərbaycan"*



# Utanc ünvanı

Avropa Parlamentinin ikiüzlülüğü, səlibçi hücumu Qərbin adına ləkədir

Vətən müharibəsindən sonra Qərbdə, xüsusən də Avropa Parlamentində Azərbaycana qarşı qarayaxma kampaniyalarının genişləndiyinin, qərəzli, ədalətsiz mövqenin formalaşdırılmasına cəhdlərin şahidiyik.

İkili standartlar, xristian təəssübkeşliyi, səlibçi psixologiyası ilə yanaşma bu təşkilatın siyasətinə çevrilib. Elə üç il ərzində Avropa Parlamentinin Azərbaycan əleyhinə qərəzli qətnəmələrin qəbulu üçün dərindən-qabıqdan çıxması bunun təsdiqidir.

Bu təşkilat hər vaxt daim ölkəmiz əleyhinə ədalətsiz sənəd qəbul etməyə çalışıb. Sonuncu dəfə oktyabrın 5-də qəbul etdiyi yalan, iftira dolu kağız parçası bunu bir daha göstərdi.

Əvvəla onu deyək ki, bu təşkilat Ermənistanın azərbaycanlılara qarşı bütün dövrlərdə həyata keçirdiyi etnik təmizləmə siyasəti yürüdükdən və qətlə yetirilən, hüquqları pozulan soydaşlarımızla bağlı hər hansı bir qərar qəbul etmədiyi təqdirdə, indi "ədalət" axtarışına başlayıb. Erməni yalanlarını bayrağına çevirərək Azərbaycana qarşı aparılan çirkin kampaniyaya demək olar ki, müəmmadi davam etdirilir.

Oktyabrın 17-də bu təşkilatda təcvüzkar Ermənistanın "sülh donu" geyinmiş baş naziri Nikol Paşinyanın "təmtəraq" qarşılıqlı iştirakı ilə bir daha Avropa Parlamentinin hansı məqsədlərə xidmət etdiyini göstərir. Paşinyanın sərəmsən iddiaları isə bu ölkənin hələ də sülhə hazır olmadığını göstərdi. Belə ki, sözdə Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü tanıdığından bəyan edən, antiterror tədbirlərində separatçıların Qarabağdan təmizlənməsinə heç bir etiraz etməyən, Qarabağ bölgəsindəki erməni sakinlərin təhdidlərlə üzvləşmədiyini bildiren Paşinyan, Azərbaycanı könüllü olaraq Ermənistanla gətirmiş yerli ermənilərin "etnik təmizləməsi"ndə iştirak etməsi ikiüzlülükdən başqa bir şey deyil. Bu, həm də regiona səfər edən, eləcə də Er-



mənistanında aktiv fəaliyyət göstərən BMT-nin ixtisaslaşmış qurumlarının nümayəndələrinin hesabat və bəyanatları ilə əçək şəkildə ziddiyyətli təşkil edir.

Bu azmış kimi, Paşinyan Azərbaycan və Türkiyəni blokada alımlarına görə ittiham edib. Hər kəsə bəllidir ki, Ermənistan hərbi təcvüz və ərazi iddiaları səbəbindən regional layihələrdən təcrid olunub. İndi yaranmış yeni realitətlər fonunda Zəngəzur dəhlizinin açılmaması səbəbi də Ermənistanla bağlıdır. Bu ölkə üzərinə götürüldüğü öhdəliklərdən imtina etdiyi üçün dəhlizin reallaşması müşkülə çevrilib. Yəni bu ölkə belə bir fürsəti növbəti dəfə öldən verir. Çünki artıq İran ərazisi üzərindən Azərbaycanı Naxçıvan Muxtar Respublikası ilə birləşdirəcək avtomobil və dəniz yollarının tikintisi haqqında saziş imzalanıb. Bu da onu göstərir ki, Ermənistan yenə də regional layihədən kənar qalacaq.

Xarici İşlər Nazirliyinin də açıqlamasında deyildiyi kimi, Paşinyanın

Avropa Parlamentinin sessiyası zamanı səsləndirdiyi bəyanat, növbəti dəfə bu ölkənin Azərbaycana qarşı təcvüz və ritorika və ittihamları davam etdirərək sülh sazişi ilə bağlı perspektivləri daha da sarıstımağa qərarlı olduğunu nümayiş etdirdi.

Nikol Paşinyanın Avropa Parlamentindəki iftira dolu çıxışı Rusiya Federasiyası da qınayıb. Sülh danışıqlarında əsas vasitəçi olan Rusiya Ermənistanın baş nazirinin çıxışını məsuliyyətsizlik və təxribatçılıq kimi qiymətləndirib.

Biz bu yalanları, iftiraları, uydurmaları çox eşitməmişik. Məsələ odur ki, özünü "sülhsevər", "demokratik", beynəlxalq hüquqa "hörmət edən" ölkə kimi təqdim edən Ermənistanın boş cəfəngiyyətləri Avropa Parlamenti də "böh-bəhlə" qarşılayır. Artıq bu da bizim üçün təəccüblü görünür. Çünki bu təşkilatın hansı oyunlar oynadığı bütün dünyaya bəllidir. Elə bunun üçün bir-iki faktı göstərmək yetərlidir.

Bu təşkilat daim müxtəlif lobbi qruplarının maraqlarına xidmət edib.

Qurum korruptsiya qalmaqalları, döförlər parlament üzvlərinin rüşvət və korruptsiya ittihamları ilə üzvləşib. Bir müddət əvvəl Avropa Parlamentində baş verən korruptsiya olayı və həmin olayın bir ucunun ermənilərə bağlı olması faktı bu qurumun sözlü əsl mənasında, silkolədi. Belçika polisinin Brüsselə axtarışlar aparması və Avropa Parlamentinin vitse-prezidenti Eva Kaili də daxil olmaqla dörd nəfəri həbs etməsi bu qurumun nə qədər korruptsiya çirkəbinə bulaşdığına kifayət qədər isbatlayıb. Belçika prokurorluğunun rəsmi bəyanatında da bildirib ki, istintaqda olan müttəhimlər Avropa Parlamentinin qərarlarına təsir göstərməyə imkan verən siyasi və ya strateji mövqeyə malik üçüncü şəxslərə külli miqdarda pul ödəməkdə və ya əhəmiyyətli hədiyyələr verməkdə şübhəli biliniblər. İstintaq bu gün də davam edir və ehtimallar var ki, həbslərin sayı arta da bilər. Yəni istisna deyil ki, bu ənənələr Avropa Parlamentində hələ də davam etdirilir. Əlbəttə ki, bütün bunlar Avropanın adına

ləkə gətirən hadisələrdir. Təşkilat bunlarla özünü hörmətdən salmış, ədalətə, həqiqətə arxa çevirmiş olur.

Bəs, Avropa Parlamenti əslində Azərbaycandan nə istəyir?!

Təbii ki, bu gün Azərbaycan zəngin enerji resursları, müstəqil siyasəti, artan nüfuzu, hərbi gücü ilə dünyanın diqqət mərkəzindədir. Ona görə də ölkəmizin Avropanın müəyyən dairələrində asılı vəziyyətdə olması hansısa qüvvələrin məkrli planının tərkib hissəsidir. Bu səbəbdən də həmin dairələrdən biri olan Avropa Parlamenti bu gün Azərbaycanda vətəndaş qarşudurmalarının olmasını, tez-tez hakimiyyətin dəyişməsinə, asılı, vassal vəziyyətinə düşməsinə "arzulayır". Bu qərəzli yanaşma isə Azərbaycana qarşı səlib yürüşünün davamı kimi qiymətləndirilməlidir. Əminliklə deyə bilərik ki, müharibələrə, işğallara, insan iztirablarına, ölkələrin ərazi bütövlüyü və suverenliyinə etnik və dini simpatiyaya əsaslanan yanaşan irqçi, islamofob, Azərbaycanofob Avropa Parlamenti Avropanın utanc ünvanıdır. Bu ədalətsizlik, ikiüzlülük təşkilatın tarixində ən qara səhifələrdən biri kimi qalacaq.

Azərbaycanın bu qurumun qarşısında heç bir öhdəliyi yoxdur. Yaxşı olar ki, bu təşkilat Avropada tüğyan edən islamofobiya, antisemitizm, miqrantların hüquqlarının kütləvi və kobud surətdə pozulması və digər bu kimi köklü problemlərlə məşğul olsun.

Prezident İlham Əliyevin dediyi kimi, kimsə artıq Azərbaycana hədə-qorxu, təhdid dili ilə danışa bilməz. Avropa Parlamentinin də hansısa "qətnəməsi", "qərarı" ilə Azərbaycana təsir göstərməsi qeyri-mümkündür. Çünki Azərbaycan güclü ölkədir və hər zaman ədalətlidir. Ədalət isə daim zəfər gəlir.

Rəşad BAXŞƏLİYEV,  
"Azərbaycan"

## BMT komitəsi Qərbi Azərbaycan İcmasının qaldırdığı məsələlərin icrasını Ermənistandan tələb edib

BMT-nin İqtisadi, Sosial və Mədəni Hüquqlar Komitəsi Qərbi Azərbaycan İcmasının qaldırdığı məsələlərin icrasını Ermənistandan tələb edib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu barədə Qərbi Azərbaycan İcmasının açıqlamasında bildirilib.

Açıqlamada, həmçinin qeyd olunub: "Xəbər verdiyimiz kimi, Qərbi Azərbaycan İcması Ermənistan Respublikasının İqtisadi, Sosial və Mədəni Hüquqlar Haqqında Beynəlxalq Paktın icrasına dair Dördüncü Dövrü Hesabatı ilə əlaqədar BMT-nin İqtisadi, Sosial və Mədəni Hüquqlar Komitəsinə geniş Paralel Hesabat təqdim edib. Bundan əlavə, icmanın nümayəndəsi Kamal Cəfərov Komitənin iclasında iştirak edib.

İcma Paralel Hesabatında Ermənistanın orada yaşamış azərbaycanlıları qovmaq və digər beynəlxalq insan hüquqları üzrə konvensiyaları pozması haqqında məlumat verib və komitəni insan hüquqları pozuntularını aradan qaldırmaq üçün təcili tədbirlər görməyə çağırıb.

Bu günlərdə komitə Ermənistanın sözlükdən paktı icra etməsi ilə bağlı yekun qənaət və tövsiyələrini dərc edib. İcmanın bildirdiyi bir çox iradlar, xüsusilə Ermənistanın ayrı-seçkiliyə yol verməsi, milli azlıqların hüquqlarını, o cümlədən mədəni hüquqları pozması və Azərbaycan mədəni irsinin qorunması sahəsində öhdəliklərini yerinə yetirməməsi, qaçqınların hüquqları ilə bağlı öhdəliklərinə biganə yanaşması ilə əlaqədar qaldırdığı məsələlər komitənin yekun sənədində öz əksini tapıb.

Komitə Ermənistanı milli azlıqlara məxsus və həzrətdə yox olmaq təhlükəsi ilə üzləşən mədəni və dini abidələrin reyestrini aparmaq, lazımı miqdarda maliyyə vəsaiti ayırmaq və digər müvafiq tədbirlərlə onları qorumaq üçün tədbirlər görməyə çağırıb.

Komitə, həmçinin Ermənistanın qanunvericiliyi və praktikasını milli azlıqların və qaçqınların hüquqlarını pozduğunu bildirib və rəsmi İrəvandan bu sahədə vəziyyəti düzəltmək üçün zəruri tədbirlər görməyi tələb edib.

Komitənin sənədində Qərbi Azərbaycan İcmasının qaldırdığı məsələlərin öz əksini tapması Ermənistanın qovulmuş azərbaycanlıların beynəlxalq konvensiyalarla qorunan hüquqlarının bərpə edilməsi istiqamətində mühüm addımdır. İcma bu istiqamətdə söylədiyi davam etdirəcək".

## Erməni ekspertlərdən etiraf

Paşinyanın Avropa Parlamentindəki qeybət xarakterli çıxışı ölkənin "siyasi imici"nə zərbədir



Hayastanla Azərbaycan arasında 30 il davam edən keçmiş Qarabağ münaqişəsinə son qoyulsa da, ölkəmiz ərazi bütövlüyünü bərpa etsə də, hələ də tərəflər arasında sülh müqaviləsinin imzalanmaması regionda sabitliyin təmin olunmasına imkan vermir.

Bunun da yeganə səbəbi cəmi 44 günə Azərbaycan qarşısında diz çöküb savaşın dayandırılmasını xahiş edən Hayastanın cəfəng iddiaları, bəhanələri və hərbi təxribatları idi.

Son günlərdə erməni siyasi ekspertlərin verdiyi açıqlamalar göstərir ki, Hayastanın rifahı, ümumiyyətlə, hayların xalq olaraq varlıqları Azərbaycanla normal münasibətlərdən keçir. Buna görə də, düşükləri ağır durumdakı xilas olmağın yollarını axtarmalıdır. Çünki, artıq xaricdəki diaspor da onların imdadına çata bilmir.

Politoloq Stepan Movsiyan deyib ki, daha əvvəlki zaman keçib, köhnə dünyanın nizamı çöxdən dağılıb. İndi regionda mühüm hadisələr baş verir. Azərbaycanın iradəsi regionda mühüm rol oynayır. Yeni dünya düzünün formalaşması zamanı bütün münaqişələr həll edilməlidir.

Bunların fonunda Nikol Paşinyanın Avropa Parlamentindəki çıxışı Hayastanda geniş müzakirələrə səbəb olub. Erməni politoloq Benyamin Matevosyan özünün "Telegram" kanalında Nikol Paşinyanın Strasburqdakı çıxışını şərh edib. O bildirib ki, Paşinyanın Avropa Parlamentinin tribunasındakı qeybət xarakterli çıxışı Hayastanın "siyasi imicinə" zərbədir. Paşinyan yüksək tribunadan Rusiyaya ittiham edərək deyir ki, ruslar Hayastana kömək etməyib. Bunu onunla əlaqələndirib ki, Rusiyanın məqsədi Hayastanı Azərbaycan

Ordusu ilə baş-baş qoymaqla ölkədə hakimiyyət dəyişikliyinə nail olmaq. Üstəlik, hakimiyyət hesab edir ki, sentyabrın 19-dan 23-dək İrəvanda etiraz aksiyaları da Rusiya tərəfindən təşkil edilmişdir. Bununla ruslar ölkədə hakimiyyəti dəyişmək, "erməni demokratiyasını möhv etmək" planlarını həyata keçirmək istəyiblər.

Erməni politoloq daha sonra yazır ki, Paşinyanın çıxışı həm də özünün xarici siyasətinin uğursuzluğunun təsdiqi idi. Bununla baş nazir Al-yə, xüsusən də Avropa Parlamentinə "erməni demokratiyasını dəstəkləmək" üçün minnət edirdi: "Paşinyan bir daha anklavları Azərbaycana təhvil verməyə hazır olduğunu bəyan edib. O, həmçinin bir sıra siyasi qüvvələrin, ekspertlərin uzun müddətlik dediklərini şəxsən təsdiqləyib. Bildirib ki, Azərbaycan Hayastanın ərazi bütövlüyünü tanıyır, delimitasiya və demarkasiyanın həyata keçirilməsini istəyir".

Benyamin Matevosyan vurğulayıb ki, Paşinyanın təkidlə istədiyi sülh müqaviləsinin imzalanması Azərbaycanın diqtəsi ilə həyata keçiriləcək və Azərbaycanın təklif etdiyi xərirlər əsas götürüləcək.

Sosial-iqtisadi çətinliklər möngəsinə düşən Hayastan müharibədən üç il ötməsinə baxmayaraq, vəziyyətini düzəldə bilmir, əksinə, çökməkdə davam edir. Dərin ruh düşkünlüyünə qərq olan əhali isə çıxış yolunu müharibədən görür.

Bütövlükdə bütün bunlar Hayastanın böyük tənəzzül yaşadığını göstərir. Görünür budur ki, sülh müqaviləsinin imzalanmasının uzadılması fonunda İrəvan üzvləşdiyi problemlərdən hələ uzun müddət xilas ola bilməyəcək.

Elçin CƏFƏROV,  
"Azərbaycan"

## TBMM-in nümayəndə heyəti Qərbi Azərbaycan İcmasında olub

Oktyabrın 18-də Türkiyə Böyük Millət Məclisinin (TBMM) Baş katibi Talip Uzunun rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti ilə Qərbi Azərbaycan İcmasının rəhbərliyi arasında görüş keçirilib.

İcmanın İdarə Heyətinin sədri Əziz Ələkbərli son 200 ildə Azərbaycan xalqının üzvləşdiyi müsibətlər barədə danışdı, ötən əsrdə qərbi azərbaycanlıların Ermənistan dörd dəfə deportasiya edildiyini, soyqırımlara məruz qaldıqlarını söylədi. Ə.Ələkbərli vurğulayıb ki, 1988-1991-ci illəri əhatə edən sonuncu deportasiya əsasında yaradılan təşkilat üç onillik boyunca soydaşlarımızın leqal təmsilçisi

olub və bu ilin əvvəlində qəbul edilmiş Qayıdış Konsepsiyasına əsasən, qərbi azərbaycanlıların geri qayıdışı istiqamətində müvafiq fəaliyyət həyata keçirir. Diqqətə çatdırılıb ki, öz doğma torpaqlarına sülh yolu ilə, təhlükəsiz və ləyaqətli şəkildə qayıdış qərbi azərbaycanlıların fundamental insan hüquqlarıdır və bu hüquqlar təmin olunmalıdır.

Sonra çıxış edən icma sədrinin müavini Ramil Həsənov Qayıdış Konsepsiyasında nəzərdə tutulan digər istiqamətlər barədə danışdı, həmçinin Ermənistan ərazisində dağıdılan mədəni irsimiz, qəbiristanlıqlar, dəyişdirilmiş toponimlərimiz barədə məlumat verib, bu abidələrin qorunması

ilə bağlı icmanın UNESCO-ya ünvanlandığı müraciətləri xatırladı.

İcmanın Ağsaqqallar Şurasının sədri Əhliman Əmiraslanov və Qadınlar Şurasının sədri Mələhət İbrahimqızı qonaqlara soydaşlarımızın yaşadığı ağır acı, eləcə də deportasiyalar zamanı mədəni irsimizə dəyən zərər barədə məlumat veriblər.

Türkiyə Böyük Millət Məclisinin Baş katibi Talip Uzun verilən məlumatların onları təsirləndirdiyini bildirdi, Türkiyənin hər zaman Azərbaycanın yanında olduğunu, ağır-acısını bölüşdüyünü deyib. "Bir millət, iki dövlət" fəlsəfəsini dilə gətirən Baş katib Türkiyə ilə Azərbaycan arasındakı qardaşlıq mode-

linin dünyanın başqa heç bir yerində olmadığını vurğulayıb.

Görüşdən sonra qardaş ölkədən gələn nümayəndə heyəti icmanın binası ilə tanış olub. Onlara binadakı şəkillər, xərithə və stendlərlə bağlı məlumat verilib.

Qeyd edək ki, Türkiyə Böyük Millət Məclisinin Xarici əlaqələr və protokol şöbəsinin müdiri müavini Ömər Faruk Kılıçkaya, katibliyin baş məsləhətçisi Çiğdem Gündüz, Xarici əlaqələr və protokol şöbəsinin məsləhətçisi Mehmet Tekdoğan, Qərbi Azərbaycan İcmasının sözcüsü Ülviyyə Zülfiqar görüşdə iştirak ediblər.

## İcma: "Azərbaycanın öz ərazi bütövlüyünü, suverenliyini bərpa etməsi fransız səfiri yaman kədərləndirib"

Azərbaycanın öz ərazi bütövlüyünü, suverenliyini bərpa etməsi, separatçılığa, "boz zona"ya son qoyması fransız səfiri yaman müəssir edib. Amma fransız səfirin açıq-aşkar ünvanları səhv salır.

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu fikirlər Qərbi Azərbaycan İcmasının Fransanın Ermə-

nistandakı səfirinin böhtançı çıxışı ilə əlaqədar açıqlamasında yer alıb.

Bildirilib ki, işğalçı ölkə vaxtilə dünyanın 40-dan çox ölkəsinə işğal etmiş, indi də müxtəlif dənizəşırı əraziləri müstəmləkə asılılığında saxlayan, daim işğalçı müharibələr aparmış Napoleonun 200

illiyini böyük təmtəraqla qeyd edən Fransadır. Səfirin Avropa İttifaqının Ermənistanın missiyasının baş çəkdiyi ərazilərin əksəri vaxtilə qərbi azərbaycanlıların yaşadığı və Ermənistanın deportasiya etdiyi torpaqlardır. Lakin fransız səfir Azərbaycanı və azərbaycanlıları nifrətli-

nə, səlibçi mentalitetinə görə heç vaxt bu kimi məqamlara toxunmayacaq.

"Əlcəzairli azadlıq döyüşçülərinin kəllələrini XXI əsrdə Paris muzeylərində saxlayan riyakların ittihamlarını qətiyyətlə rədd edirik", - deyər açıqlamada qeyd olunub.

## Puç olan həyatlar və xəyanət edilmiş etimad

ABŞ-də opioid epidemiyası necə yayıldı?

Amerikalı siyasətçilər və tibb işçiləri şəxsi mənfəət və əqoist motivlərə görə, narkotik istehsalçıları zənginləşdirib və eyni zamanda döşətilmiş insan itkiyinə səbəb olub. Statistikanın arxasında puç olmuş həyatlar və xəyanət edilmiş etimad dayanır.

Mövcud problem haqqında daha çox məlumatın olmasına və onun təsirlərinin azaltmaq sayılmasına baxmayaraq, opioidlərin qəbulu nəticəsində baş verən ölüm hallarının miqyası şok edici olaraq qalır. Belə ki, təkcə 2021-ci ildə 100 mindən çox insan opioid preparatlarından həddindən artıq istifadə nəticəsində dünyasını dəyişib. Bu isə avtomobil qəzaları və odlu silahdan güllələnmə nəticəsində ölənlərin sayından daha çoxdur. Üstəlik, böhran getdikcə pisləşir: hazırda fentanil kimi sintetik narkotiklər qeyri-qanuni dövriyyədə-

dir və ölümlə nəticələnən hadisələrin rekord sayda çatmasına səbəb olur.

Qeyd edildiyi kimi, bu cür halların eksponent olaraq artan sayı indi QİCS epidemiyasının ən ağır dövrlərinin qurbanlarının statistikasını üstələyir.

Mövcud böhran təbii olaraq baş verən sağlamlıq fəlakəti deyil, mənfəət naminə opioid asılılığını artırmaq üçün düşünülmüş və hesablanmış seçimdir. Oksikontin preparatının aşağı riskli analgetik - ağrı kəsicisi kimi davamlı təşviqi mövcud vəziyyətdə və ölümlərin sayına birbaşa təsir edib.

Bildirildiyinə görə, çox böyük asılılıq riskinin mövcudluğundan xəbərdar olan Sakler ailəsi (Oksikontin dərmanını istehsal edən "Purdue Pharma" şirkətinin quran ailo - R. C.) öz məhsulunu tanıtmaq üçün saxta marketingdən istifadə edib və 1990-

cı illərdən bəri onun satışından 35 milyard dollardan çox qazanc götürüb.

ABŞ-də "opioid" vəbasının amansızcasına aldığı həyatlar, mənfəətə əsaslanan xüsusi maraqların təsiri altında hökumətin endemik korruptsiyasının sübutudur. İctimai səhiyyə fəlakəti, tənzimləyicilərin lobbiçilik gücü qarşısında təslimçiliyi ilə mümkün olan mənfəət axtarışından doğulub. Bu tip sxem opioid istehsalçıların ciblərini doldurur, lakin eyni zamanda ailələri, icmaları dağıdır və liderlərə olan inamı möhv edir. Onun ağır fəsadları əhəlinin imtiyazlı təbəqələrindən bu qədər ciddi dövlət xərcləri ilə xidmət edən qurumların mədəni iflasını ortaya qoyur.

Rizvan CƏFƏROV,  
"Azərbaycan"





## Sağlamlığımızı qoruyaq

## Qida zəhərlənmələri

9 ayda 216 nəfər zərər çəkib, bir nəfər ölüb

2023-cü ilin 9 ayı ərzində baş vermiş qida zəhərlənmələrinin statistikasi açıqlanıb. Statistika əsasında, qida zəhərlənmələri ilə əlaqədar 869 nəfər qeydiyyat alınıb. Zəhərlənmədən ölümlərin sayı isə bir nəfərdir.

Ümumiyyətlə, payız-qış mövsümündə, əsasən göbək və konservləşdirilmiş turşulardan zəhərlənmə hallarına rast gəlinir. Ərzaq məhsullarının düzgün şərətdə saxlanılmaması zəhərlənmələrin digər bir səbəbidir. Qida zəhərlənmələrinin simptomlarını və ilk yardımın göstərilməsi qaydalarını bilmək bəzən insanın sağlamlığını və hətta həyatını xilas edir.

Qida zəhərlənmələri tərkibində bioloji və qeyri-bioloji toksinlər saxlayan ərzaların istifadəsi zamanı meydana gəlir. Qidanın saxlanması, hazırlanması və istifadəsi zamanı sanitariya-gigiyenik normaların pozulması ərzaqlarda toksinlərin toplanmasına səbəb olur.

Bu mövsümdə qida zəhərlənmələrinə daha çox rast gəlinir

Qida zəhərlənmələri ilə bütün mövsümlərdə rastlaşmaq mümkündür. Kliniki Tibbi Mərkəzin Toksikologiya şöbəsinin müdiri Azər Maqşudov deyir ki, göbək son aylarda müxtəlif qida zəhərlənmələri ilə bağlı müraciətlər daxil olub, ölüm halı isə qeydə alınmayıb. Müraciətlər arasında dərmən, sirkə turşusu, göbək zəhərlənmələri, həmçinin allergik reaksiyalar yer alıb.



"Bu mövsümdə, əsasən göbək və konservləşdirilmiş qida zəhərlənmələrinə rast gəlinir. Göbək müəkkəb zülallı qida məhsulu olduğuna görə hər insanın mədə-bağırsağı onu həzm edə bilmir. İnsanlara məsləhət görürəm ki, yol qırağından yığılıb satılan göbəkləri almasınlar, özləri də bunu yığıb yeməsinlər. Marketlərdə satılan isə göbələyin zəhərsiz növüdür. Həmin göbəklərdən istifadə etmək olar, amma bu zaman onun istifadə müddətinə baxılmalıdır", - deyərək şöbə müdiri bildirib.

Zəhərlənmədən sonra bir müddət pəhriz saxlanılmalıdır

A.Maqşudov qeyd edir ki, qida zəhərlənməsi zamanı mədə-bağırsaqda ağrı, köp, ürəkbulanma, qusma, hərərtin qalxması və işhal halları müşahidə olunur: "Bu əlamətləri gördükdə mütəxəssisə müraciət etmək lazımdır. Zamanında müdaxilə edilməzsə, xəstənin vəziyyəti ağırlaşar, hətta huşunu itirə bilər. İlk yardım olaraq mədə yuyulmalı, botulizm əlamətləri olduğu təqdirdə isə zərər vurulmalıdır. Bununla da həyatı təhlükənin qarşısı alınmalıdır. Qida zəhərlənməsindən sonrakı dövrdə mütləq qida rasionuna nəzarət edilməli, pəhriz saxlanılmalıdır".

Həkim deyir ki, qida zəhərlənmələri uşaqlar, yaşlılar və xroniki xəstəlikləri olanlar üçün daha təhlükəli hesab olunur. Belə ki, onların orqanizmləri və müqavimətləri daha zəif olur.

"Bəzən eyni qidadan, yeməkdən 7-8 nəfər yeyir, onlardan yalnız 2-3 nəfəri zəhərlənir. Bunun səbəbi məhsulun zəhərli hissəsinin həmin şəxslər tərəfindən qəbul edilməsidir", - deyərək A.Maqşudov bildirib.

Ülkər XASPOLADOVA,  
"Azərbaycan"

## OXUCULARIN NƏZƏRİNƏ!

"AZƏRBAYCAN" qəzetinə

2024-cü il üçün abunə yazılışına başlanılır!

Abunə respublikanın bütün poçt şöbələri tərəfindən aparılır. Eyni zamanda aşağıda göstərilən mətbuatçıya qurumlarına müraciət edə bilərsiniz:

"Azərpoçt" MMC (012) 598-49-55, (051) 225-02-13

"Azər mətbuatçıya" ASC (012) 441-19-91, (050) 322-33-17

"Qaya" firması (012) 566-77-80, (050) 214-40-53

"Region Press" MMC (055) 316-79-01, (050) 316-79-01

"Səma-M" MMC (012) 594-09-59

"Ziya" LTD (012) 497-76-96, (050) 306-77-22

"Pressinform" MMC (012) 598-49-52, (070) 340-01-00

"City press" MMC (055) 819-09-26

1 illik - 187,20 (yüz səksən yeddi manat iyirmi qəpik) manat

6 aylıq - 93,60 (doxsan üç manat altmış qəpik) manat

3 aylıq - 46,80 (qırx altı manat səksən qəpik) manat



Hörmətli oxucular!

Abunə ilə bağlı hər hansı bir problemlə üzləşsəniz, redaksiyaya (Tel.: (012) 539-59-33) zəng vura bilərsiniz.

## GDU-da dövlət qurumlarında karyera imkanları ilə bağlı görüş keçirilib

Azərbaycan Respublikası İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Əmlak Məsələləri Dövlət Xidmətinin tabeliyində "Daşınmaz Əmlakın Dövlət Kadastri və Reyestri" (DƏDKR) publik hüquqi şəxsin məsul əməkdaşları Gəncə Dövlət Universitetində dövlət qurumunda karyera imkanları ilə bağlı tələbələrə görüş keçirilmişdir.

Görüş giriş sözü ilə rektorun baş müşaviri Asif Cavadov açaraq, gənclərə dövlət dəstəyindən, tələbələrin bilik



və bacarıqlarının artırılması istiqamətində yaradılan imkanlardan danışıb.

Sonra söz qonaqlara verilmişdir. İnsan resurslarının idarə edilməsi departamenti-

nin direktoru Rauf Abbasov çıxış edərək komitənin fəaliyyət istiqamətləri, həyata keçirilən layihələr və könüllülük proqramı haqqında geniş məlumat vermişdir.

Görüşdə komitənin strukturuna daxil olan qurumlara işə qəbul yolları və ödənişsiz təcrübə proqramı barədə ətraflı məlumat verildikdən sonra tələbələr sualları cavablandırılmışdır.

Sabir ƏLİYEV,  
"Azərbaycan"

## Azercell abunəçilərinin nəzərinə!

"Azercell Telekom" MMC tərəfindən göstərilən xidmətlərin keyfiyyətinin daha da artırılması məqsədilə aparılacaq təkmilləşdirmə işləri ilə əlaqədar 19.10.2023-cü il tarixi gecə saatları ərzində bəzi xidmətlərin istifadəsində müvəqqəti çətinliklərin yaranması mümkündür.

Azərbaycan Respublikasının Əmək və Əhəlinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi  
açıq tender elan edir

Azərbaycan Respublikasının ərazi bütövlüyünün, müstəqilliyinin və konstitusiyası quruluşunun müdafiəsi ilə əlaqədar əlil olmuş şəxslərə və şəhid ailələrinə Şirvan şəhərində və Göygöl, Qusar, Oğuz, Balakən, Saatlı, Ağsu, Nefçala, Ağstafa və Salyan rayonlarında 1, 2 və 3 otaqlı mənzillərin satın alınması.

Tender iştiraklarına təklif edilir ki, öz tender təkliflərini möhürlənmiş, imzalanmış şəkildə ikiqat zərflərdə yazılı surətdə təqdim etsinlər. Müqaviləni yerinə yetirmək üçün tender iştirakçıları lazımı maliyyə və texniki imkanlara malik olmalıdırlar.

Tenderdə iştirak etmək istəyənlər Azərbaycan dilində tərtib olunmuş Əsas şərtlər toplusunu Bakı şəhəri, Yasamal rayonu, Salatin Əsgərova küçəsi 85 (Əlaqə telefonu: (012) 526-01-01 (2637)) ünvanından ala bilərlər.

İştirak haqqı: 400 AZN

Satılan təşkilat: Əmək və Əhəlinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi

VÖEN: 1700093011

Bank: Dövlət Xəzinədarlığı Agentliyi

Kod: 210005

M/h: AZAINABZ01360100000000003944

VÖEN: 1401555071

SWIFT CTREAZ22

H/h: AZ80CTRE0000000000002138501

Büdcə səviyyəsinin kodu - 7

İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:

1. Tenderdə iştirak etmək üçün yazılı müraciət.
2. İştirak haqqının ödənilməsi ilə bağlı bank sənədi.
3. İddiaçının tam adı, hüquqi statusu, nizamnaməsi, qeydiyyatdan keçdiyi ölkə və rəkvizitləri (Sənədin əsl təqdim edilməlidir və ya surəti olduğu təqdirdə notarial qaydada təsdiq edilməlidir).
4. Tender təklifi (təkliflərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 30 bank günü qüvvədə olmalıdır).
5. Tender təklifi dəyərinin 1 faizi həcmində bank təminatı (tender təklifinin təminatının qüvvədə olma müddəti tender təklifinin qüvvədə olma müddətindən 30 bank günü çox olmalıdır).
6. Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari ödənişlərə dair yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərinin, habelə son bir il ərzində (fəaliyyətini dayandırdığı müddət nəzərə alınmadan) vergi ödəyicisinin Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsi ilə müəyyən edilmiş vəzifələrinin yerinə yetirilməməsi hallarının mövcud olub-olmadığı (Sənədin əsl təqdim edilməlidir. Əgər sənəd elektron for-

mada alınsa, notarial qaydada təsdiq edilməsi mütləqdir. Arayışın tarixi elan verilən ayı və sonrakı dövrü əhatə etməlidir).

7. İddiaçının son bir ildəki fəaliyyəti haqqında vergi orqanları tərəfindən təsdiq olunmuş maliyyə hesabatının surəti (Əgər sənəd elektron formada alınsa, notarial qaydada təsdiq edilməsi mütləqdir, 2022-ci il üzrə).
8. İddiaçının son bir ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında bank arayışı (Sənədin əsl təqdim edilməlidir. Əgər sənəd elektron formada alınsa, notarial qaydada təsdiq edilməsi mütləqdir. Arayışın tarixi elan edilən dövrü əhatə etməlidir).
9. Satınalma müqaviləsinin icrasını təmin etmək üçün müvafiq sahədə peşakarlığının, təcrübəsinin, texniki imkanlarının, işçi qüvvəsinin, idarəetmə sərişməsinin, etibarlılığının olması.
10. Satınalma müqaviləsinə bağlamaq səlahiyyətinin olması.
11. Öz əmlakından sərbəst və məhdudiyyətsiz istifadə etmək imkanı, habelə ödəmə qabiliyyəti olması (Arayışın tarixi elan edilən dövrü əhatə etməlidir).
12. Müflis elan olunmaması, əmlak üzərinə həbs qoyulmaması, ödənişə yönəlməmiş girovun olmaması, məhkəmənin qərarı ilə kommersiya fəaliyyəti dayandırılmış şəxs olmaması (Arayışın tarixi elan edilən dövrü əhatə etməlidir).
13. Satınalma prosedurlarının başlanmasından əvvəlki 5 il ərzində özlərinin, habelə işlərini idarə edənlərin, qulluqçularının peşakar fəaliyyətləri, yaxud satınalma müqaviləsinin bağlanması üçün ixtisas göstəricilərini yanlış göstərmələri ilə əlaqədar cinayətə görə məhkum olunmaması, yaxud onların müvafiq peşə fəaliyyətləri ilə məşğul olmasının məhkəmə qərarında qadağan edilməməsi (Arayışın tarixi elan edilən dövrü əhatə etməlidir).
14. Tender iştirakçısının müəyyən etdiyi digər sənədlər.

Sənədlər Azərbaycan dilində tərtib olunmalıdır (xarici dildə olan tender sənədləri Azərbaycan dilinə tərcümə olunmalıdır). İddiaçılar tender ilə bağlı sualları rəsmi sorğu vasitəsilə Tender komissiyasına ünvanlaya bilərlər.

İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün yuxarıda göstərilən sənədləri (tender təklifi və tender təklifinin təminatı istisna olmaqla) 13 noyabr 2023-cü il tarixdə saat 18:00-dək, tender təklifi və tender təklifinin təminatını isə möhürlənmiş ikiqat zərfdə 21 noyabr 2023-cü il saat 18:00-dək Bakı şəhəri, Salatin Əsgərova küçəsi 85 ünvanına təqdim etməlidirlər.

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunmuş zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır. İddiaçıların təklifləri 22 noyabr 2023-cü il saat 15:00-da Bakı şəhəri, Salatin Əsgərova küçəsi 85 ünvanında açılacaqdır. İddiaçıların səlahiyyətli nümayəndələri tenderdə iştirak edə bilərlər.

Tender komissiyası

## Əlaqə telefonları:

Qəbul otağı	- 539-68-71,	Beynəlxalq həyat, idman	- 539-63-82, 432-37-68
Baş redaktor müavini	- 538-86-86,	va informasiya şöbəsi	- 539-56-60
	434-63-30, 539-72-39	İnformasiya şöbəsi	- 539-56-60
Məsəl katib	- 539-43-23,	İctimai əlaqələr şöbəsi	- 539-49-20, 538-31-11,
Məsəl katib müavini	- 539-44-91,	Fotolüstrasiya şöbəsi	- 538-84-73,
Parlament və siyasət şöbəsi	- 539-84-41, 539-21-00,	Kompüter mərkəzi	- 538-20-87,
İqtisadiyyat şöbəsi	- 538-42-32, 538-35-55,	Mühasibatlıq	- 539-59-33

AZ 1073, Bakı şəhəri,  
Mətbuat prospekti,  
529-cu məhəllə,  
"Azərbaycan" nəşriyyatı,  
IV mərtəbə

contact@azerbajjan-news.az  
az.reklam@mail.ru



www.azerbajjan-news.az



## Qeydiyyat № 1

"Azərbaycan" qəzetinin kompüter mərkəzində yığılıb sahifələnməmiş, "Azərbaycan Nəşriyyatı" MMC-nin mətbəəsində çap edilmişdir

Qəzetə dərc üçün göndərilən materiallar Azərbaycan dövlətinin mövqeyinə uyğun olmalıdır

## Gündəlik rəsmi dövlət qəzeti

Tiraj 5332  
Sifariş 2707

Qiyəti 40 qəpik